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Wyzywająca postawa Sowietów.
Artykuł „Prawdy” — ostrzeżeniem pod adresem Londynu i Waszyngtonu

Sztokholm, 8 stycznia. Atak „Prawdy" na 
[Willk[e‘go, jak donosi „Svenska Dagbla- 
dofc z W aszyngtona, uważa się w oficjal
nych kotach WaLzyngtonu jako wyraźne o- 
strzeżenie pod adresem Stanów Zjednoczo
nych I Anglji, by nie wtrącały się w spra
w y Polski i innych państw sąsiadujących 
ze Sowietami. Sowiety pragnęły z naci
skiem podkreślić, że one posiadają ostatnie 
słowo w sprawie tych krajów.

„Swenska D agbladet" donosi dale.i o ofi- 
c ja lnem  oświadczeniu m in is te rs tw a  spraw  
zagranicznych S tanów  Zjednoczonych, ia - 
k ie  m iało zostać w ydane w ciągu dnia wczo
rajszego. Oświadczenie to m a stw ierdzać, 
że jasnem  jest, iż ani Anglia, ani Stany  
zjednoczone nie b^dą prowadziły wojny z 
Rosją Sowiecką, reiem zabezpieczenia Pol
ski dla Polaków, jakkolwiek Rosja sowiec
ka nie potrzebuje tego obszaru ze wzglę
dów swego bezpieczeństwa.

W yrażone w „Praw dzie" p lany  agresyw 
ne Sow ietów  w E uropie, napiętnow ała  p ra 
sa norw eska jako  wynik anglo-am erykań- 
skiej zdrady wobec m ałych narodów  E u ro 
py

W  zw iązku z Wm stw ierdza „Aftoupo- 
sten", że Anglja i Stany Zjednoczone nie 
są jud w stanie dotrzymać przyrzeczeń swo
ich, aanych na początku tej wojny.

W śród glosówr dzienników szw ajcarskich, 
om aw iających zagadnienie sowiecko-pol- 
skie. na  uw agą zasługuje a rty k u i „B asler 
N achrich tcn", k tó ry  ośw iadcza miąd^y iu- 
nemi: „Gdyby przecl»qnęło się granicę ro
syjsko-polską proporcjonalnie do obecnych 
siosunków potencjałowych, to Polaka w y
szłoby na tein wprost fatalnie. M ogłaby 
ona  wówczas przeklinać Sw dzień sierpnio
w y pam iętnego roku, w k tó rym  odmówiła 
H itlerow i oLszaru G dańska i ko ry tarza . 
Odroczenie definityw nego usta len ia  g ranic 
leżałoby w polskim  interesie, gdyby nie 
przem aw iała przeciwko temu całkiem  spe
c ja ln a  okoliczność, m ianow icie obyczaj so
wiecki, po legający  na preparow aniu  zrea li
zow ania w przyszłości owych roszcz m te 
ry to ria ln y c h  m etodą dziesiątkow ania i wy; 
w ożenia ludności. A la  L itw a, Łotw a i 
E ston ja , a przedewTszystkiem  a la  Polska".

W G*asie trwającego niecałe dwa lata pa- 
hwwteiiia bolszewików we wsrhodniei i po
łudniowej Polsce, od roku 1939 do 1941 w y
wieziono na wschód 1,87 miljonów Polaków, 
a  kiedy polski rzad em ig racy jny  po up ły 
w ie roku  począł inform ow ać sią o losie 
ewycti rodaków , przeszło pó łto ra  m iljona 
nie dato sie już  znaleźć. Podobną politykę 
ludnościową a raczej wyludnienia, upra
wialiby Rosjanie w tych prowincjach Pol
ski, które obecnie pragną zdbbyć.

T u rc ja  zain teresow ana jest zagadnieniem  
P o lsk i w ostatu iem  jego stad ju in  pośred
n io  o tyle, o ile uw aża sic ją  j a k u  kam ień 
probierczy stosunków  politycznych panu
jących  miądzy a ljan tan ii, szczególnie pod 
względem obserw ow ania praw  m niejszych 
algamów, oraz K a r ty  A tlan tyckiej.

K oła  tu reck ie  z uw agą śledzą w yzyw ają
cą  postaw ą Sowietów, miedzy innem i także 
przede wfizystkiem w ynurzenia osta tn ie  
„Praw dy", w ystosow ane pod adresem  W ill- 
kiego. Ogólne zdanie zm ierza jednak  w I yra 
k ierunku , że Anglja, dokładnie tek same, 
jak oświadczyła się n/raeciwko królowi serb
skiemu a za osohą lito , również i tym ra
zem podporządkuje sin Uuji Sowieckiej uod 
względem kwestji poświęcenia interesów

politycznych dalszego rządu emigracyjne-
g°- . .

D ziennik „Ta.sviri E fk ia r"  w ysnw a p y ta 
nie, od ja k  dhwna d a tu ją  sie gw ar; fleje, da
ne Polsce przez A nglje, i .a wypadek, gdyby 
a rm ja  sow iecka zajęła  obszary polskie. Za
gadnienie polskie, tak  pisze ten dziennik, 
daleko w ykracza poza ograniczone znacze
nie ustanow ienia  nowych granic, je s t ono 
raczej przyczyną w ysuw ania zagadnienia, 
dotyczącego isto tnych  zasad i celów wojen 
nyeh alian tów .

Koła tureckie uważa.ą, t«s Jest możliwe 
utworzenie polskiego rządu „Tito" prz-z 
Sowiety. Również jako  rzecz praw dopodo
bną uważa sie niedwuznaczne żądanie So

wietów w tiioouuiku do A nglji, ,€,ty zigno
row ała polski rząd em igracy jny  i  w yraziła  
w stosunku do P olsk i brak zain teresow a
nia ze sw ej strony .

Waszyngton umywa ręce.
Sztokholm, 8 stycznia. W aszyngtoński 

sprawozdawca „New Y ork Times*' ośw iad
cza że gw ałtow ny a tak  „Prawdy*' przeciw- 
ko W ende 1,1 W illkiem n z powodu jego uwag, 
dotyczących g ran ie  sowieckich, iSważany 
je s t w W aszyngtonie za wskazówkę dla 
A nglji i S tanów  Zjednoczonych, .d>y odsu
nęły swe ręce od P o lsk i i innych państw .

Celem Stalina światowe państwo bolszewickie.
Komentarze niemieckie do artykułu „Prawdy".

Berlin, 8 stycznia. Prasa niemiecka wy
czerpująco komentuje "anow isko sowiec
kie. opublikowane w „Prawdzie", “odnośnie 
do zagadnienia losu wschodnich narodów, 
wysuniętego przez W endelia W i(lki‘ego w 
„New York Times".

Przytoczone przez „Praw dę" tw ierdzenie, 
że Związek Sowiecki wic, odnośnie do F in 
land ii, P o lsk i i państw  bałkańskich , ja k  m a 
z nieihi po„teuować i nie potrzebuje do tego 
pomocy W illkie‘go, nie pozostaw ia, ja k  pod
k reśla  „V olkischer Beobachier*, pod yzglę- 
deim w yrazistości nic do życzenia. Dziennik 
przypom ina, z<. Moskwa już przy poprzed
nich okazjach nie pozostawiał: żadnych
wątpliwości co do tego, iż uważa granice 
z roku 1941 jako zrozumiały sam przez się 
punkt wyjścia dla wszystkich daiszvch żą
dań w zakresie „strefy bezpieczeństwa" i

odrzuca jakąkolwiek dyskusję na ten te
mat.

Ten punk t w idzenia — ja k  zauw aża dzien
nik  — w ytłnm aczył S ta lin  niew ątpliw ie 
także C hurchillow i i Rooseyeltow i na  kon
ferencji w Teheranie, k tó re j w yniki orasa 
angielska i am erykańska  w większości oce
niła w tym  kierunku, i- Sowiety będą się  
uważały w zagadnieniach dotyczących Eu
ropy, jako związane zguda swych sojuszni
ków. Spodziewanego podziału Europy na 
sowiecką i ąn^ to -am erykańską  stre fę  in te 
resów — jak  stw ierdza dziennik — nie dało 
sie zrealizować, ponieważ naturalnym ce-- 
Isin Stalina pozostaje w dalszym ciągu roi« 
szerzenie na całą Pćuropę światów a -ewolu 
cyjnej dynamiki bolszewlzmu i w ten  spo
sób zrealizow ania decydującego' e tapu  na 
drodze do ntw orzenia światowego państw a 
bolszewickiego, i

Bolszewizacja Bliskiego Wschodu.
Ankara, 8 stycznia. Na kongresie partii ko

munistycznej na Lewancic, który cdbył się 
w Bejrucie w pierwszych dniach stycznia, 
uchwalono, jak obecnie podano do wiado
mości, zawiązać organizację bolszewicką w 
kra lach Bliskiego Wschodu, a mianowicie 
również tam, gdzie dotychczas oficjalnie 
partja komunistyczna nie była jeszcze do
puszczoną, przyczem w krajach arabskich 
partja komunistyczna zorganizowana być 
ma nie oddzielnie lecz jako jeden wielki ze
spół. obejmujący wszystkie państwa.

W  ten sposób zam ierza się w ykorzystać 
s ilną  dążność szerokich w arstw  arabskich 
do zespolenia politycznego. O ile możności 
ma jsie, unik: ć jaw nej w spółpracy organi- 
zac jjn y ch  kom órek bolszewickich z ofi
c ja lnym i reprezentan tam i sowieckimi.

U stanow iono wreszcie „komisję* celem 
zorganizow ania p a r tii  kom unistycznej w 
k ra jach  arabskich", do k tó re j predzej lub 
później wydelegowani być-*maja „przedsta
wiciele" w szystkich k ra jów  arabskich.

Urzędowy komunikat szwedzki 
stwierdza 

naruszen.e neutralności.
Sztokholm, 8. stycznia. Sztab szwedzkiej 

s iły  zbrojnej w ydał urzędowe oświadczenie 
w odniesieniu do ponownego ciężkiego na- 
rnszenia  nen trainości szwedzkiej przez an- 
glo am erykańską  broń lotniczą.

W  oświadczeniu tem  czytam y. w ielka 
liczba obcych samolotów przelatyw ała w 
nocy na czw artek ponad w-ybrzt żem zachod- 
nieiiii pomiędzy H alm stad  i Fa 1.ster bo. opu-

Międzynarodowy Czerwony Krzyż 
przeciwko terorowi powietrznemu.

Genewa, 8 stycznia. Międzynarodowy ko
mitet Czerwonego Krzyża zwrócił się i  o- 
dezwą do iządów wszystkich państw woju
jących. W odezwie m. i. czytamy:

M iędzynarodowy^ kom itet Czerwonego 
K rzyża z coraz w iększą tro sk r obserw uje 
W zrastające zaostrzenie środków  w ojen
nych, użytych w walce, a które w coraz 
w iększym  rozm iarze d a ją  sie we znaki 1, - 
dności cyw ilnej, niszcząc ponadto przed
m ioty , nie posiadające  żadnego znaczenia 
w ojennego, a bedąo.e n iejednokrotnie nie- 
Łastąiiioncmi dziełami k u ltu ry  i sztuki. 
Roxwyj wypadków wojennych, zmierzający 
nlrustannie ku wojnie totalnej, w zupełno
ści przyćmił międzynarodową zasadę praw

ną, w myśl której w vrypMfku dozwolonego 
zniszczenia sil wojskowych i nożnych pod 
względem wojennym objek.ńw, winno sie 
unikać nieproporcjonalnie silnego zagroże
nia osób i dóbr o charakterze nie wojsko
wym.

M iędzynarodow y kom itet Czerw orego 
K rzyża uważa, ja k  w zakończeniu podkre
ślono, za sw e zadanie ingerow ać wszędzie 
tam , gdzie faktycznie pomoc jego je s t moż
liwą. Znaczenie wszelkich w artości, a prze- 
dew-szystkiein również w dziedzinie etyki, 
n ak ład a ją  nań dziś obowiązek zwrócenia 
sie do w szystkich zainteresow anych ze sło
w am i przestrogi.

szczając dopiero .e ry to rju m  szu edzkie na 
w ybrzeżu południowem  i w schodniem  pro
w incji Schonen. R ychłym  rankiem  w czw ar
tek znowu w ielka liczbą obcych sam olotów  
przela tyw ała  z k ierunku  wschodniego^ i po
łudni ow o-w schodnhgo ponad Szwecją, o 
puszczając te ry to riu m  szwedzkie pomiędzy 
H alm stad  i Falsterbo . Szwedzka obrona 
przeciw lotnicza czynna by ła  w różnych 
pnnktach.

Ze spraw ozdania t<go „Siockhulm s Tid- 
ningen" w ysuw a wniosek, że fa rm acje  sa 
m olotów alianck ich  wzięłj kurs w jedną 
i d rugą stronę ponad Szwecją podczas a ta 
ku na m iasto S tettin .

i

Wypróbowanie nowego rodzaju 
dział niemieckich.

Berlin, 8 stycznia. J a k  sie  dow iadujem y, 
obecnie odbyw ają się pry  by nowego rodza
ju  ciężkich, b a te ry j nadbrzeżnych.

Zadaniem  tych b a te ry j je s t obok obstrza
łu  objektów  na. morzu, nowo-skonst.niowa- 
uemi g ran a tam i rpzoryskow em i na w iel
k ą  odległość i wysokuśA rów nież uchwy
cenie w obręb obstrzału nad la tu jących  
form aeyj bombowców. Ten rodzaj zwalcza
n ia  nieiprżyjacielskich eskadr bombowców 
zmusza przeciw nika — ja k  to w ielokrotnie 
zaobserwowano — porzucić sposób fo r
m aeyj nalotow ych, w skutek czego stw a- 
rza  to korzystne możliwości d la  w łasnych 
m yśliwców do pełnego a tak u  w chw ili o- 
siag  liecia nad la tu jących  bombowców. Do
tychczas bombowce i torpedowce zmuszo
ne byłj nad la tu jące  form acje przełam y
wać. P rzy  pomocy^ tycn nowych m etod 
zwalczania napo tyka ją  oni już do jrzale do 
a tak u  pojedyncze cele.

Miraży młoiem a kowadłem,
ftp) K ia kó w , 8 stycznia. Pod nagłów kiem  „Sta

lin  w yprasza  sob 'e  w szelk ie  m ieszanie się zachod
nich m ocarstw  do spraw  w schodniej E u ro p y* o- 
m aw ia  „Krakauer Zeitung“ a r ty km  „P raw dy“ — 
stanow iący odpow iedź sow iecką na a rtyku i Wen- 
della W iłlk ie ‘go, zam ieszczony przez jeden z dzien
n ików  pó tnocnc-am ery kańskich,

„Krakauer Zeitung“ p o d kręca  w rażenie , jak ie  
w yw o lm y  m yw odg „P raw dy“ w  kotach atjanc- 
k ich  w  obliczu d y sk u s ji dooko ła  problem u em i
gracji po isk ie j i przgtacza  J,N ew  Y o rk  T im es", 
k tó ry  stw ierdza, że  głos dzienn ika  m oskiew skiego  
stanow i zdecydow aną aluzję  Sta lina  wobec sw y^h  
aljanckich  so juszn ików , aby n ie w aży li sie w trą
cać do po lsk ie j emigracji. „K rakauer Zeituug“ pi
sze dalej:

„O dpowiedź „Praw dy"  — ja kko lw iek  z n a tid y  
rzeczy nie zawiera ona niczego zasadniczo no 
wego — nie pozosiaw ia  w  zakresie w yrazistości 
nic do życzen ia  W endc/I W  iii k ie  —  jok pisze  
dziennik  m o skiew sk i — siara się sw ojem i w yw o- 
aam i w ł t i jn ą ć  zagadnienie granic sow ieckich  do  
pólnocno-Ttm cnjKańskiej ka m pan ji w yborcze j na  
stanow isko  prezyden ta  i mącić w ody  polityczne. 
Z w iązek Sow iecki nie po trzebu je  jed n a k  żadnych  
pouczeń od \V illkie‘go, pisze dalej „Praw da“

K to in teresuje się ca łym  ko m p leksem  zagad
nień baltyckic.il, w ystarczyć  aby przerzucił k o n 
s ty tu c ję  Zw iązku  Sow ieckiego. O dkryje  on  w ów 
czas fa k t, żc iv państw ach ba łtyckich  przepro- 
w a Jzo ń o t zupełnie form aln ie  p leb iscyty  i -em  sa 
m em  państw a tc stały się częścią R osji Sow iec
k ie j W yn ika  to  z k o n sty tu c ji Zw iązku  Sow ieckie
go, k tóra  um ie chronić te j ko n sty tu c ji.

Co się tyc zy  F in landji i Polski, nie m ów iąc ju i
0 państw ach ba łkańskich , k o n ty n u u je  „Prawda" , ', 
io Zw iązek Sow iecki będzie um iał załatw ić się
z tenii państw am i i nie potrzebuje  do tego rad  
W endelia  W iIIkic'go. W  po to ku  słów  WUl kie'go, 
k tóry  pozornie pragnie w zm ocnić p rzyjazne  sto- 
su n su n ki pom iędzy  A m eryką  i Zw iązkiem  Sowiec- . 
k im , ko ń czy  ,P taw da“ —  zn a jd u jem y  ponow nie  
s ta ie  jądro  oszczerstw  a n ty  sow ieckich .

„W illkie  jest jed yn ie  rzeczn ik iem  c zyn n i’ 
rea kcy jn ych  k tó rym  posuw anie się a rm ij sow iec
k ich  napędza strachu. W illk ie  m ó w i o przesileniu, 
jak ie  zb liża  się k u  S tanom  Z jednoczonym , pro
w adzi jed n a k  w  ten  sposób .jedyn ie  grę po litycz
ną". Są to zarzu ty, nad \tv rern i n ikt z pew no
ścią bardziej się n:c zdum iał, ja k  sam  W endell 
W illkie  — poniew aż su w j a rtyku ł m iał on tra k 
tow ać ja ko  p rzy ja zn y  dla Rosji.

P ozalem  zresztą  ośw iadczenia „Praw dy" nie 
w ym agają  dalszych ko m en tarzy . C zynnikiem , k tó 
ry  stoi na  drodze roszczeń M oskw y odnośnie do 
je j zachodnich granic, są dziś jedyn ie  n iem ieckie  
sity  zbrojne, nie zaś zachodnie m ocarstw a, k tóre  
ongiś by ły  nadzieją  m atych narodów ! R ów nież ci, 
k tó rzy  z lo zyh  u* tym  zakresie sw oje  nadzieje w  
pom oc S tanów  Z jednoczonych , p rzeżyją  z pew no
ścią jeszcze jedno  gorzkie  rozczarowanie.

Sekretarz sianu N u li —  ja k  tego zresztą nale
żało  oczekiw ać  — nic przedstaw ił pe łnom ocnikom  
em igrantów  polskich , k tó rych  w czoraj przyją ł, 
żadnych  bardziej pocieszających horoskopów , niż 
to  uczyn ił ju ż  na k ró tko  przed  B ożem  Naro
dzeniem  b ry ty jsk i m in ister spraw  Zagranicznych. 
R ów nież H ull skazał prak tyczn ie  Polakóiu na ka
pitulację przed M oskw,f. W aszyngton , w  m yśl po
ro zu m ień  w  Teheranie, nie jest w stanie spełnić  
w  szerszej m ierze życzeń  em igracji polskiej, niż 
Anglja.

N iezależnie od tego emigracja polska  jest zm u 
szona stw ierdzić, że los P olaków  jes t dla opinii 
puolicznej w Stanach  / jednoczonych  zupełnie o- 
b o jętn y  i że  nie zam ierza ona b yn a jm nie j składać  
w  ofierze życia  am eryka ń skich  żo łn ierzy  dla ra
tow ania  ich przed  oo lszew izm em . W ko łach  po l
sk ich  usiłu je się w praw dzie m obilizow ać silne kn- 
lon je  po lskie  w  ró żn ych  a m erykańskich  Stanach  
na W schodzie  i w  śro d ko w ym  Zachodzie i w ska 
zu je  się nu to, że  g łosy po lskie  m ogłyby przy  
zb liża jących  się w yborach odegrać pew na rolę. — 
Są to jed n a k  argum enty  rozpaczy, k tóre  w  W a- 
szyngton ie  m oya  co n a jw yże j w yw ołać irytację, 
natounast niczego n ie mogą zm ienić w  przebiegu  
w yp adków . 1 ta k  w  czasie obecnych rozm ów  po
m iędzy  Rooseueltem , H ullem  i po lsk im i petentam i 
rozchodzi się jeszcze  ty lko  o pytanie, w  ja k ie j 
fo rm ie  m a nastąpić kap itu lacja  Polaków .

R ooseuelt i ł lu l l  pragnęliby, o ileby  to się uda
ło, zachow uć na zew nątrz fuson, poniew aż oba
w iają  się oni w rażenia  kap itu lacji P o lski na  
w szys tk ie  m ałe narody, zw łaszcza  że „wzniosłe  
cele", w  im ię  k tó rych  m ocarstw a zachodnie p rzy 
stąp iły  rzekom o  do w o jn y , zosta ły  ju ż  w  ta k  w y 
so k im .s to p n iu  zd yskred yto w a n e  przez kon ferencje  
w M oskw ie i Teheranie.

G orączkowe w ysiłk i polskiego ko m ite tu  em igra
cyjnego w  L o n dyn ie  w  k ierun ł u sk łon ien ia  prze
cież Z w ią zku  Sow tecktego do jakie jś zm iany  
sw ych  żądań, naturaln ie pozosta ły  bez rezultatu. 
W szys tk ie  ośw iadczenia kó ł sow ieckich, złożone  
niezależnie od a r tyku łu  „P raw dy" w yp a d ły  zde
cydow anie  negatyw nie. M oskw a  — ja k  sądzą w  
A nkarze  — jeszcze  teraz n  e kw a p i się  z  uznaniem  
polskiego rządu em igracyjnego lub w dania się  w  
ja k ieko lw iek  rozm ow y, odnośnie do  t. zw. zagad
nienia polskiego. N atom iast w  d a lszym  ciągu w y 
suw a się p rzec iw ko  ty m  em igrantom  na jostrze j
sze z a r z u ty / ja k o b y  by li n ie ty lko  nastaw ieni an 
tyd em okra tyczn ie , ale naw et „p r o fa s z y s to w s k ^
1 że  z n ik im  z puśród  nich  n ie m ożna  rokow ać, j



Rumuńska kr ó/o wa -poetka.
W  sehią rocznicę urodzin Carmen Syivy.
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_ Księżniczka E lżhieta z Neu-W ied, a  zarazem  
p .erw sza królow a R um unji, n roaziła  się d n ia  29 
g rudnia  1843 ro k u  n ad  Renem, i zm arła  w  B uka
reszcie w roku  1916.

Była o.ia w ybitną poeJcą i może być z tego ty- 
łu iu  zaliczóną w  poczet w ielkiej plejady kobiecych 
au torek , żyjących n  schyłku XIX wieku. Dzieła 
je j wydane pod pseudonim em  C arm en Sylva roz- 
pow szeennioiu są zwłaszcza w  Rum un ji i w  Niem 
czech. Szczególnie silny oddźw ięk znalazły  też je j 
u tw ory  w siedm iogrodzkiej części Ijum uhji. L u d 
ność tanueszK ująca tę  część państw a w idziała 
w ubóstw ianej królow ej niety lko  m ałżonkę K aro 
la !, tw órcy nowetj Rum unji, lecz także o rędow ni
czkę najszczytniejszych narodow ych  ideałów .

C arm en Sylva w ładała  w ieiom a językam i, a  n ie
k tó re  z nich  jak  np. w ioski, łaciński, hiszpański 
i francusk i opanow ała  tak  dalece, że m ogła p isać 
literat ie u tw ory  w tych  językach lub też tłu m a
czyć. K rólow a sam a nazyw ała  się  skrom nie am a-

Zmiany w r;-dzfe francuskim.
Paryż, 8 styczi ia. „ Jo u rn a l Officiel" o s ło 

nił w dnfa 7 stycznia, ja k  donosi .igencja 
„Ofi“, następując© m ianow ania: D otych
czasowy sek re tarz  sianu  d la  infornm eyj 
P a n i U a rio n  zostaniu m ianow any sek re ta 
rzom s tan u  przy szefie rządu. Z nany pub li
cy sta  i prelegent radiow y, P h ilipps Hen- 
rio t, zostanie m ianow any sekretarzem  s ta 
nu  dis in form acyj i propagandy. Ponadto  
m in is te r dla gospodarstw a ludowego i f i
nansów , O ttL ala, otrzym a tymczasowe sp ra 
w owanie funkcyj tek re larz  s tan u  d la  go
spodarstw a _ i wy żywienia. Z astąp i on na 
tem  stanow isku  dotychczaso, "Sgo m in is tra  
Bonnafous, którego prośba d y m isy jna  zo
sta ła  przyjęta.

Egipt żąda rewizji stosunków 
z  An&lją.

Stambuł, 8 stycznia. Posłowie partji na
rodowej w  parlamencie eplpelrlm wysu
nęli ponownie sprawę rewizji aingieisiro- 
egipskiego sojuszu.

K ry tykow ali oui p rem jera  K  a hasa  P a 
szę, ponieważ n ie  wspomni©! on o tym  
ważnym punk ue w m ow ie ero nowej i 
przedłożyli parlam entow i następujący  żą
d an ia  1 R ew isja u k ład u  z A nglią, 2) W y- 
Oufauie w szystkich w ojsk angielskich  z B- 
g ip tu  natychm iast po zckończ^nin w ojny, 
8) Zniesienie e tan u  oblężenia załogi angiel
sk iej

Zaprzysiężeni rekrutów 
gwardji papieskie).

Rzym, 8 stycznia. N a w ielkim  płat u bel- 
w ederskim  w Mit&cie W aŁykańskiem, w 
dn in  T rzeth  K ró li zaprzysiężone nowych 
rek ru tó w  ko rpusu  papieskiej s traży  p a ła 
cowej.

B iskup połowy M sgr. C astelli po złożenia 
przysięgi, “dez.y ta ł depeszę dowódcy kor
pusu  lii. C an tu ti C astelvetri do papieża, w 
k tó re j odnowił w im ieniu całego korpusu  
przysięgę w ierności wobec swego suwere- 
na, oraz depeszę z odpowiedzią papieża, 
p rzesiana za pośrednictw em  k ardynała  se
k re ta rza  stanu  M aglione. D ruczystość za
kończyła się defiladą nowej g w ard ji i rzed 
papieżem.

Finlandja nie skapituluje.
Sztokholm, 8 stycznia. „Seenska D agbla- 

det“ pub liku je  w yw iad z fińsk im  m in i
s trem  sk arb u  Tannerem , w k tó rym  tenże 
oświadczył, żr wszyscy Finow ie są zgodni 
w tym  punkcie, że dla F in lan d ji nie może 
być mowy o bezw arunkow ej kap itu lac ji. 
Celem F in lan d ii je s t pokój, g w aran tu jący  
przyszłość k ra jn . Oświadczenie konferencji 
m oskiew skiej nie w yw arło zresztą żadnego 
skutKU na fiń ską  politykę zagraniczna.

Droga do zwycięstwa daleka.
Tokio, 8 styoznia. W edług doniesienia z 

Buenos A ires w ydał wojsko ,?y uraąd in fo r
m acyjny S tanów  Zjednoczonych kom uni
kat, w k tórym  przestrzega przed nadm ier
nym  optym izm em  odnośnie do walk na ob
szarze oceanu Spokojnego. K om unikat ten 
b r w i  następująco:

„Na obszarach oceanu Spokojnego fro n t 
m ocarstw  przeciwosiowych je s t jeszcze cią
gle oddalony od Tokio o S.iMjO m il Zatem 
droga do zw ycięstw a je s t jer-ncze daleką. 
Mimo w ielokrotnych pi zeciwataków na tym  
teren ie  walki, s iły  zbrojne mocarst*. prze- 
ciwosiowye] uie zefckuęły się dotychcza* z 
głów na potęgą nieprzyjaciela. Jap o n ia  roz
porządza w ew nątrz k ra ju  jeszcze ogrom ne, 
mi rezerw am i ludzkiem i, a w obsadzonych 
terenach  może zużyf kować s iły  robocze lu 
dności, wynoszącej 400 m ilionów  ludzi*.

Nowa Hnja lotnicza w Argentynie
Burno* -Aires, 8 stycznia. W  czw artek  n- 

tw arto  w A rgentynie  nową lin ię  kom uni
kacji lotniczej pomiędzy B uenos-A ires a 
T e rrito ri M issiones na południow ym  
wschodzie A rgentyny, k tó ra  pozostaje pod 
kierow nictw em  kom endy kom unikacji lot
niczej. Służbę pełn ią trzym oter^w e nie
m ieckie sam oloty  typu  Ju n k e rs  52. P ie rw 
szy lo t w niesłychanie n iekorzystnych wa
runkach  atm osferycznych przy burzy desz
czowej i pź«kim pułapie chm ur odbył się 
beż wypadków.

lo rk ą, p ró b u jącą  sw ych sił w rozm aitych dziedzi
n ach  literackich  jak  opow iadaniach, legendach, 
poezjach, rom ansach , sztukach teatralnych, liryce 
i t. p. N ie zaniedbuje też Ca, m en Sy 'va innych ' 
sztuk pięknych, jak  m uzyki lub  p lastyki, oddając  
się im  z zapałem  lub  pop iera jąc  je oośrednio  przez 
opiekow anie się a rtystam i.

W  pałacu  królew skim  koło B ukaresztu  i Sm aia 
odbyw ają  się odczyty, m ające  za p rzedm iot k la
sycznych autorów , częrte są też w ieczory m uzycz
na. Zawsze jed n ak  m iała  królow a na oku rdzenną  
.um uńi k * sztukę i je j w artości. R ozpow szechnione 
wówczas na  dw orach prądy  kosm opolityczne były 
je j obce. Z tycb pow odów  nie m ogła królow a za
niedbać te j gałęzi, k tó ra  n a jb ardzie j zespolona 
jest z Indem  •— a to  sztuki ludow ej. Za je j to  s ta 
ran iem  w ędruje p ieśń  ludow a z pod strzechy do 
m iacta, a stąd  zagranicę, d a jąc  św iatu znać, że 
na ró d  rnm uńsk i jest i ży ję  i budząc w nim  sa
m ym  poczucie w łasnej godności i znaczeni ł

B*rKa_ 8  s t y c z n i a .  Naczelna k a n iE ir .d a  nie
mieckich sit zbrojnych dui.osi z blódmej 
kwatery Fiihrena w dniu 7 stycznia:

N «  odcinUu Kirowogradu nieprzyjaciel 
wzmógł swój nacisk. Ataki sUnych forma- 
cyj piechoty i czołgów zdołano powstrzy
mać i  ubyduu stron miasLi przy poparciu 
lotnictwa, niszcik~c 51 czołgów, ia północ 
od miasta aasa o roi»S- • odrzuciły bolsze
wików w przeoiwataku i zdobyły 30 dział. 
N ibp.iyiatJcl poniósł ciężkie straty w lu
dziach I materiale.

T łk fe  z o t “dvm stron miasta Berdy*zo. 
wa trwają dafcj ciężkie, zmienne walki z 
prz^ważalącemi Ijczebolo siłami nioprzyja. 
cielskiem!.

Na Zachód od a tepoiska w kilku punktach 
zał&.i.ały się ataki sowieckie wśród wyuo- 
kich krwawych strat nieprzyjaciela.

Koło Witebska m*** wojska uzyskały 
znowu pełny sukces cbronny wcęęc ponow
nych nlbych prób przełamania. pod "im  ki
wanych przez M ^ e w lk ś w  i zniszczyły 49 
czołu ów nł" przyjacielskich.

N j  pozostałym froncie wschodnią miały 
i.i"*l“te tylko działania bejowe o loScalnem 
z n o c M n l  n

W  zachodnie! części frontu oolcrdnlowo.

Tokio, 8 stycznia. Ludność tokijska w 
crwartr>K popołudniu była świadkiem potęż
nej m anifestacji lotnictwa japońskiego.

J a k  daleko m ożna było okiem sięgnąć w 
pow ietrzu, unosiły  się form acje  najnowo- 
cześnioj-zych bombowców typu  „D onryu“, 
sam olotów  rjzpoznew ezycn „Shinshitei" 
oraz m yśliw ców  typu  „Shoki“, 750 sam oto 
tów  a rm ji pod dowództwem generała  po
rucznika M atsuoki i>otężnvm grzm otem  m o
torów  zbliżało się do sto licy  cesarsk iej, ce
lem złożenia w izyty noworocznej.

Tłumy ludności, zgromadzone na znanej 
na całym świecie ul*jy Ginra, na widok sa
molotów ogarnął olhrrymi entuzjazm. Ko- 
bieiy  i  fonewczęta w koprow ych  kim o
nach. i,Dłnierze i c,v wiliśct głośnem i okrzy
kam i i znakam i w ita ły  lotników . Ludność 
poinform ow ana przez p rasę  i rad jo  o tem, 
iż w io%/ym roku  nastąp i decydujący mo
m ent w ojny św iatow ej, w paradzie  lo tn ic 
tw a dopatry waja się widomego znaku ol
brzym iej potęgi Ja p o p ji w pow ietrzu.

Sukcesy japońskiej artylerii 
przeciwlotniczej.

Tokio, 8 stycznia. W edług spraw ozdania 
z R abaul, japońsk ie  b a te rie  przeciw lotni
cze osiągnęły  w poniedziałek przedpołud
niem t-nkces 14-tu zestrzalów  alianck ich  sa
m olotów z form acji, wynoszącej 81 maszyn, 
któr< usiłow ały  przeprow adzić a tak  na w y- 
spę S h o rtlan a  na południow y wschód od 
B ougain^ille.

T>go sam ego dnia zaatakow ało  1" iliane- 
kich myśliwców na północ od Shor+land po
łożoną wyspę Ballale, zostały  jednakże rów 
nież odpędzone przez ogień obronny jap o ń 
skich załóg.

Japońskie ataki na Tarawa 
I Mrkin.

Tokio, 8 stycznia. Japo ń sk ie  form acje lo t
nictw a m ary n ark i podjęły w środę wieczo
rem  a tak i niszczące przeciw alianckim  po
zycjom  na w yspach T araw a i M akin.

W  czasie a takn  na wyspę M akin, jap o ń 
skie lotnictw o m ary m ik i  bom bardow ało 
ciężkie tam tejsze lotnisko o-az w ojskowe 
zakłady, gdzie uzyskało celne, trafien ia . 
Inna  fo rm acja  lo tn ictw a m ary n ark i bom
bardow ała a lianck ie  pozycje na T araw a, 
gdzie a tak i skierow ane był> głów nie na lot 
n iska  i inne w ojskowe objekty. Na polu 
startow em  lo tn iska osiągnięto celne tra fie 
nia, a w jednem  m iejscu pow stał wielki po-

R um uńska sztuka ludow a nie posiada  w ybitnych 
cech, rzucających  się sam e przez się » oczy — 
m usiała  ona  dopiero znaleźć pow ażnego p o śieJn i- 
ka, k tó ryby  podkreślił je j w alory w ew nętizne i o- 
głosit je św iatu C arm en S y h a  w yszukuje z zami 
łcw aniem  m otyw y ludow e, tłum aczy sam a Inb też 
zachęca do tłum aczenia lite ra tu ry  rum uńsk iej na  
język niem iecki. P o p iera  rozpow szechnienie zbio
ru  pieśni ludow ej, zestaw ionego przez Vasila Ale- 
ksandriego i rozw ija także w innych  dziedzinach 
ożyw ioną działalność. Jest ona czynna n ieły lko 
jak o  w ybitna  p isarka, lecz także jako  królow a, 
k tó ra  przez rozpow szechnianie ku ltu ry  rodzim ej 
poza granice państw a, kładzie podw aliny od ro 
dzonej R um unji. Cel, k tó ry  jej przyśw ieca, to 
stw orzenie z R um unji ośrodka  k u ltu ry  w  po łu d 
niow o-w schodniej części E uropy.

Nieraz p rzeb ija ją  też w u tw orach  kró low ej je j 
osobiste przeżycia, schodzą one jed n ak  zawsze na  
p lan  drugi i są tylko ttem , na k tórem  odm alow a
na jest w łaściw a akcja.

Podkreślić  też riaieży opiekę, jak ą  C arm en Sył- 
va roztaczała n ad  ociem niałym i i siero tam i, nad  
pracu jącym  robotn ik iem  i inw alidam i z w ojny  
niepodległościow ej z rokn  1877. K rólow a-pisarka 
p o trafiła  połączyć zm ysł a rtystyczny  i sztuki pięk
ne z sercem , czułem  na bóle tego św iata.

w łtsk iego załamało się także w fioraj kil
ka ataków nieprzyjacielskich, wspieranych  
silną artylcrją I .zołgam i Lokalne włama
nie zaryglowano.

Punkt włamania na północny zachód od 
Mig ian > oczy *zc7ono w przeć lw„ raku. Na 
pozostałych odcinkach dzień miał przebieg 
spokojny przy lokalnej działalności bojo
wej.

Niemieckie ścigacze pod da .dztwem ka
pitana marynarki Karola Mullera dokona
ły  w driu 6 stycznia wypadów na bryty]- 
rkie szlaki kenwojowe u południowo-za
chodniego wybrzeża AngIJI. Zatoniły ono 
z po£,'ó*f silnie strzeżonego konwoju 5 stat
ków o łauznei pojemno&M 12.500 brt. oraz 
1 okręt strażniczy. Ęalsze statki uszkodzono 
torpedami. Formacja niemiecka u  polne] 
iiczr iii i bez szkói i wpłynęła do swej bazy.

Mysllw e niemieckie straciły nad Atlan
tykiem wielki samolot hrytylsKi tvpu Sun- 
dcrlanrl. S iły  obrony przeciwlotnicze! ze
strzeliły nad oktraoi 'an»m! obszarami za- 
chodniemi 7 brytyjskich samolotów nurko
wych.

Podczas uHrałeJ nocy po'edyneze bom
bowce bryłyiskie raatastowały miejscowo
ści w reńsko-westfalskim okręgu przemy
słowym.

żar. W szyscy japońscy  lotn icy  pow rócili z 
tego a ta k u  bez szkód.

Podróż inspekcyjna japońskiego 
generała.

Nanktn, 8 stycznia. J a k  donosi głów na 
kw atera  japońskiej a i mji w China ;h, po- 
yróc-ił tu  główi odowodząey japońskich  aił 
ekspedycyjnych w Chinach, generał H a ta  
z 12-dniowej podróży inspekcyjnej przez po
łudniow e Chiny.

G enerał H a ta  stw ierdził, że japoński d u c h -  
bojuwy, tak  na, ja k  i za lin ja in i f r o n t u  b o 
jowego. s taw ia  czoło w szystkim  trndno- 
śMom. Użycie japońskiego lotn ictw a d o  n a 
lotów  bombowców na n i e p r z y j a c i e l s k i e  za
plecze je s t bardzo w ydatne, a zabiegi obron
ne przeciw  nieprzyjacielskim  nalotom  rą  
wszedzie w ystarczajace. P op ieran ie  produk- 
C "  ro lnej w jk azu je  dobr< D o s tę p y ,  a naród 
chiński je s t wooec dobrych w yników  żniw 
w ostatn im  roku  zupełnie zadowolony.

Japońska ekspedycja rrukowa 
do wnętrza Chin.

Tokio, 8 stycznia. W edług doniesień tu 
tejszej prasy, podjętą  m a być w kw ietniu 
bieżącego roku  przy w spółudziale najw y
bitn iejszych japońskich laukow eów  wszel
kich zakresów  ekspedycja naukow a do pu
sty ,, i Gobi. Chy iłowo odbyw nją się jeszcze 
p e rtrak tac je  z japońską a rm ją  i autonom i
cznym rząd m M engchiaug (w ew nętrzna 
M ongoł ja ). Przeprow adzenie tego przedsię
wzięcia jest pierw sza w spólną p racą związ
ku dla naukowego badan ia  surow ców  rzą
du m ongolskiego z Jan o u ia . Związek ten 
został u tw orzony ^w roku  1942 i m iał j u i  
w ielkie powodzenie ekspedycji do' JShuogi 
w północnych Chinach. O f^atnia japońska 
podróż naukow a do obszarów puszczy Gobi 
przedsięw zięta została przez m sarski uni- 
w ersytei w Tokio w roku  1940.

Dra Angfj! nłe istniej* zagadnienie 
polskie.

Stambuł, 8 stycznia. W  a rty k u le  wstęp
nym gazety „Son P o s ta M tw ierdzą, że dl* 
A nglji nie is tn ie je  już żadne zagadnienie 
polskie i istnieć nie może, gdyż Londyn o- 
baw ia się iry tow ać Sow iety w ytaczaniem  
tej spraw y, gdyż tegw u n ika  aię pod każ
dym względem. Zagadnienie polskie zosta
ło już pogrzebane ostatecznie od dwóch la t.

Ofensywa sowiecko trwa...
•arlla, S (tycznia. Korupiniint scjskmry nltmls- 

cl w  Miii* InfMWcrliwf* m kuontw. d* «, 
tuicji nu frauc>n *.uŁ. (Mn. Mo* • _lH— * r»Jo- 
nln Zytomlnz* co rattępu]*:

Ofensyw a sowie, k a  trw a. _ W prawdzie o- 
6lab] n itj.iZ y jaciei n a  n iektórych m iej
scach, w k tó rych  obrona niem iecka na sku
tek silnych  sw ych przeciw uderzeń i k o n tr
ataków  siln ie  się da ła  polszewikom we zna^ 
ki. To sam o powiedzieć też można w chw ili 
o teen« i o oucimcu bezpośrednio pod Żyto
mierzem. P o i*  ierdsa się tu ta j znowu s ta 
re  dośw iadczenie,. ie  ogrom ae przestrzenie 
obsŁaru wschodniego w raz ze ziemi swem i 
d rogam i « yy  ie ra ją  w iększą niekorzyóć nja. 
akcje atakującego , aniżeli na działalność 
obrońcy .

Dochodzą do tego ciężkie s tra ty , jak ie po
nosić m uszą bolszewickie dyw isje szturm o
we, k tó re  stanow ią  bez w y ją tk u  form acje 
wybranie, a  k tó re  zdziesiątkow ane obecnie 
uzupełniane byc m uszą w ojckam i m niej 
zdatnem i do walkL O bjaw  tak i u trzym uje 
się ju ż  przez przeciąg trzech dni, zdaniem 
jednak  sztabów  frontow ych posia La on je
dynie c h a ra k te r  przejściow y S trona  nie^ 
m iecka liczy się  jednakow oż z dalsze mi 
wielkiem i a tak am i sowieokiem i również i  
na tym  odcinku i powzięła też odpowiednie 
do tego zarządzenia.

Główne p u nk ty  nacisku zna jd u ją  się  o- 
bccnie na południe -od >p szczonego m ia
s ta  Berdyczow a i na  pcłodidow y zachód od 
B iałej Cerkw i. T ak  tu , ja k  ■ tam dowódz
tw o bolsoowiekie w ysyła do b o ju  nowe dy
wizje. Zadanie ich puiega_uiewąfcpUw;e na 
tem, aby  stw orzyć dla o fe rs jw y  w iększą 
przestrzeń w  k ie m o h a  południowym . Rów
nolegle z tą  ak c ją  biegną a tak i bolszewi
ck ie z re jo n u  Czerkas i K irow ogradu, gdzie 
toczą sję  ciężkie w alk i na wschód od tegc 
m iasia .

W alkom  iym  na całym  praw ię fronert 
sp rzy ja  n iesłychanie łagodna — jak  na o- 
bceną porę — pogoda. T am  gdzib leżał 
Śnieg i gdzie pau u je  oh łcnie mróz, „ go
dzinach południow ych zaczyna tajać, tak, 
że zim a w schodnia nigdzie sie nie dała je- 
ezoZu we znaki o strym  sw ym  mrozem, do
chodzącym  do 40 i 50 stopni, ja k  to byw a.o 
w tym  sam ym  czasie w ostatn ich  dwóch 
la tach . _______

Ufortyfikowanie południowego 
wybrzeża Europy.

Berlin, 8 stycznia. Podobnie jak  W al 
A tlan tyck i na  północy i zachodzie Europy, 
zostały też ufo rty fikow ane obszary nad
brzeżne m orza Śródziemnego.

Jeden  ty lko  bata lion  pionierów  u& odciu- 
k u  jeunej dyw izji piechoty donosi o założi*- 
n iu  w roku  l»4o na  obszaize m orza Śród
ziem nego 102,522 m in. Pula. minowe prze
b iega ją  ja k  ry g ie l od jedne1 bazy do drtf- 
gm j i zabezpieczają wobe-, przeciw nika 
ozczególnie nadające  się m iejsca lądow ania 
w w ielkich rozm iarach  przeciw tankom  i  
w ojskom  inw azyjnym . Równocześnie zosta 
ły  na  pasie przybrzeżnym  m orza Śródziem- i 
nogo założone zasieki i m iotacze ognia, k tó
re  n iety lko  zabezpieczają okopy pancerne, 
lecz tw orzą  daleko w ysun iętą  pierw sza li- 
n ję  zabezpieczenia.gniazd oporu wyposażi - 
nych w działa w ielkiego i m niejszego kali- 
b ru .

Inw azji unglo-am erykańskiej w E urop ie  
zachodniej i w schouaiej przeciw staw ia się 
lia ja  um ocniona o olbrzym ich rozm iarach. 
Cały fro n k  c iągnący  się od N orw egii po
przez Duiiję, wzdłuż niem ieckiego w ybrze
ża północnego, wzdłuż kan a łu  i wybrzeży 
A tlan tyku , tw orzy na całej swej długości 
około 5 tysięcy k ilom etrów  jed n a  jedyną 
fortyfikację , sk ład a jącą  siv z bunkrów , po-, 
zycji bojow ych i dział wszelkiego kalibru .

InuHtesy Związku Sowieckiego 
nad Pacyfikiem?

Gbnew.% H s tj cznia. Związek Sowiecki po
siada  żyw otne interesy nad oceanom Spo
ko jnym  — oświadcza dziennik londyński 
„News Cnronicle“ w doniesieniu z W a
szyngtonu. W  S tanach  Zjednoczonych przy
zn a je  się również, że na tym  obszarze po 
w< nie, bez Związku Sowieckiego uie bę
dzie m ożna dokonać żaduego nowego upo
rządkow ania stosunków .

„A rm y and  N awy Jo n ru a l"  — jak  pisze 
dalej w ym ieniony dzienni! — zauważył, że 
n iew ątpliw ie C hiny udzieliłyby po w ojnie 
zezw olenia na utw orzenie baz na Form o
zie jedynie  S tan o rr Zjednoczonym, nigdy 
zafe A nglji lub  Związkowi Sowieckiemu. J  aż 
Db Konferencji w T eheranie w ysunięto py
tanie, czy przew idziane bazy m ają  należeć 
do h u k u  państw  wspólnie, ezy też w yłącz
nie do jednego państw a, iraz czy i jak  ró 
żne narody  a ljsn ck ie  m a ją  ze.łatwić spraw ę 
n trzym ai.ia  oddanych im do dyspozycji 
punktów  operacy jnych.

Wzmocnienie atraży nad cieśniną 
gibraltarską.

Madryt, 8 stycznia. A nslicy znacznie obo
strzyli w czasach ostatn ich  Rtraż nad cie
śn iną  g ib ra lta rsk ą . J a k  sie przypusoeza, 
głów nym  powodem tego zarządzenia je s t 
staw ian ie  przeszkód ificero.n i u rzędnik ' n 
stronn ic tw a de G aulle‘a, by n ;f> udaw ili sie 
do P o rtu g a lji  d roga  przez H iszpanie.

Przyw ódca tydćw  d r. irdzm ann o raz  i )  loztwo św iatow e 
cieazy z powodu przełam ania  zasad ostalonycta w BlnteJ 
Księdze, a  ' U i c t y ń  zarządzen ia b ry ty jsk iego  m in istra  o la 
kolonlj, w edług k tn reg ' zezw olenia na w ja-d  do Palestyny, 
k tó re  al mogn byó w ykorzystzne w odpow iednim  term inie 
z powodów rz e ź n y c h  od stosunków  w ojennych, nie tracą  swej 
w ażności wbrew w yznaczonego term inu ostatecznego dla Imi
g ran tów  łydow skicn , do kw ietn ia 1944, stosow nie do ten o ra  
BiaieJ Księgi. W związku z t e r ,  m a ją  żydzi nadz ie ją , że p re f  

.w spółpracy  r  polityk ■' bry ty jsk im i uda Im slą  z czaaen  
p rzep ro w a d z i uniew ażnienie B ielej K sięgi.

Zacięte walki na wschodnim froncie
toczą się dalej.

Widomy znak potęgi Japonji.
Noworoczna parada Miuctwa nad Tokio.
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K q t i k  s z a c h o w y
Nr. 2 (63).

(Dr. K.). Kraków, 8 stycania.
Ernst Grumfeld.

(S t.) M istrz E rnst Ortlnłeld u n  
Jz lt s i t  21 lls to p iu d  .8 9 3  roku v 
W iedniu, J ik o  slódi—  dzieci 
rzym sko-katolickich rodziców ; o 
ciec jego byt Śluzakiem, i  matk 
N IeuLą z Sudetów W plą tam  rc 
m  życia ulegt n le su .ę ś llw am - 
wypadkowi, ■"skutek rzego ampt: 
urwano mn lew ą nogę. c ios te 
n ie  pozostał bez wptywu n a  dalsz 
Koleją Jego ży d a .

Z  szai.ban.1 zapoznał alg dopie 
to  w 1911 r ., pod wpływem st.
Czonego w 1910 roku pojedynki 

o m istrzostw o św ia ta  między
S.-b lech ... em 1 dr. Laskeram . —
GrOnfeld po .w ięca l grze kró lew skiej zrazu tylko sw oje wolne 
godziny. W lóżnycb kaw arn lach  w iedeńskich H -cza t n liz ll-  
czone w alki z tam tejszym i cham pionam i, co skłoniło go także 
do studiow ania now oczesnej tc o rjl o tw arć. Pomocne były mu 
w tern liczne .od ręczn le i szachow e, zw łaszcza k s lrżk a  Mar- 
coscha o turnL jU  karlsbadzklm  w 1909 r.

Do roku 1019 pracow ał Orłlnłeld w  zawodzie kupieckim ; 
potem , w skutek ka tas tro la lnych  następstw  w ojny Światowej, 
m usiał zmienić za jęc ie  1 zostn ł zawodowym szach istą . Przy
szło mu to tem  ła tw ie j, że ju t  i r 1918 r ., w w ęgierskim  tu r
n ie ju  o m istrzostw o w K oszycach, zdobył I m iejsce . W póź
nie jszych  la tach  uczestniczył z powodzeniem w licznych tu r 
n ie jach  0 m istrzostw o. V  1921 r . osiągnął w Budapeszcie II. 
"  igrocę po A ljechin lf, w 1923 r . we F rank tu rc ie  nad  M. zdo
był m istrzostw o Niem iec, w 1924 r. o trzym ał w M eran e 1. 
nagrodę przed  Rubinsteinem , Spielmannem i dr. T art-schem , 
w 1926 r . podzieli) s ię  w Budapeszcie I. nagrodą z Włochem 
M onticellim , a  w 1933 r . uzyskał I. m lelsce w M oraw skiej
O straw ie.

W m a |u  1943 r. uczestniczył Ortlnfeld w tu rn ic , ,  sześciu 
m istrzów  w ro zn an  u. Z 4 punktam i za ją ł b r ln te ld  II. m iejsce 
PO K etesle , przed Kogmannem (Berl.n) I Kieningerem (M ota 
ehjum ). W osta tn ie j rundzie zaproponow rł G rilntrid Rogth n- 
nowl rem is, k tórego ten  Jednak nie p rzy ją ł; w dalszym prze
biegu gry Rogmąnn przegrał.

O statnio, w tu ru teju  w iedeńskim  o m is trzo s tw , o rganizacji 
„ R ra ft dureb F reu d e"  zdobył Ortlnfeld I. m iejsce.

B lala: A ljechln
Partja Nr. 164.

Czarna: Ortlnfeld
rozegrana w tu rn ie ju  w iedeńskim  w 1922 r.

O b i * o n a G r i i n f e l d a .
L  d2— d4 Sg8— 16 28- Hd5— e4 Gg7— to l
2. c2— c4 g7— g6 29. Gd6Xf8 Hd7— d l  ł-
3. S b l— C3 d7 - d 5 30. K gl— h2 n d lX a 4
4. O cl— g5 Sf6— e4! 31. Gf8— e7 Wd8— e8
5 c4X d5 Se4 x c3 32. Ge7— f6 Se6— g7
8. b2X c3 H d8Xd5 33. He4— <13 H a4X a2
7 S g l— f3 Gf8— g7 34. Gf6— b2 We8— e6-
8. e2— e3 c7— cól 35. Hd3— c3 f7— f8
9 OM— b 5 +  (5c8— d7 36. Hc3— d3 h6— h5

10. c3— c4 Hd5— e4 37. e3— e4 Ha2— a4
11. 0— 0  0rt7X b5 38. Sc4— d6 Ha4— b41
12 c 4 x b 5 Sb8— d7 39. Sd6— C4 H b4Xb5
13. W al— c l b7— b6! 40. 12— 14 Hb5— CS
14 H d i— fc3 h7— h6 41. e4— e5 16 —!5
15. Gg5— h l 0—0 42. C4— d6 We6— e)
18. W c l—  c4 Ile4— e61 43. Hd3— g3 Lg8— h7
17. WI1— d l W18— e8 44. Hg3— g5 Hc8— d7
18. d4— d5 He6— d6 45. Hg5— g3 Sg7— e6
19 0h4— g3 e7— e5 46 Hg3— 13 o6— DO
30. d5 x  eS Hdl :e 6 47. Hf 3— a8 H47*— 38
21 W dl— Ó6 He6— e7 48. Hnk— db b5— b4
V Wc4— a4 Sd7— !8 49. g /— g3 a7— a5
23. Hb3— d5 Wuo— d8 50. lld5— C6 HdP— d7
24. Sf 3— d2 Wd8Xd6 51. Hc8— a8 a5— *4
*.V 0g3X d6?1 We8— db 52. Gb2— a l u4 a3
26. Sd2— C4 He7— d7 53. Ha6— c4 Hd7— c6
27. h / — h i Sf8— e6 54 Kh2— g l Hc6— f3

Zadanie Nr. 165.
B iałe: Kgb, h c 2 , Qt%  S t2; czarne; KI4, plony: b4, e6 , 

d6, f3  (4  +  5 =  9).
Blale m a tu ją  w 3-clm ruchu.

d  o  f  K h

b  c  d

Zadanie, którego d iagram  powyżej zakleszczam y, ułożył 
p . Sergiusz Czerniaków, pośw ięcając dr. K„ redaktorow i 
„K ącika SzacLowego". Za rozw iązanie tego zadan a Redak-
e ja  przeznacza do rozlosow ania nagrodę w postaci książecz
ki szachow ej. Termin nadsyłania rozw iązań do 22 stycznia.

Obrona Griinfelda.
(S t.) T eor,d  o tw arć nie stanow i jeszcze zam kniętej księgi. 

Rnz pn raz po jaw iają  się próby odstąpienia od u ta rtych  sz la
ków i s tukan ia  nowych dróg. Jeśli ta k a  próba pow iedzie się, 
nowy w nrjant otrzym uje nazw isko swegu tw óicy . Zwłaszcza 
obrona w gam bicie hetm ana w ykazuje dużo nowych pomysłów. 
Tw órcą jednego z tak ich  w arian tów  jent m istrz Ernst Griin- 
łe ld . ktdry  na ten  tem at ogłosił w ..O sterreich ische Schactt- 
ze itung" w r . a rtyku ł, zatytułow any „H isto ria  pewnego 
W arjantu"

Jak wiadomo, regularny  gam bit hetm ana przedstaw ia  się  
na stępu jąco : 1. J2 — d4. d7— dS, 2 c2— c4. rak  wytworzona 
pozycja nastręcza  już czarnym liczne trudności. Niektórzy mi
strzow ie określa li naw et rnch i .  ... d7— d5, jako  błąd, po
niew aż po ruchu 2. c2— C4 czarne nie mogą na diuzszą m etę 
w ytrzym ać bez szkody napięcia , wytworzonego w centrum . 
Zam iast ruchu 1. .. d7— d5 doradzono zatem  ruch 1 ...
Sg8— 18 Dzięki temu ruchowi unika s ię  bowiem natychm ia
stow ego zw arcia i czarne zachow ują sw obodniejszą rekę  
w centrum  Taką w łaśnie m etodę zastosow ał GrBnleld w wąr- 
Jancle , noszącym  lego nazwisko. Obrona G rilntelda p rzedsta
wia s ię  następn jąco :
1- dz— d4 h ;8— fs,

Ruch skoczkiem  zapobiega ruchów ' 2. e2— e4. Główną my
ś lą  te j obrony je s t niedopuszczenie do opanow ania centrum  
przez b a le , albo przynujm n.ej —  osłabienie p -ycji białych 
w centrum .
2, c2— c4 g7 - g S  5 e2 —e 3 ' 0—9
3. S b l— c3 d7— dS 6 H d l—  h | ł  c 7 — cB
4 S g l— 13 Gf8— u7 7 G cl—-d2 ,n l8 ~ b B

Czarne p osiada ją  lekką przew agę.

Przykład 1.
1 d ; - J 4 Sg8— f6 3. c2— C4 G(8— g7
2 >gl— f3 g 7 —g s  4. S b l— c3 d7— d5

Pow staje pozycja, ja k  ,w  poprzednim  w arjanc ie .

Przykład 2.
1. d2— d4 Sg8— f6 4 . u f l — J 2  0—0
2. S g l— 13 g7— g« 5. 0— 0  d7— d ii
3. g2— g3 Gf8— g7

Czarne n ie m aj ą  |nż żadnych trudności.

Przykład X
1. d2— d4 „g„— N) 4. 311— *2  0 —0
: .  c2—-C4 g7— gO 5. S b l—C3 dT— d6
3 *2— ( 3  018— g7 F o r t j t  rtw nn.

Przykład 4,
1. d2— d4 Sg8— f .  4. S g .— 13 O rt— g7
2. C2— C4 g7— gO 5. e4X dS  8f*X d5
3. S b l— c3 d7— d5 O „2— c4

Ruch ten uchodzi obecnie za bardzo w ątpliw y. Czarne o p o 
w iadają: 6. ... Sd5X c3. 7. h2X c3  c7— C5I. Czarne w ywie
ra ją  te raz ' nac isk  n a  centrum . Białe odpow iadają najlep ie j: 

i 8. GM— e2, Sb8— c6. 9. O cl— e3, 0—0 . 10. O- -O Hd8— C7. 
Czarne m a ją  dobrą grą.

rtozwlązanle zadania z Nr. 52 (61).
1. W d3X b3! c4X b3 . 2. g5— fO! H 17Xg8. 3. Kd4— c5, 

d l— d 6 + . 4 . Kc5— d4I dd— d5. .5, Kd4— C5, d3— d4.
6. K c5X d4. Czarne t r i e ą  h e tm a n i 1 p artję . Za w zględu na 
b rak  m lejscn  pomijamy boczne w arjan ty . prow adzą one je d 
n ak  Jo  tego sam ego rezu lta tu .

T n fn e  rozw iązan i! tego zadanie nad esła li: Więcków sk , 
Lublin; Pr. M aciągn. jo rd an  Z astaw u,aa, „ rak ó w ; P. 
Śliwa, Kraków; Z. D utka, Kraków Br. K u s e ,  W ieliczki; 
Wł. Żarów, M yślenice; L. njw er L im anow i; L. Leśti.a- 
kiewlcz, Jordanów ; Se. M ądry, L tek i; E. A rlam owskl, Bo
chnia.

K siążkę sz ie h aw ą  p. L :  .,D le M r a |i  i n . u a e r  .e r ta ld l-  
gungnn dar D am anhiuer-Irilftnung" » . K art Im m rlcli, prza-

znaczoną do nagrody, otrzym ał — ogą M iew ania p . WL ła>  
rów —  M yśienlca. Po odbiór książki p .oslm y  ło s ic  s lą  do 
R edakcji, wzgl nadesłać znaczki n f  f o r to .

Pp T. Śliw iński, i . Cupryr, J. Byrtek, Z. KochSL-owskł —  
wszyscy z tizeszo jia , aczkolw iek nadesła li tra ln e  rozw iąza
nia zadania, jednak  n ie  b ra li udziału w .„ f» v a n la , ba - la  
trzym ali s ię  naszego znakow ania, wzgl. p isa li dw uztroaalo .

Schdanovs m itafiem  Ł -h m y
(S t.) Jak  z Rygi donoszą, zakończył zlą t a j  t- rn lo j o  aza- 

chowa m istrzostw u Łotw M istrzostw o zdobył mik
SchdanoTS, k ló ry  uzyskał 11 punktów  a a  13 możUwj-.h. 
Drugie m iejsce zająi Solm alnis .  9 ,i. K u k ła m i. M*— ą 
wśród szach istek  z o s ta li  pani Endzellna-Lauberta, i  i  i  o«- 
n t j s la  100-procentow e .zw ycięstwo W grupie m .ou  itży  zwy
ciężył Zem itls, m ający 9 punkiów

ODPOWIEDZ) hEDĄKCJIs
P. Klimaj —  TirLŚw : P a rtj i z uw agi n i  złnbą g .ę  cz ar

nych m e -m ieścim y.
P. M ajor —  Skaw ina: O końców kach wieżowych za ob

szerne dla K ącika. P artje  fykora.stai y
P. Ruzlnowskl —  Radomyśl W .: W arian t, zastosow any 

przez f  i w p a r tji z p. K arą (obrona A ljech im ), nie 
przekonuje n as . Co bowiem g ra ją  czarue po 9 . ...0 X 1 -?

P. W ięckowski —  Lublin: Końcówkę um ieścim y. Prosimy 
o podobne.

PP. Czytelników prosimy przy m d sy łtn lu  końców ek w # • “ 
dawanie nazw iska a a to rt l rozwiązania.

p. Józef Czapla —  Wola Sękow a: Prosimy * nada ifaa le
proponow anych p a r tji.

p . W. W ojtasa —  Mielec. Jeżeli dana figura upadla przy
padkowo, pa rtner pow inien to uwzględnić.

K g c i k  f i l a t e l i s t y c z n y .

Nowości tilatelistYczne „A. B. C. zbieracza"
Kraków, w ztyeznlu. Nikt n ie  zablni s ię  de c z y t a n i n i e  

zna jąc  abecad ła , e to  Is tn ie je  n ie ste ty  wielu t .  zw . fila te lis tów , 
którzy zb iera ją  znaczki, n ie m ając najm nlejzzego pojęcia 
o  zasadach ta j gałęzi k a lekejone ri lwu. Jeś li chodzi o polskich 
zbieraczy, ta  ra c ie j  należałaby uczynić pod tym  względem za- 
■ zul naszym  najw ybitniejszym  przedstaw icielem , żi n ie  iJ « -  
byll s ię  d o ty c h c z u  na  nap isan ie  odpow iednlege podręczn ik i 
teoretycznego, in l le l l  poczętkującym  am zt— om, że n ie s ta ra li 
s ię  o nabycie podstaw ow ym  w. idom oścl z książek  drukow a
nych w obcych językach. P lsrw szy urok na tern potu posta
wi! p. Borowiec w swym krótk im  podręczniku, te raz  z iś  
o  w iele s t  ..g ó to w le j zapezuuje nus ze w szyttkU.,,1 irkunam i 
f ll - te .i i ty k t L zw. „A . B. C.”  tw erzące  u ragę  część katalogu 
„ P lc iile ra ''.

Nakładcy należy  przypisać pew ną zasługę p laśn ie d la tego , 
że łącząc nieodzow ny d i i  każdeg - am ato  a i speku lan ta  k a 
ta log  z teoretyczno-praktycznym  rozdziałem  o li ła teu s ty ce  zmu
sił go poprostu  do [,./(.czy tan ia ow ego „A. B. C.“ . Wielu 
zuś uazbyt oszczędnych ludzi, m ogąc kupić obie książeczki 
osobno, pożyczyłoby sobie conajm nlej d rugą z uich od zna
jom ego, a  raoszczęazone k ilkanaście złotych,' p. .oznaczyłoby 
u -  kupno jeszcze jednej s e rjl znaczków ...

W ieaza p r z e c ię tn e : zbieracza ( zagadnieniach fil-iteli- 
stycznych wyrażona w iększą lub m niejszą ilo śc ią  lin ijek  nie 
przekroczyłaby może naw et dziesięciu  stron  uroku. Już no 
pierw sze py tan ie , cw to  je s t  znaczek pocztow y, odpowiedź 
brzm iałaby bardzo niepew nie. Tymczasem zaś gdyśmy ju* raz  
przeczyta li owe po raz  pierw szy w Języku polskl.n zestaw ione 
wiadom ości z nasze] dziedziny i mamy n ie jzjony zam iar zacząć 
tę  lek tu rę  raz  jeszcze od now a, rzucam ) okiem  n a  sp is bi
bliograficzny 1 przekonyw ujem y się , iz  is tn ie je  naw et , .6 r o s » s

L e i Ikon dar P h lla te lle"  oraz ksąizka M tUleri o  ob ję tośc i 388
stron i N arazie więc m uszą zadowolić na„z zaostrzony ip e ry t 
rozliczne n ieznane uprzednio szczegóły, zam ieszczone w 
„A. B. C". W ypada o n ich w spom nieć choćby r k ilkn sło
w ach. Mato kto wiedzie! z a p e m e , te  po raz pierw szy no
św ied o  u ty to  stei.ipla pocztow ego 160 la t przed ukazaniem
się  znaczka, t j .  w roku 1680, albo też że np. w Niemczech
doprowadzono do tak ie j doskonałości m i.ir ,..y  d rukarsk ie, I ł 
dzienna Ich p redukcja  w yno.i do 23 mlljonów znaczków . Fo- 
Jobnych in te re s 'ja c y c h  szczegółów zaw iera e i ,JĆ  te o .styczna 
„K aialogu P ioniera ca le  m nóstw o. N ajw ażniejszem i Jednak 
S4 w n ie j artykuły  o sposobie druku znaczków , g itunknch  
pap ieru  1 znaków  wodnycn, sposobach ząbkow ani!, rodzajach  
gumy, jako też  zasadnicze w skazów ki J lz  filn telis tów . Nie 
zgadamy się  na tom iast z au torem  co au pudzinłu znaczków 
n a  tego rodzaju  brupy, ja k  to  podaje „ABC.“ , ale  d y sk u .,!  na 
ten  tem at nie dałaby się  naw et u jąć  w w ielu artyku łach .

Przy inaej sposobności p rzytor-ym y naszym  Czyu.r..kom  
wiele w yjątków  z rozdzlaru o h ls to rjl pocziy eraz  t l la te l l s i f . l  
Ze .w e j strony postaram y się uzupełnić braki ,JIBC“  w opisie 
nzzkodzeń i reparacji znaczków  pocziowpch. podczas gdy opla 
now odruków lub też uwagi o tn .Jze rstw to h  są  tam  najznpeł- 
r i e j  w yczerpuiące.

Po raz pierw szy w yjaśniono w pc lobnem w ydaw nictw ie, 
w ja k i sposób należy  nadsyłać znact do badan ia  zaawców  
oraz podani, w ysokość honoraijum  badaczy. N azw ,„ki oraz 
ad resy  znawców w Generalnetn G ubernatorstw ie , ja k  też 
w Rzeszy N iem ieckiej, s taną  się odtąd  znan* w szystkim . Nic 
brak  rów nież adresów  w szystkich najw ażniejszych przedsię
biorstw  branży fila te lis tycznej G eneralnego ęu b n raa tu .s tw ą .

KRONIKA
Dziś: Sew eryna op. 
J u tro : Ju lja n a  m^ez.

Dziś obowiązuje zrcfei 1- 
nienie od g. 16.50 do 6.40

Styczeń miesiącem kolęd.
(tp; Kraków, 8 stycznia, ITult pieśni zwią

zanych z Bużem Narodzeniem  (kolęd) i ja 
sełek, wywodzi sie z W łoch i sięga X I I I  wie
ku. W  tym  czasie żył św Franciszek z A sy
żu, k tó ry  zniósł przepaść dzieląca rzesze 
prostaczków  od Dzieciątka Jezus.

Na obszarze polskim  kolędy rozpowszech
niły  sie bu jn iej niż gdzieindziej, w skutek 
tego, że zajeły  m iejsce licznych pieśni z do
by pogańskiej. Rozpowszechnienie kolęd, 
należy rów nież przypisać w ielkiej ża iliw " 
ści uczuć re lig ijnych  ludu wiejskiego. W ieś 
żyje w kolędach i p rzejaw ia w nich niepo
spolity  urok  połączony z naiw ną poufało
ścią w odnienieniu dc now onarodzonej 
Dzieciny, M atki Bożej i św. Józefa. P as te 
rze z kolęd to nasi parobcy wiejscy, u b ra 
ni w św itki, burnusy, cuchy g ra jący  na 
(ludkach, m ul tankach  i fu jarkach , n :osący 
D ziesiątku w d&ize kukiełeczke i m asła ose- 
leczke, a s ta jen k a  betlejem ska to zw ykła 
w iejska szopa k ry ta  słom a, mieszcząca we 
w nętrzu żłóbek ze stanem , krow ę i konia, 
ot, .ićii każda w iejska zagi oda.

K oleJa  ludow a nie sili sie na wprow adze
nie m ałego Jezusa  do nieznanego dla lu au  
przepychu. W iara  w zrodzonego )3oga pro
staków , żyjącego v, ubóstw ie zakorzenia 
sie glebiej w śród ludu. Jezus je s t bliższy, 
bardziej do tykalny  i osiągalny. Od m alucz
kich nie odgradza Go ani pu rpura , ani ośle
p iający  b lisk  złota. K olęda w iejska je s t 
anoteozą ubóstw a, je s t podniesieniem  tego 
ostatn iegu do godności i chw ały, z ja k ą  n ik t 
i nic nie może sie rów nać. K ulęda je s t ud 
źwierciedlcniem  w iejskiego św iata  z jego 
zwyczajam i, uczuciam i i sposobem mówie
nia. Dzięki tem u kolęda je s t najlepszem  
zw ierciadłem  epoki, je j upodobań i s tan u  
cyw ilizacyjnego. W  kolędzie odbija sie re- 
l :gi.iny duch baroku, rubasznooć. n iefraso
bliwość, a naw et hum or z eooid sai maty- 
zmu. sentym entalizm  rokokowy, wreszcie 
rom antyzm

Kolęda jest dorobkiem  literackim  i jedno
cześnie muzycznym. Skala nastro jów  ko
lędy. rozpiętość tem atów  i bogactwo mo
tyw ów  m uzycznych — wszystko to stanow i 
ciekawe źródło i ir.a terja l dla kom pozytora, 
lite ra ta , filozofa, badacza fo lk leru  itp. K o
lęda stanow i dla nas drogi skarb  przeszło
ści.

Oki es kolęd rozciągający s’e od Bożego 
N arodzenia aż do M atki B osi ’ej G rom ni
cznej (2 lutego) w iąże sie z najpieknic isze- 
mi św iętam i w roku, w I t ó r y e h  na  tle  su 
rowego K r a j o b r a z u  naszej zim ^ _w y s rzela 
pod n i e b i o s a  pieśń, dająca  ciepło i nadzieje.

Jak ratować zamarzniętych?
(tp) Kraków, 8 stycznia. W  okresie su ro 

wych zim bardzo często m a ją  m iejsco po
ważne zam arznięcia osób, kończące sią 
śm iercią. U nikniecie śm iertelnego p rzypad
ku w licznych w ypadkach zależne je s t od 
um iejętnego ratow ania.

Główna zasada ra to w an ia  je s t  bardzo .o- 
strożńe przenoszenie zm arzniętej osoby 
stopniowo d o  coraz cieplejszego pomiesz
czenia. N ajp ierw  należy w nieść zam ari nie- 
tą  o s o b ę  d o  zim nej sieni, rozebrać ja  b a r
dzo ostrożnie, względni© rozciąć upranie, 
aby  nie po)amać Kości, k tó re  są wówczas 
bardzo kruch e. Po rozebran iu  należy za
m arzn iętą  osobę nacierać śniegiem  lub chu
stam i zam aczanem i w .m nej wodzie. O ile 
n astąp i od .ajenie, należy stosować „ztucz- 
ne o d d y c h a n i e .  Gdy chory  zacznie oddychać, 
należy g o  przenieść do izby nieco ciep lej
szej, p rzvkryć kocem- a  dopiero później 
przenieść do pomieszczenia ciepłego, w  któ- 
rem  należy dalej rozgrzeb ać ciało przez 
r o z c i e r a n i e  g o r a c o m i  r o c z n i k a m i .  W  cza
sie całej a k c j i  ra to w an ia  podawać chorem u 
środki pobudzające i podniecające czynność 
serca.

Z rubryki codziennych wypadków
Złamała notie.

(fem) Ofiary gołoledzi w zastrasza jący  sposób zapeh iis ja  
sa ic  szpitali i am bu la to ria , /  każdym dniem ro śn ie  lis ta  n ie
szczęśliw ych w ypaakow  poślizgnięć b ą d i to  n s  chodnikach, 
bądź też na jezdni.

Onegdaj 23-ie tn ia  Ksenia Dcmkbwn nrzędniczka poczty, 
przechodząc u l. W ielopole w pobliżu PKO., upanła ta k  t i tn i-  
n ie na objoazopfm  chodniku, że doznał i skom plikowanego zła
m ania p raw ej nogi Przybyły lekarz Pogotow ia Ratunkowego 
zaiożyt nieszczęśliw ej prow izoryczne opatrunki, poczem prze
wiózł ją  do in iejsk ieąo  szpitala .

Zatruł się gazem.
(fem) Podczas pracy  w garażach jednej z krakow skich  fa 

bryk z a tru tr s ię  przypadkowo gazem samochodowym 16-1etnl 
Zdzisław Opydo W s tan ie  om dlenia znaleziono po jak im ś 
czasie  chłopca i zawezwano na tychm iast do w ypadku dyżur
nego lekarza, który po zastosow aniu  natychm iast „rodków 
cu .ący ch , pozostaw ił Opydę opiece dom ow ej. Z airucle zdarzyło 
się przy ul. Konopnickiej 71.

Wpadł pod koła wozu.
(fem) Będąc s łan ie  zam roczenia alkoholowego Hańczyński 

F ianciszek , la t 36 Uczący, zam ieszkały przy ul. Kobierzyń- 
sk iej, nie zauważył przejeżdżającego wozu konnego, pod k o łi 
którego Hnsta* się i upada jąc, złam ał p raw ą nogę. K aretką 
Pogotow ia Ratunkowego przew ;ez:ono go na oddział ch irurg i
czny

W czasie pracy.
(łem ) Zatrudniony w charak terze  pom ocnika kelnerskiego 

15-Jetni Zdzisław M aliszek z Borku Fałęckiego spadł przy 
pracy  rc  schodów, u d erza ją : <*!ową 0 kam ienną posadzkę. 
Og!ędz^nv lekarsk ie  wykazały silne stłuczenie głowy i lekki 
w strząs mi$:gu. W stan ie  ciężkim pow ierzono go opiece le k i-  
rzy szpitala  św. Łazarza,

Poranek M uzym ./.
(Zet). Zapobiegliwe Kierow nictwo F ilharm onii Krain, wskiej 

szcze liw em  pociągnięciem  wznowiło po —  zdaje s ię  — c«- 
lorocznej przerw i* poranki muzyczne, czy raczel poranki i..n- 
zyki . im e r . ln e j  ośm ielam y s ię  przypuszczać, że wzi.uw.enta 
n ta  je s t  Jedynie chw ilowe, że raczej rów noległa po ._Jków  
fco zy c jty rh  będzie s ta le  b ie i ja  z koncertam i sym ionicznem l.

S a l .  t .  a  M ( S i l i  B łękitna), n tz  „loże trochę  za SZCZ1- 
p la  La im prezy muzyczne i n iu b y t  idealnie zbudow ana, może 
if to tn l j  najlep iej z is tn ie jących  sa l Ladaje się n a  ognisko 
p .u n .lt ..lo w an li muzyki kam eralne j. Tłumy praw dziw ych znaw
ców m z eznyc"-; e t "ud izm, z jak im  przy jm ow  o poszczegól
ne p .„dnkc je  na p itr ..sz y m  p ranku , napawa.’ |  n as  niezaw od
ną n t l z h j ą ,  że i dalsze podobne im prezy, o ile oczywiście 
wzLiOsą j lę  na wysoki poziom artystyczny , m ogą liczyć na 
s ta le  powodzenie.

Program  po ran k i —  może trochę  przydtug ' 1 przełado
w any — zawsze trzeba liczyć na bisy, zw łaszcza, gdy kon
c e rtu ją  wyb.tnl odtw órcy —  zaw ierał: Schum anna „B aśn ie"  
(M&rcbeoerz&blungen), B rahm sa S onatę skrzypcow ą d-moll, 
W ebera C onceitL u  t-u o l l  n a  k la rne t i fo rtep ian , M ozarta Kon- 
c j i  n a  k la rnet i i t io  Es-dur aa  k la rne t, al.ów kę i fo rtep i—  
Z odtw órców  na plam pierwszy wybił s ię  doskonały k la rn ec is ta  
Józef M adei* i w p a n  uly skrzypek W ładysław  '„ jc b a ta k .

B aśnie" Schum anna, aczkolw iek wykonaw cy do sta teczn ie  
ze sobą zgrani —  Rakow ski miał k :lk a  szczęśliw ych momen
tów  *  „ .id an te  —  okazali daleko iaącą  sta ran n o ść  1 , jp r a » -  
n aść  od tw órczą n ie  y yw arly w iększego w rażenia. Jedynie 
jako  w stęp  do dalszego koLzcrta kuacentrow aly  uw agę r.a oso
bie  k la rnecisty  Madei, w którym  po pew nych w spaniałych  po- 
lagu lęc iach  w yczuwano doskonałego arty stę-od tw órcę . Con- 

c j i tm o  W ebera n ie tylko potw ierdziło  przew idyw ania co d . 
M adei, n ie .„c ieden  m om ent odtw órczy oka et s ię  p rzem iłą 
niespodzianka d l i  naiśm ielszycb przew idyw ań.

To, co u lndeja wydobył z k la rne tu  —  badżcobąd i Instra- 
m entu o sław ie nieco rr/yk liw ego  —r w Concertinu, k tó re  
w prost d n to  idealna  sposobność do roztoczenia całego 
przepychu ta len tu  odtw órczego M adei, w kracza w dziedzinę 
praw dziw ego, rzndk„ spotykanego w lrtuozostw a. Cóż za w spa- 
nlnte zadęcie , pozw alające bez jak iegoś  widocznego w ysiłku 
n i  óuLycle w szelkich różnorodnych nuansów  z instrum entu! 
P r z e - j r  stal*  te c h n ik i. Przecudne p 'anu  —  pianlssim o —  
tuk  sub telne i p o w a la ć , że wywołuje w prost głębokie zadzi
w ienie. Rozmach, tem peram ent, pew na błyskotliw ość allegru . 
ZnstLŻeLle „dn .ó st M adei* sukces —  o. " o  pow iedzieć suk
ces —  trz e b i dodać proszący się  ep ite t ogromny, przew spa- 
utoly, fenom enalny sukces. Toteż ow acja oklaskow a trw a li  
dłuższy czas i spow odow ała a r ty s tę  do odtw orzenia na bis 
p lękLej M elodji skandynaw skiej.

W ocbninb iihleżv do czolowycb skrzypków  pośród .;-ch, 
k tórzy dziś w ystępują na es trad ach  koncertow ych. Mieli
śmy go już  n ie jednokro tn ie  sposobność usłyszenia n a  ton- 
cerUciT srm lonicznycb. Jego odtw orzenie na poranku Sona
ty B rahm s- cechow ał w ysoki artyzm . D oskonała techn ika  —  
p iz z lc itn  u o ch ę  słabo jak o ś  wyszły —  g łębosie  w niknię
cie  w utw ór 1 gruntow ne przem yślenie pozwoliły koncertan - 
tow l podkreślić p rześliczne mom enty u tw oru. W spaniale 
brzm iało Allegro 1 skoncentrow ane Adagio, k tó re  m usiał a r 
ty s ta  bisow ać n a  ogólne życzenie. Możebyśmy tu  i ówdzie 
tro c h ę  w ięcej precyzji poźąaali —  ale  ta n a  już na tu ra  ludz
ka , jeże li ty je  w przepychu, pragn ie go jeszcze w w iększej 
mierze.

Z koacertu  M ozan i sku tek  przeciągn ięcia  się  poranku 
ponad czns zakreślony, m usiało odpaść A"» ,ro. Pozostałe 
części Adagio 1 Rondo jaśn ia ły  w span iałośc ią ta len tu  od
tw órczego Madei 1 wywołały znowu huragany oklasków .

o s ta tn ie  Trio przebrzm iało bez głębszego w rażenia, acz 
odtw órcy w ywiązali się z zadan ia należycie w dużej m ierze.

P art fortepianow y spoczyw ał w ręku  Czyżekowej. Akompa
n iam ent dyskretny , nie krępujący  zbytnio koncertan tów  — 
tytko (o planissim o d la  M adei prosiło  się  o w iększą sub te l
ność —  zupełnie swobo jy ,  harm onizow ał z ideam i odtw ór- 
czemi k o n c e ria n i' W zespoie duże zgran ie, pew na ini- 
cjatyw n, czasem  w ybijaule się  na pierw szy plan.

Kronika żałobna.
(tem ) Kraków, 8 stycznia. W o sta tn lcb  dniacb zm arli w 

K rakow ie: lu g e n ju tz  R u ttar, la t 65, m a js te r  garaży; Mnrja 
W inka, n r tJ z .  w  1943 r .;  Czesław Lepner, la t  40 , m urarz; 
F ranciszka jaw on tow a, la t 72 , obyw atatks m iasta  K rakow a; 
Znfjo Szkło. si>u, la t  64 .

(tp) .OW IUDKA" DLA HAIBIEDNIEISZYCh. O dpowiadając 
na  ar ii P. K. Op. w  Jęd.*ejuw ie, rzem ieślnicy w szystkich za- 
woć -  t tg o  m iasta  zl iżyll za poSred.ii. lwem Powiatu .. ego 
Wydzi ilu  n.mffl!eślnIczugo sum ę 4000 zt. La „G w iazdkę" dla 
najb iedniejszych  m ieszkańców .

WYNIKI CIAONIENIA L0TLR1I LICZBOWE] W KRAK0W1F są 
n a s tę p u jące ; 3, 42. d, 2, 45.

W  kilku w e rs z o d fr.
W sto licy  Turcji odbyta ię  w sobo tę n a rad a  gabinetu  pod 

przew odnictw em  p rem jera  Saracoglu.

*
W ubiegłym  roku żedsl i sh iżba p racy  n a  te ren ie  N orwegji 

o tf jm o  : 45 obozów. Zobozowane dziew cze.a w w iększej 
części pomagały w  pracy  rolnikom , przyczyniając s ię  tem  sa 
mem do zabezpieczenia wyżywienia narodu norw eskiego.

*
R rąo angielski w ytęża w szelkie siły, by zwiększyć p .odukc ję  

węgl i. juk r  be/n ie  podaie „D aily M aii“ , utw orzono przy po
szczególnych kopaln iach  sądy soecjalm  w łaściw e d la  .ozpn 
tryw -a wypadków nieobecności na m iejscu  pracy.

W obaetw atorjiim  bukareszteńskiem  zanotow ano w d n iu . 5 
s tycznia, o  godzinie 9 . m inut *6, trzęs ien ie  ziemi, kłóre m iato 
m iejsce w o -.eg to śc l około 900 km i k tó re , op ie ra jąc  s ię  n i  
w ykresach  odrrosnyct instrum entów , m iało być bardzo cw at- 
tow ne.

*
W dniu św . Juan  Chrzciciela, m arszałek  A ntonescu obcho

dzi sw e im ienląy. Z te j okazji ca la  p rasa  rum uńska p u o k reś li 
h istoryczue zasługi przywódcy narodu, so lidaryzując s ię  
Jeunom yślnle z j* ;o  ideologją.

*
W poMl2n Czanakf ile  w D ardanelach, w jechał n a  m iefzn ę  

w  czasie  swej podróży do Stam bułu parow iec tu reck i „A nta- 
l l tn " , pojem ności 1.200 ton, ktorogo 150 pasażerów  p rzeją ł 
na pokład inny s ta tek .

*
O iberuaw rcm  Rzymu mianowano byłego długoletniego bur

m istrza N eapolr o to ra n n i i roera.

*
B razylijski nrząd  gospodar w?u ia surow cam i zmuszony byt 

do ,»y lan ia nowych drastycznych zarządzeń, ograniczających  
zużycie m ate ija lów  pędnych. Ponownie zredukow ano końtyn- 
pi-nty specjalnych  zezwoleń n a  pobieranie benzynv, by przy
najm niej w pcy net m ierze utrzym ać ruch  publiczny w Rio de 
Janeiro .

*
P rezes b ry ty jsk ie j I/by  handlow e], m in is ter handlu Hugh 

Cnltou oświadczył, iż po w ojnie trzeba będzie nadal u tu y m ać  
system  rac jonalizac ji odzieży.

*
W edług don iesien ia  z Buenos A ires, urząd  inform acyj wo

jennych S tanów  Ziednoczonycb w ydal ośw iadczenie, w którem  
ostrzega przed nieuzasudnicnyLi optym izm em w odniesieniu 
do ira lk ' a obszarze oceanu spokojnego.

- *
Jak  z kom petentnego zródia kom unikują, pow ołane ~os‘ in a  

w najbliższym  tygodniu kom isie d la  spraw  zagranicznych obu 
Izb w ęgierskiego parlam entu , aby w ysłuchać spraw ozdania mi
n is tra  spraw  zagranicz. o sylua.-ji w polityce zagranicznej.

N ajniższą dotychczas tem peratu rę, a  to m inus 37 s topn i,-za
notow ano w F in landji, w m iejscow ości K aittilae, odlegle, oko
ło  100 kilom etrów  od najdalsze j północnej kończyny Pio-
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10000
SPÓŁDZIELNI

W G E N E R A L N Y M  
GU»EkNATOnU»TW!E 
S T O I  W i Ł UŹ GI E

Z A B E Z P IE C Z E N IA
W Y Ż Y W I 3 NIA 
L U D N O Ś C I

orne jmyt
D Y W A N Y

k u o n o  s p r z e d a ż  o o e n a

h roH ów . r io iio r tsh u  8

MEBLE
K R A K Ó W -  S ta r o w iś ln a  15

po iB ca W y tw ó r n ia  M eb li

Czas pomyśleć o w yczy szcza ło  
garderoby letn ie], N ajlepiej /.robi to

Hrma „tura k o  w ia n k a * '
c h u j .  p ra ln ia  I ta rb ta rn la  

Kraków, ulice S tarow iślna Na IW

W  SALONIE SZTUKI
A . W A W R Z E C K I E u O

K R A K Ó W . ULIĆA W lS L N A  Nr. ». 
najw iększy wybór dziel sztuki —  

najp rzystępn ie jsze ceny.

Warszawc- 7ielna 29
poleca hurtow o po cenach oałnlższycb 
wody kw iatow e Kotońskie perlomy 
kremy szminki pudry róże proszek, 
pastę  i mydełka do zębów środki 
do golenia w azelinę glicerynę, ory 
tan tynę proszki do p rania i czyszczę 
oia kle} ’ oliwę do rowerów — 
ultram arynę <1. 5. 10 dkg i 1 Łg).

raitę da o.ewi* „bilndO U N '
I inne oraz 

B o r w n ik  Co  l h o i i l i i  
KOLORYT, W i t t  RA, OKÓLIT 
B A R W I N E K  — PA RB OL

+mmm P row incja za zaliczeniem

RESTAU RACJA
M o r a a a  k t b i  e i i i ic m

KRAKÓW, UL, ZWIERZYNIECKA 21.
\  (róg ul. Malej)

:zynna od 15 stycznia 1944, pe grun
townym remoncie* —■ Poleca znako
mitą kuchnię domową. —  Lokal stale  
•grzany, posiada napoje na m iejscu.

D o m  K o m is o w ?
K R A K Ó W,  UL. STRADOM 16.

sprzeda piękne fu tro  perskie Dreli*
schwanzowe oraz szereg  innych

przedm iotów. 3632

O  &  ET A  Z  V
spraedaż, kupno, ocena 
H. G R Z Y B O W S K A  

KRAKÓW, UL. ZWIERZYNIECKA 14.

KGNCES10N0WANY CHRZEŚCIJAŃSKI

SKLEP H SilY
K raków , św. Tomasza 2G

po leca:

piękną porcelanę na 6 I 12 osób. 
srebro stołowe, cukiernice, szkło 
stołow e komplet garnków  kuchen 
nych dywan perski, futro dam skie 

i m ęskie.

Na sk ładzie piękne kryształy, oraz 
wiele użytecznych codziennych przed

miotów 2075

O bw liizczinla ungdow i
T i D 7 A n 7 F U I F  w spraw ie zakaz j  przebyw anie p .z a  de-

r  1 V  A  E  n  l  G  m r-tw em  (zakazu w ychodzenia) d la  nle-
r 1emloc J « J  .udm icb  n a  t ł r e n l .  m iasta  KriK u I zam ykania nlen em leckich sklepów , 

m iejsc sp rzeuaiy  I gospd j.
, .  Na za rz -dzen ie  Jow ódcy S f I Policji Okręgu K rakau, ustalam , uchylając 

Ihuje zarządzenie Z dnia 30 październ ika 1 9 i3  r. (Dz. Urz. GG s tr . czas za
kazu p rz a b jr tjt .la  poza dom ostw en  (zakazu jy c h o d z tn ia )  d la  n ie n iem L jk ie i lud
ności n eren łe  K rak a j:

а ) z natychn I»stqw ^ mi,..* o b w ią z u ją c ą  id  godziny 19.00 do nodziny 5.00.
б) i  m ocą o b o w lą r ją c ą  od dnia 10 lutego 1944 od godziny 20. JO do godz. 5 .00.
W yrażam p rzy .^ ji p rzekonanie że nie itóm .ecka ludność m iasta  Ki au nadal

zac ow a .pokó j i dyscypliną, a v szczególno :1 pow strzym a s ię  od w szelkiej ag re 
syw ności przeciw ko n iem ieckiem u dziełu odbudowy. (Patrz ro_opi_ądzenie Qcn»- 
ra ln eg : G ubernatora o  z w a lc .iu lu  ag res ji przeciw ko niem ieckiem u dziełu odbudo

wy w O ubernatorstw ie z dnia 2 p aż d z ie i-ik a  1943 r . —  VB1. GG. § 589). W razie 
za w ij lżen ia  to i c h  przypuszczeń, czas zakazu nrzebywani poza domostwem 5- 
ózie natychm iast p .zesun ię ty  na godziną 18.00.

2. K,e.iiemlecKle sklepy, .m ie jsca  sprzedaży i gospody (res tau ra c je , szynki jadło 
da jn ie , loka le  Śniadankowe, k .n i a r r  e cukiern ię u raz m leczarnie i h erbac iarn ie) 
należy zem ykeć o godzinie 18,00, zato m atą  Oy{ itw a rle  w porze obiadow ej. 
W tym w zgiąd/J. tra c i moc obow i, . j j ą r ą  moje za n ąd zen je  z 4 m aja  194? r.

Pć tO lutym  1944 nast-ipi we właściwym cza-ie  jo w e  u.e& u.owanie czasu 
o tw arc ia  sklepów .

SprzGdał
„Maszyna*1 do szycia, ładną , ta i ło  sprze
dam . Kraków, Bożego Ciała 31/7. 3680 
F, a s t .  whwlikowskl. Zakład zegar
m istrzow ski ped A rkadam i, Kraków, K ra
sowska 1, ,o !e c a : b iżu terją , s.yr,oby sre 

brne I różne praktyczne upominki, oraz 
wykonuje w f  lk ’e napraw y zegarków , 
r a n a ,  zim ow e, czarne, okazyjnie do 
sp rzedania K-akósr, Długa 3 b 'r . ■ 24k
P u sz , , m ęski, ziroo.ry, ciemny, nżywa- 
ny, okazyjn ie sprzedam . K ruka,,, Dtuga 
14/5, II p ., od . 4-teJ— 3723 
P a t t iM -b ir .  nowoczesny, luususow z 
oryginalnym  zmień aczem pi... „ P j i l  
la rd -a " , sprzedam . K .aków  Rzesz—•sk a 
8, m 5. 3 i83
harm o n ie : 1) 120 t>asów, 2 reg ls t.y , Kia 
tió u a , 2) trzy  rządu „ a  klaw iszow a, 120 
basów ,' 2  reg istry , kw intoplane ,Paolo 
S opran!" i 3) na 32 basy , m rzeda: Kra- 
k iw, M lkoluJsk. 4 /32 . 3478
A m erykanki, w ielkość 49X 42 , strun  200 
12-koIumii te , sztyw ne opraw ne —  do 
sp rzedan ia , Kraków, Bruska 6, I, p. m 4. 
Szafą .um b iu o n  m ą, tapczan J-osokuw y, 
orzecb kauteażki, sprz' dam. W iadom -jć : 
Krakó Betka J o s e L k e z a  3. S to la ,„ ia . 
P la .fk l osz<" do pifcea kneh., okrągły, 
..T erm on", spfzeuara. K rakót.. pi. S it 
wUAskt 2 '1 3  15.30— 18. 3483
Wózek dzleciący „KOnkuu", lllnuzynkn, 
kremowy lu trc  ylżm akl, w .erzch tiaren- 
go, okazyjnie do sp rzedan ia. . Kraków- 
Podgórze, M itery 9, m 2. 3077
H irm en ia  „settiffli*  S o p ra n "  «a Basów, 
z reg istrem  lub 2 „ B o h n e r i" , okazyjnie 
sprzedam . Kraków, B otaniczna O, m. 14. 
F u tre  persk ie  duże, luźne, u raz lis s reb r
ny, Okazyjnie sprzedam . O glądać: Kra
ków, ul. T a trzańska  7/1. 2922
D in ty .tjC zn s  l e k a r s k i ,  w oski, ceuienty, 
p o rce la ry , su rz td a je  .ktad rtykulAw 
dentystycznych Irena pyrkow a, Kraków 
Asuyka 3 3932
E ncyk tiped ie t n a t i i  tfw erta, przedam . 
Zgl.: G ro 'oc K r i . . .  KrakOw, „N r. 31T 0". 
Futi s, dam slfle w pierw szorzędnym  s ta 
lle, ip rżenam  okazyjnie. Kraków., u 
S ta r t  « Iś!na 43/15 (dzwonić trzy  razy). 
Wili zury (ow sz irk l nierL.eck e), szcze
niak i, ja r  rów n’aź i s ia rsz  rasuw e, 
bardzo piękne i^azy, ra ty c ltm ias t de 
sp rzedan ia. K łaków , u l. Zybllklewlcza 
12, f 6 . 3377
iju rk e , orzech la u k azk l, obrazo uo 
wadowskiego Zygmunt,, i S tasiuka Lud
w ika. lo ra  tia natyclunladt. Kum Ciir e- 
śóuańsk i sm ep Komisowy K rak jw , iw . 
Tom asza 25. 3411
E ncykleu id jo  T rzaski, Ew ertd, J icha l 
skiego, do sp rzedan ia. Zgłosi i .j . Kfó- 
kuW, M ogilska 49/4 od godz. 12— 15. 
L dł c m i  dziecince i  s ia tk ą , sprzedam . 
Kraków, P riedlyina 8, lew a bram a. 343z 
M aszyną S inger, plerSeiąaiow a z pudel
kiem , ,.q czóienk swą, b . d u .ry  tan ,
sprzedam . Krakót . Bożego Ciula 23/2.

CREMIEPROOBłOt AOAMĆft WSKiWARSZAWA

M in y n ą  S inger, są-k^ , dobry stan , 
r , ,z e d a ,„  W iadomość: Kr kó~* Krakow
ska 26 u dozorcy. 3497
Kuchenką ie lv  hu la jnogą, jirze io ą  dziec., 
sprzedani, oglądać w n iedzielą, Kraków, 
K ołłątaju  8 /28, i i  v  . olki. 3509
Futro m ąskie, w kw inta* , k o in te n  czar
t a  w ydra, spAd liry . w ierzch cii mno- 
m aiengo. KumleiZ je Ui.il>, lis tu reck i, 
Jasny, d i  Sprzedani-. 0 |  J a ć : Kraków,
Sw. O ertT J .;* 2/5, od godz. 12— 1. 3503 
Oferują buty gumowe z c h o le w  n, (37), 
3 pary pantofli dam skich (3dV4— '38), 
granatów* i czarne, sukn ią j i u  . jb n ą  
(40), w szystko dobrzr utrzym ane. Poszu
ku ją walizy, pudla nu kapelusze, „ a n o 
ra k "  (skafander), w ielk. 40, poradnik, 
pończochy (9 'ó j, bluzki. Z g lo sł.: G on it- 
K rak., Kraków, „N r. 3 5 0 5 " .
R itro , m ąskie, ezarne, kóin lerz s ry m .k i, 
szalow i spU„ cj/w ety, w r  dobryi s ta 
nie, tan io  do upizedaitia. WiudomoSĆ: 
Kraków, D ietla 94. m. 1, mlądzy godz. 
■18—  lu - tą  ■' 3519
Futro , m -skii Spód tchórze, kołnierz 
bóbr kamczs ika , do sp rzedan ia. Kraków, 
Bi iu p !a 3. m. 5. 3527
Póldartno sprzedam  sygnet zloty, ma- 
tzyną dó p isan ia , kasą  w erth ,, ap a iu t
fo t L t i :a  Formut. Kraków, W iO p tk e  
10 Bfi WU. 3* 59
Sprzedam  kapce zukóDi iisk ie  36 39, 
ubranie n* n iłW sgo. Kraków, _w w ; - 
w izyńea 4 0 /,. 355„
Banósega (taśm ów ka), 9u cm Średnicy, 
ca la  żelazna, s ta n  pierw zzorządny, sprze- 
■ an. okazyjn ie . W iadom ość: Zakopane. 
Parkow a, S as. 3607

zyste l ra*y , fox t* rrier, o strow tosy  (sucz
ka), . 6-10 m it« ., rządku p iąkay kez 
nada jący  sią  do tre su ry , do uda‘8p enia 
m llośn.kow i zw ierząt. O terty Goniec 
u :a k ., Kraków, „Ni 3619".
(p rzedam : pin izczyk, g ranat, dla dziew- 
czyuk1 18 , i t ,  K ąszczyk  na 5 la t. ubnn - 
ko bią: ni 7 la t, spódniczką czarną,
maty w ym iar, u ińan ie  podn iszezjne. 
Gniadek, Kraków, S tradom  6 . 3630
Dzielą z dziedziny . . .  n ,  ip rz ed u n . 
Zgl G oniec,Krak., Kraków, , Ni. 3 6 4 7 " . 
H erbarz polsk i N i«  ecklego w 10 ło
m ach, sprzedam  Zgt.: Goniec K tak., Klu
ków, Nr 3648".
F Jtre . m ąskie. persk ie , sealsk inow e, oraz 
> e b .»  żó łte , tadne, sprzedam . Kraków, 
u* Długa ?7/14 , o licyna. 3653
Sprzedam : w aun* cynkow ą, łóżko żelaz
ne i łóżko polow s. Kranów, Chodkii 
w icza 3 /16 . 3C5C
Ubranie m ęskie, oraz .tt r lk ą , okazyjnie 
za raz ąpi.B dam . Kraków, K alw uryjska 
S m . 5. 1658
Maszyną k ry tą  H ag e ra , m ało używ aną, 
sprzedam  zaraz. Kraków, 4w. Jana  3, 
m. 8, III. p. 3661
Płaszcz dam ski, czarny, gaU rdynow y 
Jasny, k u -r tą  Barankową, suknie w ełn ia
ną seledyn., czarna nbru> te, piecyk że
lazny, sprzedam . K raków , K o n a m  ego
6. m . 4 . > | j

3) Wobec Osób, k tó re 'yk racza ją  przeelw  niniejszem u zarządzeniu bądą s to so 
w ane przym usowe Środki p o licy jn i ”

KraLan, dn ia  7 stycznia 1644 r.
Der S tadthaup.m ann der S tad t K rakau —  D yrekcja P elicji 

. ______  W zastępstw ie  H i r  s c h.

^ mm̂ m̂ R o n łe C ' „Obwieszczeń U rzędow ych“.
Wózek-Autko, luksusow e, s p rz -J a j . Kra
ków, ów. S ebastjar.a 16/28, praw a olic.,
II. p ., ganek. 3701
KIII n rącznej roboty , 2 .30K 2.10 , ?o 
sprzedania. KTakOw, Długa 61 '3 . 3663
„ S ln u e ra"  k raw iec ' * jzybkobieżją , lub 
dam ską „-Singe-ra", tr.iszvną k ry tą  (5 
szufladkow ą), sprzedam . Kraków-Podgó- 
nze, Legionów 14/8, II. i. 3665
Spód kangury (spudnie) ra jtk i, sprzedam . 
KrazOw, D ietla 83/7. 3715
F utro, kry te , dam skie, spodem  piżmaki, 
kolL.':rz*m czarną w ydrą, sprzedam . K ra
ków,. D ietla 83/7 3716
Siugera m aszyną szafkow ą, piękny me 
bel i 1-ną k ry tą , pudelkom |,  w p ie ru  
Si„rządnym  Stanie, sprzedam . K r-ków, 
K rakow ska 35, Batko, w ejście z ulicy. 
Sprze lam szlafrok zimowy, piękny, e le
gancki i pkcy k  żelazny i e lek tryczn i. 
W iadomość: Kraków, S tarow iślna 54/1. 
Fu .ro , breitschw anze, luźne, futro seal- 
sihinouje, m odne, wydrą na kolnierc, pe
lerynką z lisa  rudego, zugą na 5u0 kg, 
w dubry-j -fan: , sprTóaam. Kraków-Fod 
górze, N adw iślańska 8. T7 .7
Oazową masz>,„kę, jednoplom lenną, 
sprzedam , oraz ubranie m ąskie, ciemne 
K rak ću  Jasna  1. m. 11, ofic. 3753 
„ t ą r r a r d "  patefo ., elektryczny z szafiro 
wym adap teiem  z wzmacniaczem , maty 
w alizkow y, przenośny, sprżedi tu. Kra
ków, DłuBa 7/6, m iędzy godz. 1— 2 
po południu. 3759 •

n u  M acters V oice", oryginalny ang iel
sk i, patefou  s Łai.:0 wy, sprążynowy, 
sp rzed iu . Kraków, Paullńska 18/2, m ię
dzy god i. 2 -5. 3760
Wdzak dziecięcy, k teo o w y  (uu tke j, sprze
dam. Kraków, W a»ilewsk:ego 9/1, Dę
bniki. 3763
Kurtką, dam ską, fu trzaną , tanio sprze
dam Kraków, Grodzka 53/10 (olic. I. p.). 
u y n ih ta , auudralatory  i zmów i- 6, 12 
I r  * yoltow e u .a c  przew ody dostarczy  
„B w iatiom otor", K.akOw, ś v .  Jana  13. 
tn leg aw ce  d z itc iące , da la t 6, d e s "  o w 
ce _a Nr, 37, sprzedam . Kraków, ui. 
Łobzowska 6 '6 2934
Bryczesy 1 kurtkę , sprzedam . Kraków, 
K arne lick  '3 6  14. 2958
M otery: Diesel ropny 15 KM, bcjzyriow - 
15, 7 * 2 KM, elek tryczne: 5, 3 1 40 KM. 
agrega ty  ośw ietleniow e i pon powe, do
starczy  „Jw iatlom o to r , Kruków, ul św. 
Jana l a  2966
i aferon ilek tryczny  „T h cren s" , smien a- 
ją cy  10 p ły t sa noczi.in le , sprzeda Ra- 
dlofon, K .aków , św. T u rso z a  21.
Patefo.i elek tryczny „ P a illa rd "  f  pięn- 
nej szafie z 18 w att. s zm acniaczem, 
tp rzed a  Radlolon, Kraków, Sw Tomasza 
Nr. 21. 2975
Flaszcz dam ski, zimow nie drogi,
sprzedam  okazyjnie. KrakOw, S tarow iśl
na 43, m. 1 3000
Płyty patefonow e, taneczne, sp rzedaje, 
kupuje, zam ienia. Kraków, Wiele pole 
10 BE WU 3001
Płyty pa*efonowtu l igły, okazyjnie sprze
da „E lek t.o tech n ik a  , Krak „.z, pl. Do- 
mfnikań-i-ki 2. ró | S io larąk ie j. 3075 .
Obiwiy, dyw an; tu .m y antyki meble
pureelana Sprzedaż -  kupno ocena 
Salon Ob śzów n  oztet sztuki .Antyki* 
Ktakuw S ttadom  18. te l 140 93 *108a
W ilczury czarne podpalane o« imie 
blączne, rudowodowe D og.njem iecki. su 
k :  f  le tn ie  p ągow ana. bernard  su
ka se tte ry  ązkockio i Fox terriery  mc? 
ąe . F u» te .rle i gladkew losy 5 mies Psy 
._v3tof isowe jm /r |e  Hodow.a i Tre 
s « 'a  I -ó w  „Sok o i", w ole DucLacka 
obok K rakowa ul G'ówna 91 Inf irm a 
cle- arabów  T raugu tta  20 1 19371
Tapczan ncw ojzesny. |c*lno- t dwunso 
bowy. sprzedam  Kraków, M elselta 8 4 
Dywany, obrazi okazyjnie kupisz Kta 
kćur r io r jań śk e  8 2630k
W orklr sienniki, ń  is a tk :.  m urki kolo
rowe. sznurek -Ju bielizny, Inrby papie
row e poleca Plutr Nosek. Kraków Boże
go Ciała 21 3214k
pryty — muzyka lekka 1 poważn duz; 
wybór — sprzedam  Kraków Staro-.. *S!na 
54 m 20 od 15— 18 -ttj 3347k
K siełki naukow e pow ieści, sztuka, ma 
la rstw o  do s| rz e "” .la. Na prow incją 
spisy, c e nn ik i/ Zgłoszenia: Kraków ul 
S lo le ń sk  2 1 '?  3417k
P a u to n  walizkowy, oraz płyty taneczne ., 
okazyjnie sprzedan. Kraków Kalw: yj 
a*-.! 6/5. 3462k
W orki, siennik i, płótno k taw ieekie , 
czarne oo zaciem nienia, kolorow e na 
obicia, chodniń 1. m akaty, torby cospu- 
d „Cze I dziecięce, teczki, oraz drobną 
g alun terję , po leca Jam roż, Kraków, ul. 
G rodz« 2 8 3 0 . 2666k
FudeP-a Im pregnowane do tłuszczo .; 
Ceny fabryczne. J. Zanlew lck. Wars; 
wa, W spólna >4. Prow incja za zali 
czeniem z s s jk
liw aga Kupcy z Prowincji* Wysyłamy za 
za liczeniem : zeszyty przybury szkolne, 
artyku ły  b tL ro ła . tapi ty, ce ra ty , m akaty, 
pocztów ki, b d te rle , la tark i, pudi Ike Im
pregnow ane, zabaw ki, okładki celoldno- 
we do iart razpi znewczyeh, F-a „Dan* 
W arszawa. E lektoralna 14.* 295 u
Oyw, ny perskie krajow e limy w szel
kie tkanm y sp rzedaje, u jp u je  Firma 
LapczyńEki Kranów Bracka 6. 3055k
Praw incja zs zalń en em poczt Po ni
skich cenach w stąZsi 3, 6 i 9 cm spin
ki m ankietowe, m ydełka Lraw-eckie 
W ardas. Dynów fl,-Przeworsk. 31121 
W ytwórnia toreb  papier wych, -przedaż 
p»p!aru i szpagatu. J. Pogorzelska, V ar- 
szaw a, Przecb id n ii 1 m. 4, te l. 304-09. 
w podw órzu, praw u oficyną, II. p. P*o 
w lncja zo zaliczeniem  3362k
Młyńskie maszyny -  kam ienie, turbiny 
w odne w ykład do jag ielrlków , kam ieni 
perlaków , slatk- m tłńsl-ie , soinacze p ts.. 
gurt. J lew ato r. śruby, klam ry workowe 
oraz w szel„.e  artyku ły  m łyńskie poleca 
Fugenjnsz Palaszew skl, W arszawa, Fo 
znańska 3f 3 . 3452k

a i" zdam fu tro  dam skie, karakułow e
lapkl, futro sportow e, m ąskie, w erzeb 
brązow y, de lika tna  k ra ta , kołnierz opo
sowy. spód opo owe ogony, bardzo cie
ple , obu s tau  dobry, ś redn ia w ielkość 
Oglądać: Kraków, ów. Łazarza 1 7 1 6 , 
od godz. 15. 3332
Sprzedam tanio, o k az -jitir  maszynę do 
szycia. KrakOw, U jejskiego 7/7. 3361
Lampy, abn lu ry , n  lre rjaty  e lek tro tech 
niczne po le ry  ,'!a r‘* Kiaków. SlaWkow • 
s a 11, »  podworcu 
Jyw any, obrazy, sr rzeJuż. kJpno ocr 
na- Krakćw Fior] ł s l z  8 . 1149k
SzLwsklu przybory: W Cebula. KrakOw 
S tarow iślna 5„ 13533
Zamki błyskaw iczne, grzebienie, szczot
ki, sznurow adła, kcrkT do butelek  pa 
s ta  do obuw ia sprzedaż [a lryczna  
D'H. Kurowski, W -szaw a. Plac Naj-O- 
IconL 9. 21 /7k
Skrzynie różne] w ielkości, s tu le  ua sc r 
dzie. Biuro H andlowe, KrakOw, Grodz
ka 6. Teł. 124-72 1306k
Kilim perski 3 X 1 6 2 , spodnie z p ierw 
szorzędnego m a terja lu , oraz dam skie, 
sportow e spodnie, sprzedam . KrakOw, ul 
Blich 4, m. 1C. 3 6 .„k
A baźu.y: J y tw ik n la  „F o z“ , Kraków,
Sław kow ska 30: 96291
Agregat b e .iz )jo „ o -e le k t.y c z n ) , prąd  s ta 
ły, do ośw ietlen ia  św iatłem  el-k tryce- 
nym dw oru, pensjonatu , młyna, ta r trk u . 
na 110 V l ty  Kw. z U b liżą  rozdzielczą 
i zegaram i, kom pletny ekonom iczny 
świeci około 5c żarów ek rO m pletne ma
łe cen tralk i e lektryczne, do p o m s.am a  
kutem Wudnym, lub * la „ a k ie m , do o- 
ś w i i r tn i a  w ill gospodarstw , m ieszkań 
Baterjd  ośw ietleniow e do cen tra lek-, Za- 
k’ac i abryczny KidkóW, nl. Wygoda 9 
lei. 131 2 i,  1138
Oywan 3 X 4  piękny, płaszcz, ku rtka , ko
szule m ąsk '* , k O m eg., p ta izcz 
ijpmski, lom erka , żel tzl o ek tr. k raw iec
kie, do sp rzed a-.a . W iadom ość: Kraków, 
Dietla 83H 7 j f , oglądać do tońz . 12. 
S p n e d a ł — kupną. K ,a^0 u , u '.,ga  32, 
uorań  płaszczy, buc'ków . 2128
K oln ien  futrzany z klapam i, sprzedam . 
R.ukńw , Dlnga 7/0. 2760
Sypialnią, - Toczesną. z m iteracam l. 
sr rz rd a  Cholewa. Kraków, M ostowa 4. 
Futro m ęskie, Kołderką dziecięcą, dyw a
nik strzyżony, i p rz łd a  K raków , Pędzi- 
chów 17, a .  ; .  3231
M assyną do szycia, k ry tą , k jukazk i 
orzech, spr; jdan >anio. Kraków-Podgó- 
rze, u l. św. Benedykti 14/3. 3a21
SJngora m aszyną w pieknej, luksusow ej 
fcafce, kaukazkl Oizeuh, m al„ używ a„ą, 
sprzedam  tanio  K rakun . u l, Zamoj 
só.fego 23, II. p ., m. 14 3322
Z .ahcu „ ,Ł zu „a  f.ancusk ic , piękne fu- 
tro m ęskie, s ta rsze  palto  czarne, płaszcz 
dam«ki, pluszow y, starozy, pulow er, 
sp .zedam . Kraków św. Jana  18/3, II. p. 
M a ..y .i .  Singer*, kry ta , tan .b  do sprze
dani* Krak- w ,-Rabina M eiselsa 11, m. 2,
II. o lę tro . 3333
Cią|ą*-ą skórką, i-wyprawioną, jesionką 
męsky sm oking i a średniego, bu y m ę
skie c tn lew y Nr. 4 i 42, ubr_nle m ąskie, 
g ranat w paski, półbuty Sportowe, dam
skie, czarne, Nr. 38, sprzeda K rakó„, 
Krzywa 13*11, II P-, ganek. 3335 
Sprzedam p ierw szorzędna czarne ubranie 
m arynarkowi kilim  I czapą sealsk ibow ą. 
Zakopane w illa „R e n a " , boczna P ar
kow ej, koło sm erekow a. 3656k
Cegielnia nowouz. w K rakowie prod. 
dreuy, s tr  ip e tc . 36 m órg gliny 1 kat.
8 km ed Rynku, p iln ie sprzedam , t  ' s 
lub ca łość. D albur, W anzew a, F a la ta  15, 
te l. 724-04. 3657S
Sprzedam w iększy portle i a l .y j :  „O ikos" 
„Gazy Ziemne L r „ u “ , „O lkusz", ,,Fa- 
d yka ICnei zna Dr. R iroan  M ay". O ler- . 
tjb  Koree-. ' W arszaw a, A lberta 12'9. 
Gilzy, bibułki, k alendarze . P row incja za 
z«l'-.zcii!em d osta rum  St. SoliUu wskj. 
W arszaw a, Skórzana 6 . 36b9k
Karty brydżowe, ta lja  30 zl. W ysyłka za 
zai-czcniem Odsprzeda „  ty  poszuk.w „di 
H R Bzy!, W ar.zaw a, Skaryszew ska 6*6 
Nowośćl Mdląc patelon  na to r b ią ,  rab- 
żesz mieć piąriiiu muzyką zastosow uląc 
m em b ane e lektryczna m o rm acje: FU 
ma .K ontak t" Krakćw. Stradom  18. 
O broty n a j l„ ;lz y c b  artystów  pciskleti 
W awrzeckl Kraków. W lólnt 9 Sprzedaż 
ocena kupno 3*1
Obrazy wybitnych artystów  w wteiKJttt 
wybo ze, najp rzystępn ie jsze ceny: Wa
wrzeckl a ra k /w  W ślna 9 Sprzedaż 
kupno ocena ÓO
M łyńskie-m aszyny, m otory, thrb ny. ka 
m: te. czerpaki, ń rub ł iatUr. wszelkie
przybory m lyńsk-e — Żaklad Budowy 
Młynów Krskdw. M azowiecka 35 tule- 
lon 102-44. 12*
Tanie sprzedam y ubrania, płaszcze, su
kienki, porcelaną, k rysz tar i, bielizną, 
torebki, ^ tek i. ó jw any, obrazy, fu tra , 
lisy Komis. Kraków, GronZka bu 
Grodzka 59, Komis poleca okazyjnie 
lisa srebrnego, pelerynkę z rudego lisa. 
sealsk lr swe lu tro . futre sportowe Ko 
mis, Kraków, Grodzka 59. 420
F u ,,„ | any, pian ina l w szelkie lustru 
menty muzyczne, poleca n a jtan ie j Kwiat
kowski, Kraków. Szpitalna 20 22 
Welony, oraz w szelkie a r ty k u ł; ślubne 
Kri k“.w. S taiuw tślna 37. Upittanle we 
tonów na m iejscu. 1848
Fortepiany, p ian ina, poleca naji m .e j: 
Świątek, Kraków, S tarow iślna 12. 1764
Patefon* eleN ryczny, zrąierii Jący 12 
p ły t I pojedyńczy, oba m arkowe. sprze
dam okazyjn ie b tan io  Kr»ków. Czarno
w iejska 15 I p a rte r . 1771
Pl, i;  po .ik ie . kolędy, tanga , *  i 
muzyka pow ażna, okazyjnie b tam o 
do spizedaniu KrakOw. Czarnow iejska 
15 I, p a rte r . 1734
W zmacniacz do patelonu igły do zm ie
niaczy, spr edam okazyjni - Kraków, ul 
C zarnow irlska 15 1 p arte r  1775
Maszyny jo  p is a n a ,  liczenia aasy  kun- 
trolne, ognio trw ałe, ro lk i k u p o n o ;.; — 
sprzedaż, kupno. Ju ljusz Heck. r, Kra
ków. LCnanowr-Kiego 52, te lefon 111 48 
Obrazy Kami ckiego, dywa i Smyrna, duży, 
wózek głęboki, płaszcz dam ski — sprze
dam . Kraków, Sw. Mdfkn 7/9, nt 4 
Sprzed u piękny dywan, zegar sto jący; 
obrazy, kredensy, s ia tk i, m aterace , szaty 
Kraków, K rak tw ska 35, sk lep  mebli. 
Pierzyną sprzedam . K ra k ć ;  M ichałow 
sk lręo  14. m. 6 . 1878
OKŁiyjnle do sp rzedan ia: półbuty czarne, 
k alos-e m ąskie Nr 44 sw eir męsk. 
ciem no-zielony z golfem. m arynarka 
czarna, skórki król, b ia łe , koln lert pe
leryn brąz. fw is tak l, .rolek m asażowy, 
klosz aa c ias tka , serw is na ryby d f  
półm iski. W iadumość: Kraków -1 St 
...itery l o a .  m. 2 . *  1903
Używane różne piękne meble sprzedate 
H ila  Meblowa, Kraków, Grodzka 59 
Tapczany, otom any, lużeczka potowe, 
foli I-to :ko kanapa klubow a duża oka
zyjnie Jo sp rzedania K u k ó w  S to la r
sk a  5 Pasaż Bielaka. 2038
i-utro z najlepszych łapek karakułowych, 
na wysoką, zgrabny fa-on , za ro i do 
sp rzedania w -adom nsć: Kraków Kra
sow ska 1, pod Arkadami sklep zegar 
m istrzow ski. 2197
Fortepiany, pianina — eprzedaż, kupno 
zam iana iklad I ortem anów  H*leny Smo
la rsk ie j. Kraków. S taw k-W a.- 4. . 2319 
Sprzedam lu tro  persk ie , d in u tn e , Kra
ków, F lo riań ska  13, o t *  I . 9- J440

Płyty, n iem ieckie I po lsk ,a , w dużym 
cyberze- Poważnej * lekkie] nuzyki, 
K iepura, f ig l i.  Fogg, Chńr Dana, Po
pław ski, K rólewna ou eżka sprzed im 
codziennie godz. 9— 18, n iedziela 9 30— 
11*30. Kraków, M ogilska 8 '6 . 3277
S przedajem , tan i używane n„ran la , 
płaszcze bieliznę pościelow ą, koce. fi
rank i, kilimy, or_z nne ładne rzecjy. 
Krakćw Sw. Przyża 7. Sklep. 2320 
P atefen  elektryczny zm ieniający dziesięć 
p ły t oraz p o je d y n e ./, okazyjnie sp .ze 
dam. Kraków, F lo riańska 15. nr. 4 -

odz*na Óowclna. 2322
afljlk l wybór ubrań, tu ter  ifclch, mę
skich, płaszczy zimo ! f  h, je s io n e . toto- 
apara tów , kryształów  kilimów bielizny 
dam skiej (kom pletów ), m ęskiej, poście 
low ej. F ranek . Ceny n i-w ysok ie — po
leca Komis, Kraków, A dolt-Hitler-Platz
12, w podw orcu. 24 /7
D -iy  wybór płaszczy męsklcL 1 dam 
skich, kcitjum ów , nbrnń, bucików  s 
sklch, dam skich, m arynarki, kam izelki, 
sw etry , fu tra , znajdziesz w Sklepie Re
misowym, Kraków, K rakow ska 36. 2515 
Tapczany, dwu- 1 jedne csobąw e, m te- 
raęe .rlósiennej" s p r . J da je  W eso lon .k l, 
Kraków, św. M arka 16. 2572
P ate on ilektryczny, m arkow y, sprzedam . 
Oglądać od 12— 2 . w św iata . K rakjw , 
W arazaw aka 7/27, p a r te r . 2601
Farby chem iczne, pgiy. u ltram aryna 
biel cynkow a, szkło wodne, szelak t a- 
m iastek  1 inne chem ikalia, dostarcza: 
Friedrich M artin, K rakau, H aup tstrasse  
30 (Sław kow ska), te l. 213-17. 2869
Maszyną do szycia, p iękną, k ry tą , sprze
dam zaraz tanio Kraków, Długa 41, 
m. 9 r i  podw orcu '. 271C
F a .te p lan  w iedeński, krzyżowy, tani. 
sprzeda Helena Sm olarska , Kraków, ul. 
S la w k c " 3ka 4. 2723
K anarki harceńskiu , rybki egzotyczne, 
r-apugi, papużki, p tak i, ziarno , żer dla 
ry b t* . polec i sklep zoologiczny Emil 
Filous, Kraków, Sw M arka 21 a. 2724 
Kapci zakcplaflskle, z praw dziw ego su
kna góralsk iego, na aórze, sprzedam  
Kraków, Kościuszki 24 /1", p. 2754 
Knpce oryginalne, z a k o p jau k l > na nagą 
i bucik i, sprzedam . K raków -Poucórze. il. 
L im anow skiego 11/1. 2755
Maszyny m lyóskie 1 ro ln icze, u zą d zem u  
m łynów, oraz m otory  dla ceiuw jlyó- 
sk ich  i ro in 'c iy ćh , po leca Fabryka Ma
szyn M łyńskich, M olitor, Kraków, św. 
W awrzyńca 26, te l. 131-16 2336
Singer; maszynę k ry tą , w Lajlepszym 
s tan ie  jprzedam . Kraków T a r to . . s u  3 l  
p rzecznica Zw ierzynieckiej. 3c6c
-Maszyną kry tą , S lngera, mało używaną 
tan io  sprzedam . KrakOw, K!eiech,i 30, 
p rzecznica M ogilskiej, dzwonek dozorcy 
Kapce zakopiańskie, ip rzedam : Kraków 
św W awrzyńca 16/22 i. p.. o lic  3102 
Pey, mtode w ilczury (ow czarki nlem ., 
a lzackie), uw czarek podhalański, u c z n y , 
zly, czujny, doberm an, roczny, Welsch- 
ie rrle rk a , z rodow odem , jam n ezek, 10 
m ies., S cho tc rrier, 2-u rjc u ay , oraz w ie
le fń y ch  okazów, sprzeda Hoduwla 
Kraków, ' .  adow lęka 39. 3174
Pelerynką z młodego srebrnego Hsa, ta 
n io sprzedam . W iadomość: Kraków, ul. 
Miodowa 9/20.
Wózek głęboki, sportow y, w ypflw kę, to 
żeczko cl ) aowe I z niklem, sprzedam  
K reków , Zybllkie; Kza 5/3S. 3376
Kurtką w dobrym s tan ie , e legancką, na 
tęg iugr błam pod fn tro , ubran ie do 
przeróbki tan io  sprzedam . Kraków, ul. 
K arm elicka 17/9. 3391
Sprzedam  dwa w arsztaty  Jo  robieni! k.
I inf ów i persk ich  dywańów, Cena b. n*s- 
aa . W iadom ość: Kraków, św . Jan a  13, 
Brzezinowa. 3421 
M uzy- dó ubrabianla dzinreh, do pa lt 
w ojskowych, stan  b dobry, eprzedam 
okazyjnie. Infurm acje: KTaków , św. Jana
13, Lrzezmow: . 3424
ja d a ln ią , now oczesną z w iirynk". o zech 
kaukazki, sp n ad am . Kraków, Groble 20, 
m. 22, lew a oficyna. 3498
Sygnet m ęski, kom plet ciepły, daniaai, 
sprzedam  Kraków, Groble 20 '6 . 3499
eegarek  m ęski, złoty, kieszonkowy, 3-ko- 
pertoO y 1 m aszynę p isa rska , biurow ą, 
stan  dobry, sprzedam , KrakOw, Józefa 12, 
sk lep . 3507
Singeru-, .S im a n co -, m aszyna s r ifk o w a , 
piękna szafka orzechow a, aiz.. pieri 
szorzęday, do sp rzedan ia. Krakńw, ul. 
Lw ow sk. 20 6 3511
Wózek głęboki, w dobrym stan ie , do 
sprzedania. Kraków, Blich 8 '23, III. p .,
II schody. 3*28
Wózek sportow y, Ronzon, nikb :iy, lo
dówka, „uw oczesna, „A laska" cuchen- 
h i ,  eo sprzedania- Kidków, św c ?b* 
sM aul 16' J 8 , p raw a o lic ., II p ., ganek. 
Sprzedam  okazyjnie dwusprężynowy pa- 
lefun walizkowy I 60 płyt tanecznych. 
W iadńmośći Kraków, Nowa Olsza, Sko
rupki 19 tu. 9. 36°4
Futru dam skie, . zarękaw kiem  czarne I 
brąz., lUtro n esk ie  *-olńiera w ydra, spód 
nu trie , jesioni ę m ęską i cnlop;ęcą. ta 
nio sprzeda. K rakćw , Kochanowskiej,. 
2, m. 2. 3813
Łóżeczko dzlectęci , S p rz e d -r . Kreków, 
Sw. M arka 19, róg  F lo riań sk ie j. T a .ic e r . 
O enm iyczhy  genera to r kom plet, szarp, 
szlifierka, do sprzedania. Kraków, Za- 
m edhota. 7/5. Ih37
P ate ten  'i p lifam l, sprzedam . Kraków, 
ul. Zbrojów  1, m 3. 1951
Ubranie na Średniego, ciem ne, zimowe — 
sprzedam . Krakćw, nl. ZafoJóW 3, n. 3. 
Cukiernikom sp rzeiam  toreufki różnego 
rodzaju  do landrynek, m a/cep u rn . p ie r
ników , oraz maszynę do tortów (Baum- 
kuchen), okazyjnie tan io . Kraków, ul. 
Lbrojów 3, m. 3. 1953
Pinczer czystej i .sy , b*aly, roczny —  do 
sprzedania. Kraków, Miodowa 29, *n 6. 
Buty sportow e N*- 42, tyżwy, sprzedam . 
KrakOw, Józefińska 4, m. 6. 1983
ągiQ do w ina, w ódki, 6 osób, w*pr
Baccbus*', s t tedom . K iaków . JózeHO- 

1986ska  4. m. _.
M a«yną do szycia „R a st O asser"  k ry tą , 
y- pierw szorzędnym  sm nie , sprzedam - 
Rrdkuw-Podgórze, Dąbrówki 9, nj. 18. 
Piecyk k a li0w “. kuchenkę w cataiem  oo- 
brym i .n ie , oaszy jn ie  sprzedam . Kra- 
kOw-PUdgórie, D opriw kl 9, m. 17 
Dwa fuli a dam skie kry te , w bardze c j- 
br^oi j t J i l e ,  sprzedam . KrakOw, Długa 
17, m. 9. j1*’" 8
• >i> blam , spód baran*. W iadom.:
Kt ułów Szlak 49, m. 1, od 12— 17. 
Sukn.a ślubna ta lrow a, okazyjnie do 
sp rzedan ia. Kraków-Podgórze, ul. surzy- 
neckleuo 4 , m. 21. 2027
M aterace, łóżko polow e, fotel-lóżko — 
aprzeda Kraków, M arka 19, róg F lorlań- 
Skiej, Sklep Demblńs-kl. 2051
Lakierki Nr. 42, płyty patefono /e , sp n e -  
dam . R-aków , S -Jrow iślna 54 , m. 20, 
od i4 — 1" 2n 5J
H arm enja planow a 120 la só w , (reg ister 
Hohnes Vertti III), tr p ie rw szorz ,.r.ym  
stan ie , do sp rzedan ia . Krak/ w, Krzywa 
5, m. 9, od 12— 13. 2125
M aszyna biurow a „U nderw ood” , do 
sprzódam a. Kraków, F lo rjań ska  9, m. 4. 
od 1— 4-tej. 2143
o lszyna do dsania blnrow a „ Id e a ł" , 

ee rn ltm  mebli salonow ych, s ta n  p ierw 
szorzędny, do sprzedania. Zgl.: Goniec 
ń ra k .,  Kraków, „N r. : 147".
Ki la  okute, usie , spfzedam . Zgl.: Goniec 
K rak ., K raków , J f r .  2156 *,

t)t Za spokój duszy ś. p.
Ludwika Lisowskiego

irt. m alarza 
jako  p<erwszą rocznicę śm ierci, 

odbędzie się 

NABOŻEŃSTWO 2AŁOBNE
w koście le  N. P. M arji, dnia 10. i. 
1944, o f C lz. 7 .30. przed  ołtarzem  
P Jezusa Ukrzyżowanego, na które 
zapraszają  Krewnych. Kolegów i Zna 

jomych
S rsc la.

f  "W rocznicę śm ierci ś . p.

Ludwika 
L I S O W S K I E G O

i r t y s ty - m a l in i
j„ko  w pierw szą bolesną rocznicę 

śm ierci, odpraw ione zostanie

NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE
„ poniedziałek dnia 10 styc_.ni: 1944 
o, godz. 8 rano , w Kaplicy-Cmentarza 
Rakow ickiego, o czem zaw iadam iają

Ochmanowie.

t S. p.

z Przy łąckich 
Anna Ostoja Baranourska

Sodalitka

wdowa p-i adw okacie, w łaścicielka 
■*óbr ziem skich, opatrzona św. Sa
k ram entam i zasnęła Panu, dnia
2. I. 1944, w Jaśle , w 75 ro k j życia , 
o czem zaw iadam iają w jaki 1 smu

tku  pogrążeni

S io stra , d ra t i K *dzlra.

PODZIĘKOW ANIE
W szystkim, którzy w ?'ęli udział w 

p o g rze lie  ś. p.

TEODORA SZYPUŁY
em d y r ik te r i  szkoły Im. Kopernika 

w T arnow ii
a szczególności Przewielebnem u 
Duchow ieństw u z Ks. P .a la tcm  Drem 
Bocheńskim na czele. Przyjaciół .u- 
Znajomym 1 Kolegom Zmar*ego, sk ła
damy tą  drogą w yrazy serdecznej i 

s z c icre j wdzięki.

Zona i Syn.

PODZIĘKOW ANIE
Tym wszystkim, którzy oddali o s ta t
nią przysługę naszem u jedynem n 1 
najukochańszem u Synowi i Bratu i. p.

•Dr, Bogusławowi 
H Y  J K O W I

Lekarzom za Ich szczerze oddaną 1 
o fiarną pomoc, Przew ielebnem u Du
chow ieństw u PP Koleżankom i Kole
gom, Panom Chórzystom oraz w szyst
kim Znajomym, którzy w tak bolesnej 
łlla nas chwili okazali tyle współczu
cia , składam y tą  drogą najserdecz

n ie jsze „Bóg z a p łać '1.

M atka i S iostra.

PODZIĘKOW ANIE
Tym w szystkim, którzy oddali ostu 
tn ią  pudłngę mojemu kochanemu 

B ratn s. p.

Eugimiusizowl Nitschowi
Wielebnemu Ksicdzn M arcinowi Sie
dleckiem u, Kolegom, Przyjaciołom  
1 Znajomym Zm arłego, składam  tą  
d rogą najse rdeczn ie jsze  podzięko

w anie
9703 SIOSTRA.

PODZIĘKOW ANIE
W szystkim tym, którzy oddali o s ta 
tn ią  przysługą mojemu najd roższe
mu Mężowi i Ojcu, tak  przedw cze

śnie zm arłem u ś. p.

LUDWIKOWI G R U C Y
Plutonowem u P. p.

i  w szczególności 'W F. K ierowni
kowi Kap M andziukowi Adamowi, 
n a p t. Jackow skiem u AlcksdUuiuwl, 
Po 'cz. Nowakowi Adamowi, Sierż 
Śliwie I w s-ystk im  Kolegom, Przy
jaciołom ,. Znajomym Zmoiiego, sk ła

da serdeczne „Bóg zap iać"
3696 Zena i Dzieci.

PODZIĘKOW ANIE
Tym w szystkim , k tćrzy  oddali o s ta 
tn ią  przysługą naszem u koch inemu 

M ężo... I o jcu  ś. p.

RUDOLFOWI PECZCE
W ielebnemu a istf owi ks. Kawuli, 
Przyjaciołom  i KJlego... Zmarłego, 
chórow i, biorącem u udział w po
grzebie, jak rćw m eż Lekarzom Szpi
ta la  św Łazarza za trosk liw ą opie
ką w chorobie, sk łada serdeczne 

,Bóg zap iać-- 
3717 Zona I Dzieci.

Pólkluaowy garn itu r se ć rz a n j, sprzecam . 
Kraków św. M arka 19, róg  F lo rjańsk  ej. 
Sklep tap lcersk t. 2177
pląrzyna, skrzypce s ta re  w ęgierskie fu
tro  m ęskie rz ś -  * z kolnie* :m karaku
łowym, oraz  pótbuty m ęskie, do sprze
dania. K rakćw ,Jćzet. 5. m. 6. 2155
F ila telistyczne 'tu ro  ..K o lekc ja" , Kra
ków, Bracka 4, I. ( te l. 118-13, sprze
daje w szelkie znaczki i zbiory. Uzupełnia 
m ankolisty . 2131
Pate lon  „ P a illa rd "  bardzo „obry stan  
1 > płyt spizedem . W iadomość: Kraków, 
Długa 33, m. u od 1- 3. 2134
B aranica czarna na kożuch, do sprzeda
nia. W iadom ość: K rakćw , D ietla 95 6. 
Brona ta lerzow a (w alec) 18 talerzy! JedT 
uorzędow a, ram a że a z ra , tan ia  do sp*ze 
d on 'a . Zgl.: Goniec K iak., Kraków. „N t. 
2167
Sprzedam  pelerynę 7 Hsa żółtego, okazyj
n ie. K uków , Aleja D ąbrow skiego 8, m. 2, 
Podgórze. 2169
Sprzedam  koszule męskie Nr. 42. Hilckel 
dam ski stalow y, zegar ścienny, ściankę 
dyktow ą 010X 200 , serw etę szydełkową, 
pulow er męski duży. Kraków, Dunajew
skiego 53, m. 7, lewy dzwonek, od 
9— 11 I 14— 18, 2204
Sprzedam buty z cholew am i N 45, 
Hilckel m ęski popielgty Nr. 57, śniegow 
ce dam skie wysokie Nr. 38, dz ierięce  
3— 4 U( .ac lk i czarne Nr. 27 Kraków, 
Dwernickiego 3, m. 5. 2200
Encyklopedia w ychow ania i encyk loped ii 
T rzaski, do sp rzedan ia. Kraków, Pi pielą 
10 m. 3. 2246
M ay  1 II m i firankę, sprzedam . Kraków, 
Długa 55, m. 2. 2248
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C E H fllfU K M ł, NR R I L tO M
\

u&  te fy fiU H iM w J w c A i d to g ffm h

DRAWANDER-S&KRAKDW

Jjjnrmonla|n»

H U R T O W N IA
ARTYKUŁÓW KOSffltTYCZllYCH
L MlngelgiOn. Zarząd kom isaryczny 
K R A K Ó W .  KRAKOWSKA 31. a .  21

Talelon 176-02.

Przedsiębiorstwo budowlane 
Ini. ST. WAS

Kraków, u lica PaulIńsLs Nr. 2, a .  1S
w ykonuje P R Z E B I C I A  M U R Ó W  dla

obrony przeciw lotn icze j. 3512

Karsan
przeciw  

g n ic iu  z i e m n i a k ó w

ui piwnicach I Kopcach

d o sta rcza

EliL  FREfGE-KrałtOlb
m h ic z  3tf 3B i Suhiennice 15 m

iSTDEtLM^
I nRA/AU BURGSTRASSE iw  a c j  

TSL. 1 1 6 - 5 8 ,1 1 6 - 6 0 .

E K S P tD Y C U A -
IWYSYEKI ZBIOROWE

„ C ę n t r o h o m i s ”

Kraków, G rodzka 9
puieca w drżym  wyborze po cenach 
okazyjnych: Piękne modele futer,
garderoby dam skiej, m ęskiej, dzie
cięcej. lisów , srebrnych, nieb ' -kich, 
dywanów kilimów, krzy rztalów , por
celany. nakrycia  sto łow e, srebrne; 
p laterow e, patcfony. płyty. P rak ty 

czni w artościow e upominki.

l* IE »E E
Kraków. Straoom 16

T R A N S P O R T Y
Wszelkiego rodzaju 'szybko i spraw nie 

wykonuje firm a spedycyjna

T v a i t i «
9 9

K rikdw , kwIerzymecKa 11/4, le i. 117-68.
S pecjalność: T ransporty  zbiorowe War
szaw a, Lwów. Lublin. Zwuzka m iejscow a.

»» Krakowianka”
CHEMICZNA. PRALNIA I FARBIARNIA 

Kraków, ul. S tarow liln  i IB .

Czyści na żądanie w 24 godzlnacn

K A P C E
Śniegowce (generalk l). kalosze, 
pantofelk i — poleca Firma 

„SZCZEPKO • TOfiKO" — Kraków, 
Hala T a rjo w a  22. 376

m  KraKoier H u iin
Kraków, Stradom  17

wyl&nuje rów -też zamówienia wg 
najnow szych m rdeli w iedeńskich.

ap n ra ly  wąskotaśmowe 
8—16 mm, oraz w sz tik , 
sprzęt kinowy Sprzedaż, 

zam iana, kupno.
w M A R C O w

Warszawa — P Ilc  Trzech 
Krzyży 13. Telefon 857-40.

i Kaw aler, la t 43, handlow iec, nieźle sy 
; tuow any, pragnie poznaó pan ią  w  celu 

m atrym . Wdowy, separow ane, n ie z a le iJ t 
m atenjaln ie niew ykluczone. - Zgłoszenia 
pow ażne, możliwie z to to g ra ilą : Goniec 
K rak., Kraków „N r. 36 8 2 " .
Separow any handlow iec, la t 45, nieźle 
sytuow any, pr*®nl j  poznaó w celu ma- 
trym . n iezależną m a t.r ja ln ie , m ilą, ła
dnie ZuUdi w iną  paulą, wdowę, separo 
w aną. Tylko pow ażne w yczerpujące od
powiedzi, możliwie z fotogr. D yskrecja 
zapew niona. Goniec K rak., Kruków 

-..Nr. 3683“ .
sym pary .zna , In te ligentna szat J ta ,  wy
soka o dob.ea i serduszku la t 26, na po
sadź1? urzędniczej, lecz bez posagu, z 
braku czasu I znajom ości tą  drogą p ra 
gnie p o zn a ' Parto o zrównoważonym cha
rak te rze  od la t  26 Lo 40. Poważne zgło
szen ia nleananim uw Ł. Goniec K ru k c .-  
sk l, Kraków „N r. 3684".
K aw aler po trzydzle-icc  przystojny, 
c. b łono jn , w zrost 168, bez nałogów, 
zrów now ażony, zawód kierow ca sam o
chodowy, pozna p an ią  do la t 30, Intel.- 
gentną, o spokolnym , zczerym ch a ra k te 
rze, ładnej budow le t n a tu ra ln e j milej 
cerze. P ośrednictw o dobrej .odzlny  ch ę t
n ie w idziane, posag  średni. Cel m atrym. 
Poważne zgłoszenia proszę kierow aó: 
Goniec Krak., Ki ków „N r. 3722K ". 
W duw i sam otna la t  40, k raw co i a, ma 
Jąca trochę  ziemi, skrom ne m ieszkanie, 
b a id .o  uczcjlw a, pragn ie p„ślubić pana
0 dobrem s irc u , uezt.WLcii m  45— 55 
la t. Biuro Ogłoszeń Kraków, SIu j  i  12 
pod ,.1131108". 3204
Sym patyczna, ln te ll( ,-n t„ j, na urzędni
czej posadzie, lecz bez posagu, poś,„b l 
P ana Inteligentnego o dobrem  kochalą- 
cem sercu  I ch a ra ste rze . Zgtoszei i nle- 
anoulm n. e Goniec Ki kow .k  , Kraków 
„N r. 92 9 8 " . 3298
C h c t .i  wyjśó dobrze zam ąt. ożenió s ę 
rrcze śc ie  osiągnąć — nadeśllj sw oją 
fo jograrję . podaj d a tę  urodzenia bliższe 
da„e o sobie, o raz sw oje życzenia. Adre 
s r z a ć :  „S tu d io " . W ars2Ówa C 1. skrzyn
ka pocztow a 322. 33u9h
Pc.ur. la t 30, p rzysto jna, szatynka, 
w zrost 160. gospodarna z dobrym cha
rak terem , parę  tysięcy gotów ki, wyjdzie 
za mąż za f a c h iu c a  -lub na posadzie
1 isty tyłku pow ażue proszę kierow ać do 
Gońca Krak. Kraków, Nr 1250". 
Wdowa sam otna w średnim  w ieku, przy
s to jna , posiada sw oje m ieszkanie, p ra 
gnie poorać  p„na do la t 40 bez nałogów,
0 dobrym  cha rak terze , kupca lub rze- 
m i.śln lka . w celu m atrym . Zgł.r Goniec 
Kraków. Kraków, „N r. 1277“  
Separow any, la t 5u, m aterja ln le  n za
leżny, posiada sto  tysięcy gotówki I 
p rzedsiębiorstw o handlow e. Inteligentny, 
energiczny, bez nałogów, praw y chaii a 
te r, p ragnie poznać w celu m at.ym  od
pow iednią, sclldLą, panią, z w łasnym 
m ieszkaniem . Zgłoszenia szczere, »> 
czerpu jące I ni ani mrr e do Oońca 
K .Jk ., Kraków, „N r. 3508".
k tó ry  z panów rozjaśn i szare dni iyc a 
28-letn!ej, p racu jące j fizycznie, niech 
napisze w celu m airym . do Biura Gglo- 
szeń. Kraków, Sienna 12, pod „ Jed n o ść" . 
N awiążę korespondencie z ku ltu ra lną  pa
nią. Cel m atrym . Zgl. Conlec K rak., Kra-
1 6 a , „N r. 3510K ".
Wdowlac, la t 59, w taść. poważnego 
przedsięb io rstw a l wsporwlcść. domu. 
p rzysto jny , Inte .igentny, energiczny, p ra 
wego ch a iak ie ru , pm gnle poślubić panią, 
s rlid n ą  zdrową, «_ Ilirię m a ją c ą  bu 
cha ł;,"-;,, n a ,ch ę tn ie j bezdzietną, jrd„wę, 
od la t 40— 50. ce łrę jn ie m  w rsztąlfce- 

-nlem. M ajątek niekonieczny. Zgłoszenia 
szczere . w yczerpu ircc 7 .01ogr a fią . za 
zw rot k tó re j ręczę, do Biura Ogłoszeń, 
K rajna, I raków , Adolf-Hitler-Plarz 46 
pod „Rok 1944" 3614k
P an i j  la t  29, rei,, Ijna, gospoda,„a , o- 

'szczędna , posiada jąca  mały duin w m ia
ście , z  braku znaiom oścl pozna czło
w ieka pragnącego założyć spokojne ^ n i 
sko domowe. Poważne zgłoszenia do Goń
ca K rak,, Kraków „N r. 35u6K“ .
Dwie panienki, la t [4  w ysokie, w esołe, 
uoznalą odpow iednich panów od la t 
27— 35, w ysok'cb- prz: s tojnych, .  do- 
brycn „ercach  w celu m etrym . 2,'to sżeala  
proszę kierow ać pod „W spólne dobro" 
B 'uto Ogłoszeń, K rajna, Kraków, Adoll 
H itle r-P la l: 46. 3660k
Pragniem y pofnać panie w celu mairyti. 
b tuner I blondyn, obecnie i ugranie u- 
nych środkach  flnansowyicn. Panie n ie
zależne, do la t 25, mile, możliwie s 
w tasnem  m lcszaaiilein, .ep a ru w o n - I roz
wódki nlew yaluczone, oferty  z fotogr 
zw rotną proszę k ierow ać: Biuro O głoś.. 
Kraków, Sienna 12, d la  „T ośka I T adka" 
Pnuny, bi z przeszłośc i, m ilą, ładną , Pol
kę, do la l 20, p j^m  » colu m atrym . 
miody /aohow lec. Zgl. z io togr. zw rotne: 
B 'uro Ogłoszeń Kraków, S ienna 12 

M rodość". 2419
Przem yslew lee, la t 59 , sam cdzleln.ą 
prow adzący zakład  p racy , separow any, 
onzaa pan ią finansow o lObrze sy tuow a
ną, do la t 45, dobrze zbudow aną, iłre -  
td ig e n tn ą  I szlachetną , dobrego serca , 
s tan  obojętny. Cel m itr ;m  puw azne o- 
t r ty : Biuro M a ';” skl, Kraków, WW. 
>w ętych S pod: „P rzyszło ść". 2629 

le ź - i ;  -hcesz pognać 22-letnIą w esołą 
I m ilą blondynkę, tow arzyszkę życia, « 
Jesteś brunetem  fszstynem ), o sz lachet
nym sercu  I p awym charak terze , -m a
te ria ln ie  niezależnym , o napisz do ntnie. 
Czy będę cl s ię  podobać, ocenisz przy 
poznaniu. Panowie do la t 38. Cęt m a
trym . Zgłoszenia tylko p* ważne do Gońca 
K rak., KraLóu, „N r. 1268.
D wit ciem ne blondynki, zgrabne I mile, 
la t 23 I 28, z braku  czasu  p ragną pozami 
w -celu  matTym. pand z zaletam i, do la t 
45. Zgl.: Goniec K rak., Kraków, „Nr, 
1301".
Mam 31 la t, szatynka, rrm p a iy czu i, 
skrom na. Z braku znajom ości pragnę tą  
drogą poznać p u r  u dobrem s e r tu  od 
30— 10 la t, be: nałogów , w celu m a
trym . Poważne zgłoszenia: Oonlec Krak., 
Kraków, „Nr. 1308".
Urzędnik państw ow y pragnie poznać tą  
d ro g ą p a n n ę  do la t 20. Celymatrym. Zgło
szenia n lea n 'm ow e: Ooniec K rak., Kra
ków „Nr rJB 3”
Który z panów  m a wolne serduszko I
odważy się nap isać do 32-letn iej s —tynkj 
bez przeszłośc i, u !eb 'eduej F o togralja  
zw rnt ręczę Cel m e^ym  Zgl.: Oonlec 
K 'ak ., Kraków. Nr 13 14".
W ysoka, szczupła b runetka , la t 22. wy
kszta łcana , m uzykalna, niezam ożna, po
zna pana z akad. w ykształceni m któ r y 
w ;-iej ceni w artości duchowe ulż mi 
te .ja ln e . Ct l m atrym  Zgłoszenia: Ooniec 
K rak., Kraków „N r, 1419".

Nauka I wychowanie
Wpisy La Konci » o n o v ą n e  Kursy Kroju
i Szycia przyjm uje s 'ę . Nanka rozpoczy
n a  się  20 ki /cznia b r Kraków, Orudr- 
ka 63 /8  3«76
To eroznaw stw a, ti k sty ljl —  k to  ipu- 
czy? Zgl. w yczerpujące: Kraków, S kryt
ka poczt. 114. 3741
N owi koncesjonow ane kursy kro ju  i szy
cia rozpoczynają s ię  4 lutego. Wpisy 
przyjm uje się  tudz len . Kraków, Konar 
Sklego 32. 288"

Koraspoiti-yucyjna n suka ■ program ie li
cealnym , gim nazj"inym . (przedm iot- ma- 
tem atjcż-O -przyrodnicze: m atem atyka. 11- 
zyka chem ja) -  Inform acje Mgr S 
Fedlal W arszaw a Smolna 34-4 
W domu obo-k codziennych za jęć, odpo
w iadając na py tan ia, m „ ż„ j p rz e u b ić  
Szko H and low ą.1 otrzym ać św iadectw o 
ukończenia o pełnych p raw ach. Zapisy 
przyjm uje i. \ .y s / la .  p rospekty : Sekre
ta r ia t  K orespondencyjnej Szkoły H andlo
wej, przy Pnbl. Kup. Za rdow ej Szkole 
w Reichshof. H rllm anow ej 3. 
N lem lęckligo w -za za 3 m ies. Kra 
ków, Długa j  .. 3423k
Kursy techniczne Inż G alewskiego, — 
W arszaw a, Przem yska 11 a. Knrs techni
czny k reś la rsk i, słuchow o lub I ore- 
spondeucyjnie. Knrs techniczny Kores- 
ęondencyjn r. Wydziały: maszynowy, bu
dowlany, dregew y. 3424k
Roczny Koresp, i-lencyjny Kurs Przygo 
tow aw czy do Państw ow ej Wyższe) Szko 
ły Technicznej a W arszawie Czynny oo 
1 listopada 1942 r Inform acje- War 
szawa Smolna 34-4 H50nk
Ste.jOi,.'atla 'Istow nle I ustn ie , nowoczu- 
sną m °todą. Krakńw. G ridzka 27 
Kupieckie Kursy K orespondencyjne Stow. 
Kupców Po1sk'ch w Lublinie, P lerackle- 
go 5. Przedm ioty: o rganizacja i techni
ka handlu , rek lam a, to«  -oznaw stw o, 
ka lku lac ja , księg "ość, ko sn m dencja. 
Inlorm acj no nadesłaniu  zł 3 znacz
kiem pocztowym. 3187k
R osyjsklby . lekcji ko espondencyjnle n- 
dziela profesorka Rosjanko. Kraków, ul. 
ni et ł _ 21/12. “ 446
Lekcje forteplann  m etodą uproszczoną! 
Kraków, K ruiiai-za 14. 5. 2973

_________ Rożne ****
Snlegowcp, getry, zamki błyskaw iczne 
napraw ia , oraz w staw ia za trzask i, z tm - 
ki i zameczki do to rebek , gel.ów , śn ie
gowców. Zakład szew ski, Kraków, uli 
Szpitalna 20/22. 338"
M atka l nmańczyszyn Anna, poszukuj: 
syna M ikołaja Romańczyszyna, la t '  
zaginą! w roku ’ 94" w m ajn. P ro rzę ła
skaw ie o Jakąkolw iek w iadom ość „ :e j-  
sca jego pobytu, na ad res . Romańc-y- 
szyn \n n a , Lwóa , ul. Manka w 10. 3720k 
niany —  napisy, w ykonuję. Kraków, ul. 
L a jg iew icz- 6/4. 3169
Po-zukuję ładnego lisa , do pokrycia lis 
ki. Zgłoszenia: Kraków, Sromnlcka 5 '2 
(boczna L ubzlsklej). 3 ^
Przedstaw icielstw o obejm ą na w łasny 
rachunek, r; -lędnle kupię :r 'e re s  han
dlowy. Kraków, WIęlopo!e 10 BI? WU.
1, I. 1944 zginął przy Szlak piesek „K aj- 
tu ś "  m a ty ,. bla y, uszy jasno-brązow e, 
czarna obroża. U] raszam  odprow adzić za 
wynagroJzenletL. Kraków, Roth, ul. 
Szewska 7 /8. 361,0
Przepnkllnow e pasy , banuaże —  p rzera
bia , napraw ia , wykonuje w edług m iary, 
R. Bogdanów,oz, Kraków, Grodzka ", w 
podw ircu. 3705
Ciążowe pasy brzuszne, poparodow e, po
operacyjne, na obniżenie żołądka, je lit , 
wykonuje R. Bogdanowicz, Ridkriw, ul. 
Grodzka 2, w podw órcu. 370"
Solldnlal- p race  k ra w le .k i t wykonuje. 
Kraków, K rowoderska 19/6a. 3 /* 0
Kostjr.my, płaszcze, wykonu e M'eczy- 
slaw Cholewka, Kraków, S ław kow ska

3, m U .  3208
Zamle.rlę - , r c e l r  w W arthegau na  ta k ę t 
sami. w okolicy Krakowa. O lerty pod 
„1 4 0 3 “  do B-ura Ogłoszeń K rajna, Kra
ków, Adolf H ltler-P latz 16 3662k
Rozwody, ' id a n la , tłum aczenia. Kraków, 
Grodzka 60, m. 8. 3663k
Syn poszuknje m atki i s io s t, y M arji , J a 
niny Dulęba z Przem yśla, m leszkcrr ta k ź . 
we Lwowie. Kto zna m iejsce pobytu tych
że, proszony je cł o w iadom ość na ad res: 
Letubeig, B adenistrassc 12, m. 9, Du
lęba 0 . 3664k
W arszaw a P ensjonat, M oniuszki 7, m. 3, 
w pokojach bieżąca w oda. 3665k
Rozwozy zeodne, niezgodne, oorady —  
adw okat I onsyst. Różycki. W arszawa, 
W spólna 49 4 3666k
Pianino w nourym sum ie, poszukuję do 
u y n a jęc :a  Zgl.: Goniec K rak., Kraków, 
„N r. 3Ł67K".
P rzodujące w ielkie p r-edsięb lo rsiw o  w 
C. G szuka kontaktu  z fabrykam i '  p  zed 
'staw lcielam l, mogącemi zaofiarow ać 
ró iiiego  rodzaju  tow ary, -z w yjątkiem  
' /robów  żelaznych I środków  żywności. 
Zgłoszenia dp „Lem berger l a n d  -b? 
tr ie b e "  daw niej „P ro m to rg " , Lemberg, 
Gclizlen, S lztus srrasse  17. ' 3686'
Szukam lo rtep ianu  Jo  przegryw an a za  
udzieleulc nien iie-k lego , lub ,’ranc . Biuro 
o g ło s z e ń ,.K ra k 'a , C enna  12, „ P an i" . 
Bryczssy spec)-ln ie  u rkonuju Orzywa, 
K iakńw , K arm elicka 36. 2957
D osiarczam y I m ontujem y: motopompy 
podwodne 1 nadw odne, nrządzenla hydro
forow e, cen tra lne  ogrzew ania, Instalacje  
wody zim nej, cleprej, kanalizacji i u rzą
dzania sanlti rne Zgłoszenia: Przem ysło
we Zakłady Insta lacy jne , Krakńw, S*a 
row iślna 32/3. 3307
Nl> wyjeżdżać do W arszaw ylll lecz po
p r o s i  dać zlecen i- kupna lub sprzedaży 
działowi zleceń firmy Jan Pujdak, W ar
szaw a, o le je  Jerozolim skie 25 
Z aprzyrlęto r., ttnmac-2 i biuro  tlum aczed 
l pndan K iakan. K aslnogąsse (Bracka) 8 
Plnskwy, w szelkie rebactw o ż za
rodkam i tępi specjalnym  gazem nie- 
nszkadzając tk n mebli bkutek wa- 
ran tow an ; Zakład H igjenj — walLa 
z robactw em  I szkodnikam i. Krakńw. 
S tew ska 24 tel 157-22 27 t5 k
Ezpress -odnosimy oczka Zakład Repa- 
siicji Pończoch, Pirm a .M ary la "  pod 
Aikadaml, Kraków, ul K raaow ska 9 
Cerujemy dam skie i m ęskie pończochy, 
oraz dokzywamy stopy szybko i punk 
tua ln ie  31 I6k
Kostjumy, płaszcze, w yaunuje solidnie 
lirm c Jn  adek Kraków Stradom  6 
P oszuku j; do w, dzierżaw ienia od 1 I. 
1944 r więkS2cgo W arsztatu techn.c. :- 
go. Zglosz. Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 
1609"
Zlotu, s icb to . kam ienie szlachetne , gra 
w ru je Zaktan Rytowniczy Taoeusza 
Prochwicza Kraków Orodzka 5 I p. - 
oficyna 1763
Czyści crem iczn lt odz.:*: solidnie w lii 
dniacb firm a Fr Jogatla. Kraków Die
tla  93. w pod- o 2424
Kapelusza dam skie, berety zarękaw ki, 
narc iark i kapiszony wecitoi najnowszycL 
lasonów  przerabia S alrn  mód W P:-j! 
kiewtez Kraków Starow iślna 57 Ango 
ry do 24 godzin 2619
Pluskwy oraz w szelkie robactw o wraz i  
zarodkam i tępi radykatyTe gaz „BP" 
o raz odszczurzam e przeprnw aaza dezyn
fekcja „A zo t" Kraków, Dietla 19'7, 
te l. 217-48 Tarnów W ałowa 3. 2718
Koszule m ęskie i dam ską bieliznę z po
wierzonych m aterjalów  wykonuje Pra
cownia ., U icjn". Kraków. D’nga 27 
la d  ilnlę now oczesną, dam na przecho 
wume Zgłoszenia: Goniec Krak., Kra
ków. , Nr. 2793“
Guztnw, sp ec ja lista  trw ale] ondnlacji, 
wyuczony w W enniu. wykonuje p lynar 
zagraniczni-u l, n a jlenszem l, n 'estkodli- 
wemi „ J a s ia "  K rak6w-Podgór?e Lima 
now tklego 3 3064
Kto wypożycz] lo rtep isn , w a rn ik  do 
om uw hnla . K raków , B oczna-Skaw ó. ra
2, m. 14. 3368

Dzlocko, bezwzględną siero tę , wezmę na 
w łasność, d?'ew czynkę 2 -  * la*. K ra
ków, Bronowice Małe, Al. W yspa 
sklego 21. 3 ! 19
N iem i.c, n  I kupiec z k ap ita , n 
100.000— 150.000 zł., ew ent. w ięcej, 
poszukuje cLynnego w spółudziału w 
przedsiębiorstw  le żwirowym, budow la
nym, l_b kam ieniołom ach Z g lo r .: Go 
nieć Krak., Kraków, „N r. 3490". 
P rzestaw ienie aa jednolity  p 'an  len t. — 
Organizacja rachunkow ości z aomplu:- 
n m urządzeniem  Zgt.: Fr. U nternerg. 
Rewizje ksiąg. O rganizacja. Kraków, ni. 
Moniuszki 2. te ł. 2 1 4 -2 : 3569
N adzór nad księgow ością. O rganizacja 
rachunkow ości wg. now oczesnych wymo
gów kompl. urządzenia Zgt.: Fr. U n tn- 
berg. Rewizje ksiąg  —  O rganizacja. 
Kraków, ul. M oniuszki 2, te l. 2 -4-25 . 
Krawaty m ęskie p rzerab ia, odnaw ia — 
Kiaków. ul. K rakow ska 19, m. 8. II. p. 
Psy do wychowu i tre sn ry  przyjm uje. 
Kupa- sp- taż , komis psńw, w sz- siec 

_s , la iw ia Hodowla Psow ..S oku ł" we 
Woli D uch.ckicj, ul. Główna 91 , ;2  km 
za - Krakowem). Ir*tormacje: F akLw,
Traugu tta  20 '1 , godz 13— 14 I 17— 19. 
Nowoczesna S zlltlem ia Nożownicza, wju 
konnje w szelkie roboty szlifiersk ie . Spe
cjalność ostrzenie narzędzi cblrurglcż- 
nych I fryzjersk ich , oraz fachow a nc- 
praw a zapalniczek Kraków, S ta u w .ś lu a  
33, L. Ty’iński. 2896k
Obejmę, In l poprow anzę jako  odpow ie
dzialny k ierow a.k  z w iększym wkładem  
pieniężnym , skle i spożywczy, In** po- 
' rew ne o ran ty . Zglosz.: Ooniec Krak., 
Kraków, „N r 3045
Peleryny, płaszczę guim-we poJk le ja .u , 
napraw iam . Szyję peleryny z pow ierzo
nego m a terja łu . Kraków, <w. Seba t an . 
4, m. 2. 3207
Szczurow ski, zaprzysiężony biegły o tw ie
ra  kasy pancc .ce , prow adzi pracow nię 
m echan lczno-ślnsa ' ;-q , K raków -Po-gó.cę 
Dąbrowskiego 1, te lefon  189-61. 3244
Rozwody. sc-pLiacJe. alim enty  — Inlor- 
muje dośw iadczony praw nik  W aisznwa, 
Rysia 1, m 2. Zamiejscowym listow nie. 
Kupno sprzedaż I tre sn rę  psów prow a
dzi POuowln psów I m alycb zwler :ąt 
„S o k ó ł" . Kraków, T raugu tta  2 0 'i  (Biu
ro), Farm a .rzoi owa a a  Wo i Duchac- 
k lej, ul. G lów n. 91 inform acje od gc iz 
a— 9 13— 15 I 19— 20 w biur t  U 0 5 k  
Szczury tępi masowo Zakład Higieny — 
W alka z robactw em  I szkodnikam i, Kra 
auw ozewska 24a. Tel 157-22 1922k
Psy do krycia suk i bernard , dog-arle- 
kin, w ilcznr alzacki, ow czarek podha
lański a ired a le te rrie r , S ca tsch te rrle r, 
m alta czyk pekińczyk ra tle r . jam nik 
Zdrowe u p .o d u k to ry . Typowo rasow e. 
Hodowla psńw „S o k ó ł" , Krakńw. T rau
g u tta  20(1. 1947k
Przerabiam  ze s ta ry c h  na nowe otom i 
ny, ta p -z a n ; kanapy itp. w zakresie 
tap icersk im  Firm a \n to a l Krzemień, 
Kraków. S tarow iślna 79. 2365k
T a n ltj od druku powieli. A rtystyczna 
Fow ela tn  a. Kraków. Szewska 24a. 
Podania, tłum aczenia, perfek t niem iec
ki: K, Łków, Szew ska 24. 2676k
N lem ltckltgo  p rzy i. tłum . —  podania 
Kraków. Sław kow ska 3/83, 10— 1, 4— 6. 
Mlljony zdobywa reklam a, jn se ra ty , p ro 
spekty, deko idcje , pism o' artystyczne, 
grafika w szelkiego rodzaju  mówi za Cie
bie. Zlecenia przyjm nje Goniec Krak., 
Krakńw, „N r. 2654
Sw atry, rę k L .: , , jk i ,  saa rp e ty , wykonu- 
jeoiy - , /b k o  z dostarczonej w ełny. Zgt.: 
Kraków, Jabłonow skich 22/4. godz. 1 -  5 
po południu. 3311
Salon mód M arjl Człaplńskle], p »<• WW. 
Świętych 11, obok ap tek i, wykoLoja 
w szelkie przerńbkl gustow nie. 3348 
Maszynowe podnoszenie oczek, w sta 
w ianie stóp , e rty s ty c -ae  cerow anie, prze
róbka kraw atów , roooty  tryko tarsk : e —  
wykonule firm a „ A s tra "  Ludwiki Prze- 
piórow ej, Kraków, ul. S tarow iślna 22, 
w ejście  z D ietla 78. Szybko, solidnie, 
tan io . , 3350
C alodzltnn tgo  utrzym ania przy dobrej ro 
dzinie p o szu w je  s ta rszy t  solidny pad 
Zgłoszenia „*47  ■ Biuro Ogłoszeń K rajna, 
Krakńw, Adolf H itler-P latz 46. 
Ogrodnictwo kuplę, w ydzierżaw ię, lub 
p tzystąp ię  Jako spóim-k z większym ka
pitałem . Z 'o sz .: Goniec K ru .. K ra t i. 
„N r. 1781".
F lla te lls ty rzna  Biuro „K o lekcja" , K ra
ków, Bracka 4, I. p ., te l. 118- 3, a p r i .  
da je, ;ujmje msz il* 'e znac-UI I zbiory, 
n n / jm e  na przechow anie gabinet męski, 
lub meble m 'ei sne. Łaskaw e zi o s ra 
n ia : Goniec K lak ., K łaków , „N r. 2189". 
K raw aty przerabiam , odśw ieżał Ara
ków, Dunajewskiego 53/7, lewy dzwonek, 
o I 9— 11 i 14— 18. 2205
z a  lługi I w szelkie zobow iązania ple- 
niężh, m ej córki Wandy Banacnn r 'cz , 
nie odpow iadam . 2207
90— 40.800 zł w łożę jako  spńtnlk do 
solidnego przedsięb .o rstw a handlowego, 
lub przem ysłow ego. O lerty: Goniec Krah., 
Kraków, ,,nt. 2475 ‘
Przebicia murów ogn iących  ł w szelkie 
roboty  budow lane, wykonuje solidnie, 
Kraków-Podgórze, Dąbrowskiego 14'3 
P n e O łd a  w ścianach  ogniowych, uiaz 
roboty budow lane, w ykonuje, Kraków, 
K ościelna 8/2, Łelel. 148-55. 2589
Na 20 tys. oczekuję propozycji, lub wy
dzierżaw ię Interes gastronom  czny p f>  
w incja n ie  w ykluczona. Goniec K rak., 
ląidKÓw, „N f. 2604".
Posznltuję upraw nienia j a  re s ta u ra c ję , 
k aw 'a ra lę , alor piw iarn ię, mnm lokal i 
nrządzenie w dobrym m iejscu s* Krako
wie. Goniec Krak.-, Kraków, „Nr. 26 0 5 " . 
Zbieraczom Ł ir t analogicznych („M azi- 
h um "), udzielam  rad , w skazów ek, prze
prow adzam  e isp e rty zy . M. Haydz:ckl, 
Żabno k. Tarnowa Lęg. 2606
W >póVrdeuwnlezkl (ew. spółka), zna ją
cej n 'eco  n lem 'ecki, d rb ie j prezencji z 
niew ielkim  kap 't:-iem , ao la t 45, porru - 
ku ję . L isty  z zw rotną ło*ograflą: Goniec 
K ras. Kraków, „N r. 27 2 9 " .

Zguby -  kradilćte
Zgubioną rękaw icę w ełn 'aną 31. 1” . 3 
w bram ie domu orob le  12, oddać tam 
że nr szkanle 4, za w ysoklem w yn.gro- 
dzeniem . 3385
Zgubiono K artę rozpoznać, ezą, na  nazw i
sko W incenty DonUIet, ze ?ml; rudo 
pow. Jasio . 3564
S K ra i'l«no  tram w aju  K ennkarlę i 
p rzepus 'kę  kolelow ą, na azwisao Przy
bylska Helena oraz książkę Ubezp. Spoi., 
ua  nazwisko Przybylski P lo ti, w ydane w 
FandomM rzu. 3t>.6
Zegarek branso lrtkow y, chrom owi ny 
zg iu'onn 2. I. przed południem w oko
licy G latzerstr -A nssenrlng , lin ia 4 do 
U ranii. Znalazca otrzym a nagrodę: 
Obzm Dahms, K rakau, W ehrm acht- 
s trass^  5a, 3726
W dniu 7 -grudnia 1943, 0 godz 19-tej. 
zabra ł ml w Tarnowie przy ul. Lwowskiej 
n e z n a n ' osobnik K l. n a r t ę  !0r Deutscn 
r ‘ ir-iige Nr. A 00452. w ystaw ioną dnia 
23. VI. 1943. orzez 1’re ish a u p tm n n  Po 
llz cy e rw a ltu n ę  T jm ó w , na nazwisko 
Poscb Franz ur. 14. IX. 1900. w Rayczo. 
Kr e s  Żywiec, przed k tó re j nadużyciem 
nsirzegs a w razie spostrzeżenia, i ooe- 
slani takow ej aa  Ur ząd P o lIr |i Śled
czej w r - : n  ie upraszam . Puscb Franz, 
Tarnów, ni. J asn a  3/S. 3669k

Skradziono portfe l z dokum enta ■ tenn- 
kartę , w ydaną w inrnow ie , K artę  P ra
cy, fabryczne dokumenty z M cJcic, ‘a 
nazwisko m rgici W ładysław, Rzędzin ko
lo  Tarnowa. 3668k
Dnia 28. XII. -943 , skradziono Kennkar- 
tę , w ystaw ioną w Lrzesku, na nazzrisko 
Salom ea Ł obodr, zanw Rudy Rusie 12. 
W dniu 4. XII. 1943, zgubicno dokum en
ty ■ Tarnow ie: Kennv ir tę  Nr. 39 '3 , 
wyoaną przez Ta nów, Fiihrcrschein Nr. 
107, klasy  III., wyd. Tarnów, Ki tę  P ra
cy, w ydaną przez A rbeitsam t Tarnów, na 
nazw isko Kozioł S ta n ia ła ś , nr. dnia 
23. III. 912, Tarnów. 3c70k
Zgubiono K annkartę na nazwisko S:koń 
Franciszek  w ydaną przez gminę Poro
nin. 3671k
Zgubiono w dniu 21. XI <943, Jadąc lur- 
m anką na szosie Barcice— Rytro— Piwni
czna, czarną teczkę, zaw iera jącą  książki 
firmy drzew nej, kw otę 20C il. i osobi
s ta  dokum enty, a to : dowód zwolnienia 
z niewoli i za i iadczenle re je s tra c ji Nr. 
272 z dnia 2f VIII. 1940, w ystaw ione 
przez S ta ro stw ) Kraków. Znalazca pozo
staw i sobie teczkę i p ieniądze, a osobiste 
dokumenty proszony je s t  łaskaw ie ode
słać  pod adresem : Polek W ładysław, 
Bochnia, ul. K rasińskiego 28. 36721-
Zgubiono K ennsartę  Nr. B78, w ydaną 
gminie Ludżm:erz, na nazwisko D da 
Józei, Rrgożnik Nr. 50. 3673k
l u n  Wlad ;ław zgubił K ennkarlę i Ar- 
oe itskartę , w 'd ane  w Przem yślu. 
Korzeniowski Michl ’.k b , R -  n k a rtę  
Nr. 2417, w ydaną prze Gminę Zbiorową 
Przem yśl-Land, Kreis PrzŁmyśl.
Zgubiono K ~hnkarię, na nazwisko landa 
S tefan ja , Przybyszńwka Nr. 1 0 1 ,-pow . 
Rzeszów. 3676k
Zgnblono K nu ka ; Nr. 5513, wysta-,. :o- 
n r  * Dębicy, I K artę P racy, na nazwl- 
sko S taniszew ska Zofja, Rzeszów, 0 ; i 
w aldzka 5. 3677k
Zgubiono Kenrm artc Nr 9i3ś>, Leł, er- 
answ sls, w ystaw ione w sanoku, A roeits- 
k a rtę  u. P o lize ilich t D uer E rlaubnis, 
na nazwisko je rzy  Czerieźyńskl, P iotrow a 
Wola, Kreis Sanok. 36781
Zgubiono K ennkartę na  nazwisko Sowa 
Stanisław , Zawada, Kreis Dębica; 
Skradziono K ennkartę Nr. 2348, na na
zwisko Marć K arolina, S toblerna, Kreis 
Dębica. 3680k
Skradziono K ennkartę N£  287, w ystaw io
n ą  przez L andkopiisarjai w G orlicach, 
na nazw isko Bakalus Adam. 3681k
Skradz no K ennkartę , w ystaw ioną przez 
urząd gminny W adowice-Górne, na na
zwisko B ronisław a Syper, Wola Wadov 
sk a . 3682k
Zgubiono K ennkartę, w ystaw ioną przez 
urząd gminny H ohcnbacb, na na:, isko 
Leś W alenty, T rzciana. 3683k
K arta Rozpoznawcza Nr. 1698, w ystaw io
na »  dn .„  19. VI 1943, n . nazwisko 
Czusnyka Roman, K om lsa.ycz„y Wójt w 
W ie rzch o sn w caćh . przez K reishaupt- 
m annschaft Tarnów , zrabow ana z o s ta li 
podczas napadu rabunkow ego j  dn:u 
5. X. 16- n. 36£4k
Zgub or . K ennkartę , w ystaw ioną w gmi
nie Koźmice W ielkie i K artę Pracy, wy
staw ioną w K rakowie na uaz visko Emilja 
Rozwadowska, M ietniów, gm. Koźmice W. 
Zgubiono K ennkartę Nr. 2996 W 42, wy
staw ioną w gminie I iszki na nazwisko 
F ranciszek  W ójtowicz, Balice 6, gmina 
Liszki. 2017
Zgub'o io K ennkartę. w ystaw ioną w gmi
n ie Piw niczna, na nazwisko M arja Zyt- 
kowicz, Piwniczna 126. 2022
Zgubiono K ennkartę w yslawioi ą  w gmi
n ie Mogiła na nazwisko K atarzy la Ku- 
ch a rz jk , M ęglla 201 s  2023
Zgnaiona K ennkartę , w ystaw ioną przez 
ZLrza- Omlay M ogiła, nr nazw isko Ba- 
ranik  M arja dnia 30, XI. 34, w tram 
w aju Nr. 1. kolo kościoła M arjackiego.

, Zgubiono K ennkartę , w ystaw iona w gmi
nie Mogilany, na n r z r  ,_ko E il ja  Kwin
ta , C horow i.e 23. gmfLa M gilanf 
Zgubi nu książeazkę Ubezpieczałnl Spoi., 
w ydaną w Krakowie ni nazwisku Rozalja 
GrUmbaum. 2039
Zgubiono po rtłe i, w którym  zna; low aly 
s ię  następu jące  dokuuiauty: K arta Pracy, 
,ariadectwo szczepienia, ś n  adectw o le- 
u s k ie ,  ora-. 42 zl .gotówLą, ną nazw i

sko W estfalew icz Kazimieia. Łaskawy 
znalazco proszony je s t  o zw rot za wyna
grodzi-liem . Kraków, S tarow iślna 70/1. 
Zgublonc^ónla 22. 11. 1943 K artę rozpo- 
znaw czą, w ystaw ioną przez Gminę Kań
czuga, na nazwisko H alina Eustac.iia 
Ceysii j  o n z  K artę P .a c j ugroin iczki 
w li u lew icach Dolnych na to samo n a 
zw isko. '■ 2054
Skradziono A nswels, wydań] irzez tir- 
l ę  C rlstal w Krakowie, na nazwisko Ire
na G alas, zom. Kraków, ul. Brzozowa 16. 
Zgoniono książkę £ V. K- na nazwisko 
K a t a ^ r  i Seya, K rak ó " . NUrnbergsti. 14. 
Skradziono dokum enty: K enna-rtę , Per- 
sonalausw eis 1 p i«epnstkę nocną Fil- 
ha*m on" K rakow skiej, na nazwisko Mn- 
szyńska M ieczysława, Kraków, kyblik-.e- 
w lcza 5, m. 90 2119
Sk.adzlono K ennkartę , w ydaną przez 
Ominę S tryszów -K alw arja, na nazwisko 
D b c  yńska S tanisław a. 3120
Zgubiono K ennkartę, w ystaw ioną Kra
ków 1* ns nazwisko J a d w -p  Szewczyk, 
Kraków, ul. Tw ardow skiego 98. 2127
Zgub'ono K e.inkartę, Ausweis 1 prze
pustkę  nocną, Aniela "V sczorek, Kraków- 
Pi d /lirze, R jkawka 4/10/ 2128
Zgoniono K eookanę, leg itym ację Ubezp. 
Spot., zaśw iadczeń1, prac;., K a r 'ę  Pracy, 
M eidekartę i k a rtę  tra m w ajjw ą , na „a- 
zw ko Bhćket H elena, Kraków, ul. Bo- 
sacka 12. 2129
Zgubiłam K ennkartr I K artę Pi w  dnia 
10. iz .  1913, wys awloną w Krakowie, 
k tó rą proszę zw rócić na cd res: Kiaków, 
P aulińska 18 '5e Łozowska Rozalja. 
Zgubiono K :n. k a rtę , na nazwisko W erz- 
bow ska Bogusław a, ur. dnia 29. 11. 1915- 
w Szczekocinach, w ydaną przez Jędrze
jów , Nr. K ennkarty 430. 2151
SI aa-lono  K ennkarię , Nr. 3488, w y 'ta -  
wioną przez Zarząd Ominy M ogiła, na 
nazwisko K w ąlera Józel, zam. w Gręba- 
łowię Nr 61, Gm. Mogiła, p. Kraków. 
Skra4zl*no K ennkartę,■zaśw iat'' zen e p a- 
cy ' książkę Ubezp. Spoi., w 's ta w -jn e  
K rakow ie, na nazwisko M arcianna Łyko, 
Kraków-Rakowice m . Sadzawki 4. 0  
zw rot up iasza  się za w yuugrcżw iiem . 
Zgubiono K ennkartę , wys‘awit ną w K a- 
kowie na nazwisko M ałgorzata Guzik 
Kraków, M dowa 33 "a .te r . 2 . j 9
Zgubiono K ennkartę, h t  255 1 A rb c ts -  
karti na naz» s„"  Bclesiaw  Motyka ro  
radów . pow. Miechów ' 2 1 6 1
Zgubiono dn a 6. 12. 1943 Kennkąr*ę, 
Nr. IV 3199. na nazwisko A leksandia 
Chlebowska w ynaw ioną przez Staat- 
hauptm anna K rakau, 15. 12. 1941 r. 
Zgut ano K ennkartę, na nazw isao Wala
szek KartFInh Kraków Dąbie, Krucza 4. 
P r"si o zw rot za w ynagrodzeniem . 1138 
Na nazwisko „o ry tz  Bronisława sk ra- ' 
dzionc K ennkartę Nr 206549 i Ausweis 
p i_  y. przi n s ikę  noenr. f f  K asserai' 
14. I ’ 1°4. .
Zgubiono K ennkartę dnia 14. 17 1943. 
na nazw.sko a lod iaa S tanisław  zam. Na
lep ie- Nr 139, p. Rudawa. 2202
Zgubiono K ernkartę , A usw us I H D., 
p rzajęcie  do Siraży, iegitym acia Ban- 
d ienstu w ystaw ione w Krakowrle, ne n a 
zwisko Zygmunt G ajew sk', Araków. Wo
la  Duchac) a, ul. Główna 93. 2226

W
K R A K Ó W

A D O L F  H I T L E R - P L A T Z  44.
T a l e  t o n  Nr. 136-40

F I L I A

WE LWOWfE
WINTERGASSE 11, ,przy PI. Smolki)

T e l e f o n  Nr. 299-70

BANK DEWIZOWY

SKLEP KOMISOWY
Kraków, K rakow ska E 

sprzedaje I kupują za gotów kę: 

fu tro , ubrania, bieliznę, suknie 
porcelanę, obrazy, kryszta ły . 

Sprzedam y tan io  2 duże dywnoy.

KorespdencifiDs
Szkliła Moiiia

przy Publicznej Szikile 
t Zawodowej

w R eichshof
Hoffmanowi 3

p r z y jm u je  
w p is y .

B ezpłatne prospekty  w y
syła S e k re ta rja t K ores
pondencyjnej S z k ó ł  y 
H andlow ej w Reichshof 
(Rzeszów) H offm anow ej 3

N ajw ybitniejszych m aiarzy poi: .ic h , o ra j  
inne tzeczy — sprzeda

jfomiS-Krahóui, Pi. Dem;nmansKl 4

ś ę i

Krakówt .zemL^Imczo 7
S k ry tk a  po es to w s  192 f# ł. 184-ftt

etsiR e-iakiery emaiisuie

N K B I E
poleca

WYTWÓRNIA M E B L I  
M WOJTALA  
K R A K Ó W  

Adolf Hitler-Platz Nr. 9.

K S I Ą Ż K I
Kupuje — płaci najlepsze aeny 
A N T Y K W A R I A T  „ A D A M ” 

Kraków, S zp ita lu . 16 I bzpltaino 8

HODOWLA 
PSÓW RASOWYCH 

»SOKOŁ«
we Woli DurhacklrJ przy 
Krakowie, (ul- Główna 91)

Biuro;
Kraków, Traugutta 20/1- 
KUPNO -  SPRZEDA? 
TRESURA I HODOWLA 

PSÓW
ia  rac jonaln ie  nrzadzonej 
farm ie, pod kierunkiem  

fachowców.
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j a s n o
św ieci-  

oszczędza  
prąd

OSRAM
dużo iwfatta • molo prądu

Z g ła s z a ją c  się 
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
ma s z  prawo 
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia:

biuro  m m
, Oli pracowników fiz^znych 

i umysłowych
K r a k a u ,  S u rg s tr .

(G r o d z k a )  L  óO

Z ejin rm lo .rz - jub iler
C. C H W I Ł K O W S K I

Kraków, u l. F lo riań ska  3. .

Sprzedaż —  knpno —  zlecenia.

UiiciHi AtraKcja m u zy c zn a !!!
„U lubieńcy Publiczności"

TUREWICZ Kazimibiź 
PI LESKI T&Jeusz 
SYSKA Kazimierz

w ystąp ią w n iedzielą 9. b. m.

Ul Restauracji „z a  Rogiem "
KRAKÓW, UL. DIETLOWSKA Nr 51.

od godz. U - te j do 2.30.

SALON SZTUKI
.PHRYNE" Kraków, S ław kow ska 6.

Kupno — sprzedaż obrazów , rzeźb 
a / t .  porcelany, dywanów w schodnich, 

antyków  — Ocena darm o.

Tanio
sprzedajemy

w szelką garderobę, Ju tra , lisy  sreb r
ne, n iebiesk ie pelerynki błam y, po- 
Aciel, bieliznę, dywany, kilimy, chod
niki, linoleum , obrazy, walizki, tecz
ki, m aszyny S ingera" , m aszyny p i
sa rsk ie , patetony  w alizkow e, ełek- 
tryczne, płyty, nakrycia stołow e, 
przedm ioty ze sreb ra , p la terow e, por- 
ce iane, szkło, kryształy, to to ap ara ty , 
przedni >ty domowego użytku. Duży 
wybór okolicznościow ych pram ycz- 

nycn upominków.

» C e n t r o k o m ' s «
Kraków, Orcdika 9.

Transporty zbiorowe
U  Lwów, W arszaw ę — przewozy sam o

chodowe. .kolejow e, loaalne.
P. WYSOCKI — Kruków. F lo riańska 10. 

TOlefon 175 -/1 .

H l l C R l N I S r
PRZEDSIĘBIORSTWO
PRZFU 'ZtjlUO- SPEDYiiYjnt

Sp. z o. o 
K raków, Stolarska 9-/13.

Telefon 15114-18.
Z ałatw ianie  wszelkich 

czyuuośei wchodzących w 
zakres spedye.ii

Łn-dunki zbiorowe kole
ją  i sam ochodam i we 
w szystkich kierunkach 
G ubernji G eneralnej i za 
grau ieą.

Przewóz mebli własne- 
mi wrzami meblowemi

M agazynow anie. — Tle
nie. — Inkasso. — Prze
wóz kas ogniotrwałych.

W łasny tabo r konny i 
samochodowy . be.i m u lą
cy ponad 100 pojazdów

W olne posady

ń S C Z Ę C I Z
uJMOWE i MET ALO./E 

J.IHARCZYK
ZAKŁAD RYTOWNICZY 

KRAKÓW, Św. TOMASZ* 24

Rutynow ana wychowawczyni, lubiąca 
dzieci, poszukiw ana do dwojga d_ie- 
ci, od 6— 13 lat, ze a jom ością m izyik.
1 Jęz. obcych. Zgl.: Goniec K rak., K ra
ków, „N i. 3686".
W ychowaw czy.! do d ./o jg a  dzieci po- 
sznk ii.._ ja . P ..;„d an a  je s t  odpowledzial- 
n m łodsza s ita  z doskonalą znajom o
śc ią  języka niem ieckiego, ew entualn ie 
także ua pól dnia. Zgłoszenia: Goniec 
K rakow ski, Kraków, „N r. 2936". 
D ochonzącę, l, w szelkich prac  domo
wych i do p ran ia , poszukuję od zaraz. 
Zgłoszenia: Kraków, S tradom ska 17/9. 
Potrzebna pom ocnica domowa do dwóch 
„sób i 2-letnie) dziewczynki. W iadomość: 
Kraków, Sta-ow iSina 66/12 3724
i t  Telllaza. e tt Kobierzyn ad  K rakau, 
poszukuje od za raz : sp rzą taczk i, e lek tro 
m echanika, ś lu sa rza  i ogrodnika. Miesz
kanie i u trzym anie na m iejscu , w ynagro
dzenie taryfow e. 3721k
D -.ew ciynr porządna, czysta, dc po
mocy pani domu, potrzebna (niem iecka 
rodzina). Kraków, K arm elirka 17/9. 3402 
Dobreg„ A uto-m ontera lia P rzedsiębior
stw a T ransportow ego, poszukujem y. 2glo- 
szeniu: F-a K raus & Co. Kraków, Sie
m iradzkiego 2 . 3444
Służąca, um iejąca gotow ać, potrzebna 
zaraz. Kraków, St_rowiSIna 12/Ł. 3536
Di, niem . domu (2 osoby), poszukiw ana 
Polka, m ów iąca po niem iecku. Wyżywie
nie i pom ieszczenie na m iejscu  Zgłc. :e- 
nie n iedziela  od godz. 9— 1, Kraków, 
Robert-K ochstr. 1/20 3616
Ogrodnik z rodziną, fachow iec, dokładnie 
obeznany z w arzyw nictwem  i p lan tac ją  
d .zew  ow ocow yct, - zdolny do sam odziel
nego prow adzenia 4 La-rowego ogr II, 
Karbowy, energiczny, z rodcoią, 1 1, b 2 
posyłki, św iadectw o konieczn Fonu .: z 
rodziną, conajm niaj 2 posyłki, wolne 
m ieszkanie zapewni m e , depu ta t i wyna
grodzenie w edług umowy. 2gloszenia 
Kierować do G iiterdirektion Niegowió, 
poczta Niegowió przez Kraków II. 3618 
Zdolna, ,  i a -uit-md k raw iecka, pu tr rb- 
na zaraz. Gniadek, Kraków, Stradom  6. 
Chłopiec do p rań .yk i kraw ieck iej, po
trzebny za/az, Gniad Ot, Kraków, ul. S tr i- 
dom 6 . 3629
Ucznia n r  jd b y d e  3 lr  tnie] p rak tyk i han
dlow ej, poszukujem y > .  z a c z .  W arunki: 
n r  p rzekraczający  w iek la t  i7  i odpj- 
Wiednie przygotow anie szkolne. P ierw 
szeństw o m a ją  syncw 1̂  kupców. Tylko 
pisem ne zgłoszenia w łasnoręczne, i  p i
sane z dołączeniem  życiorysu, kierow ać 
do Firmy H u.tow nia K -p tów  Polskich 
Sp. z o. o. Kraków, Krupnicza 11. 3C3” 
Fryzjerki ( .szu k u ję . G w arancja. Kraków, 
S tarow iślna 12. 3654
P iak tykan tk l fryz jersk ie j, poszukuje na 
ukończeniu p rak tyk i. G w arancja. 2gl.: 
Goniec K rak ., Kraków, „N r. 3 6 5 5 " .
Fryz erk i na wypomóżkę, po trzebu ję Kra
ków, S ta .uw lślna  12. 3657
C z /ila , dziewczyna, "ubiąca dzieci, po
szukiw ana zaraz. D lrektor la n g t K ra
kau, A usscnring 5/8. 5631
Szukam dS niem ieckiego domu porząd
nej i p ilne j, dziewczyny, do wozelk :h  
prac domowych. Kraków, M ogilska ,1 /1 8 .
2 ks b ie t). do kuchni, po trzebne n a t . c ł 
m iast. Zglosz: n ia : „B achus" Deutsche 
„ a d ts tS tte , K rakau, F lO ijań ika 55. 3 7 1 , 
Służąc s, posznfci - na do niem . domu z 
dw ojgiem  dzieci. Dobre wyżywienie 1 
w ynagrodzenie. Zgl. osob. codz. w po
łudnie. Kraków, F iłn c e k a  18/5. 3 / l e  
Posznk jf  za raz d r. w c yny, lub iącej 
dzieci, m ów iące] p j  niem . Wyżywienie 
dubie. M elalnger, K akau, Smocza 4a/I. 
Oospooyui ru tynow ał i z hodow lą d ro 
biu, p o .rz .b n a  d i małego, folw arku. Od
pisy św iadectw : Goni-c K rak. Kraków, 
,,Nr. 3 6 9 u " .

ryb Inio kw alilikow ana panna -s tu iąca , 
poszukiw ana d la dużego, <ulidnego do
mu. W ymagana pew na znajomość języka 
niem ieckiego. Dobra p rezencja . W arun
ki n ie /w y ...i korzystne , dobie trak tow a
nie zapew nione. P ierw szeństw u m ają  
kandydatki m łodsze, dysprnu jące  zaiow  
no dobrem! poleceniam i, ja k  i dobrem  
w yksztatcen.em . ZgM szenia (dołączyć 
zojęcie , życiorys) należy k ierow ać ud 
Gońca K rak., K raków , „N r. 3690k“ . 
Dziewczyna, sam odz.elna, m iła , z dobrym 
gotow aniem , czysta, bezwzględnie uczci
w a, zdrow a, do dużego domu, za raz po
trzebna. Kraków, P ija rska  19/12. ^S697k 
Sprzątaczka , do b iu ra , na cały dzień z u- 
trzym aiiieui. potrzebna od zaiaz, 2gło- 
szen ia: B ive rlag  H einricn Hoffmann, 
K rakau, A doif-H ltler-Platz 41 . 3698k
Szukam służące], czystej f  p racow itej, 
do 4-letniego dz ieck a ' 1 nr radzen ia  
w zouw o domu, tylko uczciw ej i z goto
w aniem  od zaraz. Zgłoszenia: Kraków, 
Jakóba 4/3, popoindniu. 2o I0
Potrzebriy id zaraz pracow nik fryzjer
sk i, s iła  p ierw szorzędna, znajom ość ję 
zyka n iem ieckiego pożądana. Kraków, 
P ija rska  13. 263*
Du r s ta u ia c jl  po trzebna je s t  gospodyni
1 panna do I uf iu , k tó re  za stąp ią  w ła
ścic ielkę. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „N r. 2645".
PraKTwi m i ,, zdolna, p racow ita , na do
brych w arunkach, zostan ie p rzy ję ta . Zglo- 
szeu ia: Tkaln ia , n raków , S tarow iślna 43. 
Dimnudząca potrzebna d„ posług  domo
wych. Kraków, plac na Groblach 3/4. 
B LChalter-korespondent, z językiem  n ie
m i e c k i ,  po i-uk iw any  od zdr:,z. Zgło
szenia: ((rasów , Ju l. Lea 22a. Firma 
Dabioch, godz. 1 0 -  -12. 2803
P oszukuję starsze] pani do wychowywa
n ia 12-lem iej dziewczynki. Zgłuszenia: 
.(raków , G arncarska 14, II. p. 3196 
P otrzebna służąca  do n ’em ieckiej rodzi
ny Co dziecka i gospodarstw a, i  dobre- 
mi św iadefjw am l. Kraków, Aussenrini 
28 m. 3. 3425
2 kelnerów  restauracy jnych , 2 kelne.ów  
(piccolo), piccolo b ile to w y , 2 dziew
czyny do kuchni, oraz dwie dziewczyny- 
kuchark t, potrzebni. Zgłoszenia: R esU u 
ran t „S aybusch" , Kraków, F lo rjan ska  19. 
Rodzina n iem iecka poszukuje czystej i 
uczciw ej dziewczyny do gospodąis .-m  
domowego, za aóbrem  w ynagrodzeniem . 
Zgłoszenia: Kraków Bandnrskiego 36/2. 
Dziewczyna, zdrow a, potrzebna, 3 osoby,
3 pokoje, bez dużego p ran ia , bez nosze
nia w ęgla, dobre w ynagrodzenie. Zgło
szen ia: Kr"kÓw, S z ew si-  19, I, p „  m. 4, 
godzina 4-^-6 po południu. 3164 
Goniec młody, w iek 15— 19 la t, du du
żego, gospodarczo ważnego pi iedslęblor- 
s tw a, potrzebny od za riz . Z"tosz.: Go
niec K rak., Kraków, „Nr. 3612k“ . 
Placowy, sp ec ja lis ta  ouao .zlaoe murarz 
w zględnie c;eś ia , ze znajom ość1* języ
ka niem ieckiego w słowie i p iśm ii, od 
zaraz poszukiw ane Z gl.:. Goniec Krak., 
Kraków, „N r. 3627K ".
Pierw szorzędny bucha lter, l ’ib bncbal- 
te rk a , godny(a) zaufania, potrzebnym i. 
Zgłusz.: Goniec K rak., Kraków, „Nr. 
3692k".
Poszukiwany zaraz chłopiec do posług 
i poslugaczka. H urtow nia szczotek, Kra
ków, Bracka 6, I. p. 2828
Fryzjerka zdolna, notrzebua zaraz, u trzy 
m anie, gaża. Zgłoszenia i warunkami: 
Bojankiewlcz S tanisław , Łańcut (śród 
m ieście). 3468k

Służąca, nczrlw a, um iejąca gotow ać, po
trzebna o 3 _sób. W t.an k i i trak tow a
nie doLre Św iadectw a pożądane. Zglo- 
szen ią: Krzków-Podgńrze. ul. K rakusa 
6, m. 6, popoł. 2853
Karbowego zdolnego ro ln ika i fo rnala  z 
posyłką przyjm ie fO iw ark. O dr’-;- św ia
dectw . Zgl.: Goniec K rak., Kraków, „Ni 
3470K ".
P t t r - e jn a  do dw om  w m iechow skim  p a 
n ienka do trzechle tn iego chłopczyka. 
Zgłoszenia: Kraków, Lenartow icza 3/8. 
Lepsza siu: s z ;o tc  aniem  potrzebna
do dw oru blisko K rakow a. Zgłoszenia pod 
„6 5 8 “  Biuru Ogłoszeń K rajna, Kraków, 
„doif H itler-P latz  46. 3642k

Chemik poszukiw any do wyrobu e s e n .J t  
olejków , p as t do o ranżad ,, barw ników , 
proszków , mikrów (m piecz-,wa. Posad* 
do objęcia  za raz Zgłoszenia k ierow ać: 
Nowy Sącz „P o la rom ” , sk ry tka  poczt. 31. 
F ryzje .ką , trw ała , w .dna, te tazk o a a  —  
wybitnie zdolną, n a j’:! ę tn ie j pannę przy j
mę. Posada s ta ła . W ia<Vmu'ć: Goniec
Krak., Nowy Sąca, pod Nr. „1 5 6 ” . 
Ogrodnika obeznanego z połow ą upraw ą 
arzyn I ho'dowlą nasion , poszukuje Za 

rząd M ajątków  Kopytów j W ó jt-„ :zn a . 
Oferty z odpismu] św iadectw  sierow ać 
pod adresem : Błonie k. W arszaw ; ni. 
Pontow a 8. N lcuw zględnlone zostaną  bez 
odpowiedzi. 3645k
Dziewczynę ido gospodarstw a domowego, 
oraz Hrugą do dziecka przyjm ę. Kraków, 
M azowiecka 78, m . 3. 5*4 ii
Przyjmiemy od zaraz . nne do za la tw ’a- 
n la sprani w urzędach, w ymagany język 
nienrieckś j r a a  zna jom ^s; p r '.c  biuro
wych. Zgłoszenia: In s ta lia tio n s  Industrie  
A nstalten  K rakau, A lte-W eichselstr. 32/3. 
Poszukuje s ię  dochodzącej na caiy dzień 
Zgłoszenia: Kraków, L ore tańska 6/5.
Silę zdolną, energiczną, przyjm ie kolek
tu ra . Zgl. „ F id u c ia" , Kraków, F lo riań 
ska 15 (godz. x2— 14). 2741
Zdoin, czeladnik kraw iecki, na dam skie 
sztuki, potiuebny. Kraków, Sm oleńsk 17, 
Gniauek. 3069
Przyjm ę ucznia ( uczennic* do nanki 
fryzjersk ie j. Zatoczenia Kraków, św. 
Tom asza 10, „S ta n is ław " . 3076

Pm ad poszukują
Biegła s teno typ lstka , polsko-niem iecka, 
dokładna znajom ość języka niemleckii 
go, stenog ra fia  po lska pe rfec t, p.zyjm ie 
O f d ę  natychm iast w p ryw atnej flrm lt 

w K rakow ie. Zgłosz.: Goniec K rak., K ra
ków, „N r. 3442” .
Urzędnik handlowy!, la t  30, energiczny, 
sum ienny, pracow ity , w ykształcenie śred 
nie , język niemleckii, maezynoplsmo, 
obejm ie od zaraz posadę, chętn ie na pro- 
w’ncji w m ają tku , leśn ictw ie , ta rtak u , 
młynie. Zgłosz.: Goniec K rak., Kraków, 
„N r. 3441".
Steliueck, z rodziną, posuukujc pusady 
w m ają tku  od zara Zgłoszenia: Sagan 
Jan , Cianowice, p t. S kała. 3717k
M agister praw , absolw ent Wyższego Nau
kowego Kursu Spółdzielczego, p rak tyka 
sądow a i długoletn ia p raca  w Ibi tpie- 
czalriiach Społecznych, Ł„ajom ość języ
k a  niem ieckiego w słow ie i piśm ie, uo- 
szukuje oJpow iadn.ego stanow iska . Zgc.: 
Goniec Ki*k Kraków, „N r. 29Z3". 
Ogrodnik, 10-le tn ia  p rak tyka  w w ięk
szych ogrodach handlow ych, zm ieni po
sadę . Łaskaw e o ferty  do Gońca Krak., 
Kn k w, „ f r  j4 7 6 k “ .
Rolnik, la t 32, Po uańczyk zkola ro ln i
cza, jedenasto-letnia p rak tyka , sum ien
ny, energiczny, przyjm ie pusadę. Zgl : 
Goniec K rak., K rukójr, „N r. 3478k“ . 
F ryz je ł m ęsko-dam „„ zm ieni chętnie 
posadę n a  prow .ncję od zaraz. Zgłosz.: 
Goniec R iak  , K rasów , ,.N i. 2814” . 
M ecnanlk , :elniany, zm ieni posadę. 
Zgłoszenia: Goniec K ra k , K rakó” , „N r. 
2833".
Obsługę, '.jn  domową pracę , przyjm ie 
m toda wdowa za pom leszczeuie be a- 
trzym unia. Zgl.: Gouiec K rak., Kraków, 
„N r. 34 9 4 " .
Za, nlo się  sam odzielnie domem osób sa 
motnych lub , wdowca z dziećm i, in te li
gen tna la t 29, dobrej p trzen c ii oszczęd
n a  gospodyni. Zgl:. „D om atorka" Biu
ro Ogłoszeń K rajna, Kraków, Adolf Hi
tle r-P la tz  46. o647k
M echanik do obsługi i rep e ra c ji maszyn 
do szycia, poszukuje popłatnego za jęc ia  
na um ówione godz. dzieduie, Zgł.: pud 
„UCzcii ry“  Biuro Ogłoszeń K rajna, li ■ 
ków, a J o lf  H itler-P latz 46 . 3648k
Buchalter samodzi :Iny, s tarszy  dośw iad
czony praktyk , n iem lecni perfek t, po
dejm ie się u staw ien ia  b ilansu  rocznego, 
nadzorn nad księgow ością, la łatw ian ia 
kc.espondencjL niem iecJtiej i po lsk ie j. 
Zgłoszenia pod „W 6 59“  Biuro n gloszuń 
K rajna, Kraków, Adolt H itler-P latz  46. 
Inżynier irzydziesto ien ia p rak tyka , przy j
mie posadę rządcy, o rdynaija . Gryhów, 
SzkOid Rolnicza. 366„ia
Technik, absolw ent Szku«y Budownic
tw a, wydz. Wod.-Kom. („T iefbaa ’), p 
sz<ukuje za ję - ia . Biuro Ogłoszeń Kraków, 
s .en n a  12 „ Z a ra z " . 2553
I " s m  język niem iecki, księgow ość, wy
rób win owocowych, je stem  starszym  
Kupcem z działu spożywczego, gastrono
m icznego, zdrowy, sum ienny, mogę ob
jąć jakąko lw iek  , .ace  Zgłoszenia p i
sem ne: Kaczm arczyk, Kraków, Zwicrz*'- 
n iecka 11, m 4. 2967

Kupno nieruchAnoćcl
Kuplę kazaą n ieruchom ość, m iejscow uść 
obo ję tna. —  Skow roński, —  Kraków, 
Adolf-H ltler-Platz 39, te l. 158-66. 308
Kamienicę, dom, parcelę , gospodarstw o 
ro lne , kupię. Zgł,- Kraków, Basztowa 
10, D . 1. 2965

Sprzedał nieruchomości
W illa 12 ubik. kom fort, garaż oraz oficy
na 7 Ubik .500 sąż. (.„rodu owoc. o g i .  
dzi na, piękny ob je1.:  cały wolny. Sko
w roński. K rakdu , A dolf-H itler-Platz 39, 
Tel. 158-66. 3670
Dom mur. 5 ubik. 800 sąż. ogrodu Ko- 
bierzyńska ,an '0 . Skowroński, Krakuw, 
A Jolf-H itier-P lalz 39. 366*
Parcela  210 sążni, Prokocim  tan io . Sko
w roński, Kraków, A dolf-H itler-Platz 39, 
Tel. 1 8-66. 3669
Dom jednorodzinny ulisko tram w aj ta 
nio sprzeda Kraków, Maty Rynek 1, ofi- 
i jn a  I p. m a 5a. 3543
7 mórg " rn tg o  przy asfalcie  iOO m fron
tu , 150 drzew owocowych kierunek aa  
7akop: ne, blisko K rakow a 1 2 m órg. w 
M jgiląnach okazyjnie sp rzeda: Kraków, 
Maty Rynek 1, I p. ofic. m 5a.
Parci la  uzbrojona 140 :ążni, 15 m etrów  
frontu , ładnem  położeniu, okazja. Dom 
Jednorodzinny z dużym ogrodem Wiele 
innych ubjektów  po leca biuro „W łasna 
S tu e c h a "  Kraków, Adolf-H itler-PIalz 10, 
Tel. '0 4 -3 1 . 35u6
Pi l kam ienicy now ej przy tr e m -o ju  Lu 
bicz. Część kam ienicy 72 ubik. r -  y 
tram w aju , okazja Skowroński, Kraków, 
A dolf-H ttter.piatz 39, te l. 158-66. 
Kamień.cy 1' p. 13 nokoj. połowę sp rze
da: Kraków, Zw lerzynlerka 8/1. 
Kamienicy 25 ubikacyj potow e W ar
szaw skie sprzeda: Kraków, Basztowa
Nr. 10 1. 3644

Zakopano. K ilka w i.l i p a rce l —  tanio  
sp rzeda: Biuro Kraków, Basztowa 10/1. 
Parcela budow lane: W ybickiego 150 są 
żni, Osiedle OficersLie 154 sążaie , Osie
dle Urzędnicze 181 sążni, G rottgera 130 
sążni. Grzeg* zecka 156 s „  D ębniki 1 jfi 
sążni, Ks. Józefa 505 s . sp rzeda: Kra- 
kó \., Basztow a 10/1, te l. 159-35. 
Kamienicy II-piętrow ej 17 ubikacyj „zęść 
ul. Łobzo -sk a  sp rzed a : 'K ra k ó w , Basz
tow a 10 /1 . 3642
Gospodarstwo . j ln e  27 morgów z bndyn- 
kam i M iechowskie sp rzeda . Kraków —  
Basztow a 10/1. 3643
Parcel k ilkanaście , okazyjnie sprzeda 
Skowroński, K rakjw , Adolf-H itler-Platz 
39, tel. Iu8-6E. 3086
Parcelo 100 i 165 s. Bronowlce 1 wiele 
innych n a  przedm . K rakow a, sprzeda: 
K.akAw, Zw ierzyniecka 8/1. 3418
Młyn n a  wodę i elek trykę koło Krakowa 
i r ta c ji  kol. św ietn ie p rosperu jący , tani, 
sprzeda: Kraków, Zw ierzyniecka 8 /1 . 
Skaw ina: parce le  200 i 900 s. (e lek try 
ka, w odoc.) sp rzeda: Kraków, Zwierzy
niecka 8 /1. 3470
Krynica: W illa 9 pok. ogród, śliczne po 
łożenie. Sprzedaż. Kraków, Zwierzy
n iecka  8 /1 . 3472
Pa-cel< 700 m*, w łasność przedwojei na, 
sprzeda za 50 tys. Kraków, S tarow iślna 
27, m. 3, te ł. 128-74. 3711k
Wli,ę 14-pokojow ą w centnuu Zakopa
nego, sprzeda zdecydowanemu B/H „Er- 
ka-es“ , Kraków, S tarow iślna 27, te ł. 
128-74. 3712k
Dom jednorodzinny z ogrodem , blisko 
tram w aju, sprzeda B'H „Er-Ka-Es” , K ra
ków, S tarow iślna 27, te . 128-74.
Dom I. p. m ur., z dużym ogrodem , tanio 
sprzeda B/H „Er Ka-Es“ , Kraków, St~ 
row iślna 27, te l. 128-74. 3714k
Parceli! i  m orgow a, blisko tram w aju , 
tanie sprzeda B/H „Er-K a-Es“ , Krak! r, 
S tarow iślna 27, te l. 128-74. 3715k
Parcelę  1.5 m c-gow ą w Br„ ow lcach o- 
kazyjnie sprzeda B/H „Er-K a-Es“ , Kra
ków, S tarow iślna 27, te l. 128-74.
Oa zl. 12 za m etr kw. działki budow la
ne, zai.-sione, położone tuż przy s tac ji 
kojei elek trycznej, szerokotorow ej, w 
now ocześnie zabudowanym osiedlu pod
w arszaw skim , Nowa M iłosna. Plany par- 
ce lacyjne zatw ierdzone, h ipo teka czysta, 
„ lasność przedw ojenna. S przedaje: J. A. 
Trubaczek, W arszaw a, Al U jazdowskie 
41/5, te l. 8-51-70 i 8-65-16. 3378k
Dom, 5 ubik., G rzegórzecka, dom, 4 nblk. 
ogródek, Dąbie, 48 .000 , Skowroński, 
urak^w  A dulf-H itlei-PIatz 39, telefon 
158-66. 3084
Kamienicę, II. p ., z 2 oficynam i, bram a 
w jazdow a,, parce lę  do zabudow ania t-ray 
P la_ :a :h , okazja , kam ienicę, 14 ubik., 
ra rń d , Osiedle, tanio sprzeda Skcw roń- 
a, i, Ki Snów, A dolf-H itler-Platz 39, te le 
fon 1 it 3065
Parcelę  budow laną, u) Sążni, n l. Ks. 
Józefa, tan io  sp rzeda Kraków, u l. Basz- 
tosya 10, m . 1. 3393
10.000 zl. p lace buuow lane zalesione 
położona na Unjl W arszaw a— Otwock w 
odległości 7 km od W arszawy. M iejsco
wość le tn iskow a, zdrow otna, h ipoteka 
czysta , p lany parcelacyjn : przedw ojen
ne, zatw ierdzone. Sprzedaje: J. A. Tru- 
t i  e r ,  W arszaw a, Al. U jazdowsk a 41, 
m. 5, te l. 8-51-70 i 8-65-16. 3351k
Od zł 2 gr. 55 za m etr kw. dziatki za 
lesione, położone w Osiedlu Klim atycz
no Wypoczynkowym nad Wisią. H ipóieka 
czysta , plany parce lacy jne przedw ojen
ne, zatw ierdzone, sp rzedaje: J. A. .Tru
baczek, W arszawa, Al. U jazdow ska sc, 
m. 5, te ł. 8-51-70 i 8-65 15. 3352k
10 zł. za  metr* kw. działki, budow lane
poiożenie w o s itd lu  podw arszaw skim  Iza
belin, odległości '  km od W arszawy. 
Sprzedaj--: J. A. Trubaczek) W ar._ .wa, 
u l. Ujazui wskie 41, m. 5, te l. 8-51-70 
i 8-65-16. 3377k

> ipno
Szatę, tńżko kupię za raz : Kruków Ko
ściuszki 60 /6 . 3679
Srebro s ta re  kupuje Chwllkowski, Kra
ków, K rakow ska 1, aod Arki da nl. 
Kompresor m otorowy lub elek tryczny 5 
do 10 a tmosfer kupię lub w ydzierżaw ię 
natychm iast. Z g lusren ia: Kraków, Nr. 
te lefonu 140-11. 2447
P otrzebuję pięknycu k iv sz ta tó v . porce- 
'a n ’ , kilim u. K oncesjonow any Chrześci
jań sk i Sk ep Komisowy, Kraków, św. 
Tom asza 26 . 3403
Pouzetauję p iln ie dyw inu Perskiego, mo
d litew ni' a pięknego kiii_-.u, oraz dywa
nu żyw ieckiego. Koncesjonował y Chrze
śc ijań sk i Sklep Komisowy, Kraków, św. 
Tom asza 26. 3404
Poszukuję pięnnych figurek murkowych, 
porcelany n a  6 i 12 osób, serw f ów lo 
kaw y, sreb ra  stołow ego, kom pletu szkła 
stołow ego. Szybka sprzedaż: Koncesjo 
nowany C hrześcijański Sklep Komisowy, 
Krakńw, św. Tom asza 26. 3405
Kolczyki (cz irw onr korale) b. ludne ku
pię z pryw atnej ręk i. Pisem e zglos e 
n ia  lub a d .e s  proszę kie ow ać: Goniec 
K rak., Kraków „N r. 35 1 8 " .
Łóżka, garn itu ry  i iklowe, chrom owe, 
m osiężne knpię. Kraków, W ielopole 10, 
BE WU. 3537
Płaszcz persk i w s tan ie  p ierw szorzęd
nym knpię. Zgl.: Goniec K rakow ski, K ra
ków, „N r. 3 6 0 9 " .
Futro breltschw anze lub persk ie  kupię. 
Kraków, S taszica 14 m. 3. 3662
Obrazy F a ła ta , W yczółkowskiego poszu
kiw ane. Komis, Kraków, S tarow iślna 18. 
s r a ła  kom binow ana poszukiw ana. Komis, 
K rakóu, S tarow iślna 18. 3692
Piżamy p o s-jk iw an e  Komis. K ralów , 
S tarow iślna 18. 3613
Maszynę do szycia k ry tą  :hętnie Sin
gera kupię, kgm szenia: Goniec Krakow
ski, Kraków „N r. 3764".
Płyty g ranu  f. zużyte, (też lom l), kupnję 
s ia le : „F id u c ia” , Krakńw, F lo rjań ska  15. 
Płyty patefonow e, kupię. Krakńw, „E lek- 
tro 'e ch n ik a“ , p l. D om inikański 2, róg 
S to la rsk ie j. 3074
Dywariy, Kilimy, obrazy, an tyki, meble, 
p o ic e—na. Kupno -  sprzedaż, ocena: 
o ii ud Obrazów i dziel sztuki „A ntyk". 
Kraków. Stradom  18, te lefon  140-83. 
N um eratory używane, kupuje W ldllńskl, 
Kraków. G .odzka 28, sklep. 1502k 
Obrazy kupuje s ta le  Salon „A ntyki" — 
Kraków, Stradom  18. Teł. 140-83.
Kuple k ilka  odśrodkrw ych elek trow en tj - 
la toruw  Oferty z podaniem  ceny. ilości 
p rzetc rżanego pow ietrza, sprężu, s ity  i 
m etryki m otoru oraz ich wytw órni do: 
Gontee Krakówski, Kraków, „N r 3412k" 
Kupuję bielizn* m ęską dam ską, oraz 
pościelow a I dziecięcą. Kraków, S taro 
w iślna 80. Sklap. 7323
Obraz sp rzedasz najkorzystn ie j. Wawrzec- 
ki, KrakuW. W iślna‘ 9. 50
Kupuje obi izy znanych artystów  pol
skich — płaci so lidn ie ' W aBrcecki. Kra
ków, W .-.Ina 9 51
Szybko można sp izedać ubranie płaszcz, 
patefon. k .ysz ta ty , porcelana obrazy, 
dywany, fu tra . lisy. Komis. Kraków. 
rro J z k a  59. 419
Srebro s ta re  puianjane oraz fasonow e 
■-upuje i p lac: uaj*"yższe ceny. Firma 
G a je w s k i, , Kraków ul. Starow iślna 26. 
F jr te p la n y , pianina, kupnje K w iatko w ski. 
Kraków . Szp ita lna 2 0 '— Plącę n a jw yż
sze ceny 10p/i- prow izii za wskazań e 
adresu. 1252

Pianino, lub k ró tk i fo rtep ian , kuplę 11-
raz. Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 1652“ .
Meblo w sza.ale używ ane —  kupuje go
tówkowe H ala Meblowa, Kraków, Grodz
ka 59. 1968
S tereo fo toapara t „R olleidoskop" 4.5 X 
10.7 „a  bloL j i S tcreoly  nasadkę stereo  
do Leiki i Leitza stereoskop  kupię. K ra
ków, D ietla 103/4. 2186
Kuplę fadne kryszta ły . Kraków, 
M arka 27/11, ob 9— 11 s te j 2266
Karakuły (Bretischw anz), w u"ibryru s ‘a- 
n knpię. Zgłoszenia: Kraków, Gołębia 
6/H (Biuro). 2282
„Ż yw ot św. M oniki" Ks. b-pa ,o*'goud, 
kupię. Zglosz.: Goniec K rak., Kraków, 
„N r. 2314".
Sklep kupna I sprzedaży używanych rze 
czy, Kraków, fw . Krzyża 7, kupuje go- 
tówkowo używane ubran ia, bieliznę po
ścielow ą, koce, kilimy i inne ładne rze
czy. 2321
Płacimy gotów ką najw yższe ceny za : fu
tra , p łaszcze zimowe, m ęsk i, dam skie, 
błamy, suknie w ełniane, ubrania, kilimy, 
dywan] perskie . i yw ieckie, m aszynowe, 
kryszta ły , serw is.,, m aszyny do p isaa ia , 
płyty, ap a ra ty  fo to g ra f ic -e .  Komis, K ra
ków. /  lo lf-H itler-P latz 12, w podw oren. 
W ypłacamy zaliczki w ry so k o śc i do 1/3 
w artości za przyniesione do sprzedaży 
fu tra  m ęsk.e, d lińskie, biamy, kołnierze, 
lisy. ubrania, bieliznę pościelow ą, firau. 
ki, śniegow ce, kapce, 'n y sz ta ly , apa ra ty  
fo tograf. Komis, K rakóa, Adolf-Hltler- 
Platz j 2, w pi dw orcu. 2425
P odusi p ierzane, kopi. Kraków, św. 
M arka 19, tfig  F lc rjań sk ie j. Sklep.* 2711 
U brania oraz oddzielnie spodnie i m ary
nark i, suknie, płaszcza m ęskie ! dam
skie, o .az  kostjum y, kupuje za gotów kę. 
Skup i S prztuaż Używanej Odzieży, Kra
ków, P lac Dominikański 1, te l. 114-28. 
Kuplę b lu lko , lub du ły  s tó ł biurow y, m a
ły sto lik , cztery  k rzesła , używ ane, w
m ożiiw yn stan ie . Kraków ul. u rzes
kowej 3, m. 1. .3246
F ortepian , pianino, kupię. 2g losz.: Go
niec Krak.,, t-a k ó w , „N r. 3379". 
Fortep ian , p ianino, kupię zaraz. L isty 
k ieros.ać: Kraków, Jag ie llońska 7, Sklep 
I ;chow ska 3380
Patefoi walizkowy, kuplę ogłoszenia:
Goniec K rak., Kraków, „N r. 33 8 1 " . 
Pianino, lub fo rtep ian , kupję żart z, 
Kraków, K arm elicka 1 //9 . 3395
Kupuję używane ubran ia  m ęskie, dam 
skie i dz.ecięce, obuw ie, bieliznę itp. 
przedm ioty naw et n ienddające  się do no
szenia. Dom Komisowy, Kraków, S taro 
w iślna 52. 3430
Kupujemy dywany p ersk ie , żyw ieckie, 
kilimy. Płacimy gotów ką. Sklep dyw a
nów, Kraków, P oselska 18. 3484
Broszkę z brylancikam i, k„plę. Zgl., li
s tow ne: Goniec K rak., Kraków, „N r. 
C489".
Psa, te rrle ra , ostrow tosego, ihtodego, ku
pię. Zgłoszenia: Kraków, K arm elicka 35, 
Kurek. 3621
Dflwany, obi izy. Kupno, sprzedaż, oce
na: nraków , F iu rjan ska  8.* I l4 8 k  
mebi an tjczn e , poszukiw ane. K oiris, 
Kraków, S tarow iślna 18. 3456k
Kupuję za g o tó h sę  ubran ia, płaszcze, 
spodnie m arynarki, (raków , S tarow iślna 
80. Sklep. Tel 223-67. 7324
Kupujemy gotów® . ubrani i, kostjum y, 
p a lta  m ęskie, d am sk i:, kilimy, dywany, 
obuwie, fn tra , bieliznę osobistą, noście- 
low ą i s to łow ą, tlrank i, kapy, sukienki 
i w szelkie urnę w artościowe rzeczy. 
Sklep Komisowy, Kraków, K rakow ska 30. 
Koncesjonew any sklep używ anej gardero 
by I bielizny, kupuje 1 sp rzedają za go
tów kę. Kraków, P ierackiego 4. 2676
Kilimy, dywany, kupuje, spr eda je . K ra
ków, Długa 23, sk lep  kilimów. 5 .4 9  
Kupujemy gotówkowo bieliznę m ęską, 
dam ską, pościelow ą, sto łow ą, firank i do 
okien, kapy n a  łóżk° pluszow e, nakrycia 
stołow e p la terow e 1 srebrne , porcelanę 
sto łow ą, spodnie i knrtk n a rc ia rsk ie  o- 
raz inne rzeczy tylko w p ie ń  szorzędnym  
stan ie . Kraków, K rakow ska 36, sklep. 
Kupimy za gotów kę dam ski i m ęski 
płaszcz skórzany, w pierwszorzędnym  
stan ie . Kraków, K rakow ska 36, sklep. 
Maszyny do szycia, sp inania pap ieru  —  
kupi zaraz Skalski, N eumarkt/D , Post- 
fach 38. 3652k
H arm enję 60 ,u t  80 basów , może być u-. 
żyw ana —  okazyjnie kupię. 2gtoszenia 
pod „ 6 5 4 “  Biuro igłoszeń K rajna, Kra 
Kurf, Adolf H itler-P latz  46. ■ 3653k
Potreebhu 190 koszyków  trzcinow ych do 
wypieku chleba. u fe rty  do Agencji Gaz it 
w Starym  Sączu. 3654k
Kupię lokpmo iii IUu maszynę parow ą o 
sile 70— 80 koni. 2gluszenia k ierow ać: 
Jan  Btonlafczyk W ojakow a 54, poczta 
Iwkowa, pow. Brzesko. 3655k
Tapczan pierw szorzędny, kuplę. 2gł.: 
Goniec K rak., K raków , „N r. 2406“ . 
Książki techniczne, naukow e, a'bum* 
kupuję, przychodzę do uumu. 2giusz.: 
Goniec K rak., K raków , „N r. 2449“ . 
M attruee  z w lósi traw o, kupi Kraków, 
św M aiita 19, lu t  F lo rjań sk ie j, P ra 
cow nia tap ice rska . 250’
„A tlas pow szechny" E. Rom era, kupię.

z pod. ceny do Gońca K rak., K ra
ków, „N r, 25 8 8 " .
Łćieczko dziecięce kupię. Kraków, św. 
M arka 19, róg  F lo rjań sk ie j. Sklep tapi- 
ce rsk i. . 2620
Kuplę r-o to r eiek tryc  «  220 V prądu 
zm iennego V* konia, kró tkozw arty , jedno
fazowy. Iskrzyńskl, Kraków, Sławkow
ska 3 /53 .. :2628
Pianino w dohrym stan ie  kupię okazyjn ie. 
2g l.: Kraków, Zam ojskiego 36, 1. p. m . 9. 
Kuplę krzesło dentystyczne, węzgtowle, 
spluw aczkę i szafę n a  instrum enty . Z n o 
szenia z podaniem  ceny, Kraków, G„.ę- 
1 la  11. Skipsky. 2790
Perski dywan kupię. Kraków św. M arka 
19, róg F lo rjań sk ie j. Sklep tap .ce rsk i. 
U w agatM Uwagi i l l  U w aga'!! Uwaga!!! 
Kupię: A tlas Powszechny E. uom era; 
D z id a  z zakresu  lo to g ra fji; podręczniki 
do nlasy  I, I , III, IV, V gim nazjalnej, 
oraz encyklopedję po lską i n iem iecką. 
Z::!.: tylko z podaniem  s tanu  i ceny do 
Gońca K rak., Krakńw, „N r. 3103"
Kołdry jedw abne, kupi. Kraków, św. M ar
ka 19, róg F lu ijań sk ic j. Sklep Dembiński.

Noclegi
Noclegi in te ligencji: Kraków, Radziwii- 
luw ska 14/2. 5n6s
Noclegi Kraków, Z ielusu  25/1.
N o d e c :  Kraków, Szewska 717. 2240
N oclegi: Kraków, S tarow iślna 52, m. 13. 
N oclegi: Kraków, F lo r ja ń - ta  3/8. 2902
Noclegi orzyjezdnym . Kraków, św. Seba- 
s tja n a  34 1. 2897
Noclegi: Kraków, Grodzka 59/12. 2898

k i w i u r n i *  I C u k i e rn i *
K aw iarnia „ P a n i"  Kraków, św Jan a  11, 
te le i 202-82. Codziennie o godz. 16 30 
muzyka rozryw kow a W środy I sobory: 
piosenki. Także w niedzielę przedpołud
niem i popołudniu: piosenki. Smaczna 
kuchnia dnmowa. wyborowe trunki. 
Cukiernia Kazimierz Danek i Syn, Spółka 
z ogr. Oiip. Kraków, K arm elicka 13. —  
Telefon 155 07. 3640k

H a n o w i  H a n e a p ta M  J i a *  
t y c z n y  Ł a t w y  d o  n a ło ż e 
n ia . p r t y t * 9 a  n c  i u » i i f l >  
• a o lu  d a  r a n y  I d a o u .  Ja  

p r t o d  t a n :  ą -  
c t y a z c z * n l e u z  
H c . n a a p l a a l  
t a m u i *  k r e w .  
„ z ia l a b a k l a .  jo -  
b ó jc a o  1 p ta y * -  
p io-eza  g o le n ie .

O k a y ®  j a ! ! !
Zgłaszając się obe
cnie ochotniczo do 
pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz pra
wo w y b r a ć  firmę: 
w  okręgu Sldańsk- 
P r n s Y W s i / l i O i l u U .  

Z g ło s z e ń  ia:

BIURP I M f P J I I E
dla pracowników fizycz

nych i umysłowych

K F A K 4 U ,  Burgt.tr.
(G ro d zk a) Ł. 6 0 .

W  Y S T A  W  A

ŚWIATOWA 
ZARAZA ŻYDOWSKA
od dnia o do 20 styczn ia 1944 r .  

W T A R  NO RAI E 
W I E L K A  S A L A  

ulica  M ickiewicza Nr. 101
codzień o tw arta  

od godziny 9 -te j do „odzin] 16-teJ.

KOM IS
Kraków, Plac Domiuikaódkl 4 
sprzedaje i kupuje po cenach

ok azy jnych

P Ł Y T Y  pa te f.
pateiony elektij. i zwykle, 

dywany, obrazy itp.

fttrbiarnia
odzieży i tkanin

f R .  J O G A Ł Ł A
K l ł A K O W ,  DIETLA 93

w podwórcu
W ykonanie artys‘yczne i -fa
chowe powierzonych prac.

W ysoki poziom pracy!
FOTOGR AFIE
P o rtre ty ,

S e r i e  z d j ę ć  d z ie c i  
w ykonuje 

„PRO-ARTE” — Kraków
Floriańska 15.

Komunalna
Kasa Oszczędności

p o w .  K r a k o w s k i e g o ,  
ulica Pijarska 1.

O d d z i a ł y :
Bochnia —  K rynica —  M yślenice —  

W jeliczkn.

Porady w spraw ach finansow ych I 
obrotu  kapitałow ego i pieniężnego''

P row adzenie R-ków os-czędnośclo-
wycli I bieżących.

P r z e k a z y  krajow e t zagraniczne.

K .edyty w r a c h n n k .h  biażącycb 
i pożyczki w ekslow e.

W ykupcie abonam ent naszego Auto- 
s k i  bca  (jedynego w Krakow ie), k ta- 
ry um ożliwia w płaty w d o ro la y ch  
kw otach 1 godzinach dnia 1 nocy 

i ca łkow ite ich bezpieczeństw o.

JłJWAdA

MAOIS :i
DOLSKIEGO
tu. 9 @ U A

W ydawnictwo „Goniec Krakowski". Kraków. Wielopola 1. — Telefon 206-11.


